
Reproducciones de libros antiguos
F A C S Í M I L E S
f i e l e s  a  l a s  o b r a s  o r i g i n a l e s

Extramuros recupera y difunde, 
en edición facsímil, textos 
valiosos y de difícil acceso 
atesorados en bibliotecas e 
instituciones públicas y 
colecciones privadas.
Estas obras que constituyen la 
memoria histórica, científica y 
social de diferentes culturas salen 
así de nuevo a la luz con una 
apariencia similar a la 
original.                                        
Nuestro catálogo lo forman más 
de 650 obras, muchas de ellas 
coeditadas con la                
Editorial Complutense.

CATÁLOGO

FACSÍMILES

www.extramuros.es"En edición diferente              
los libros dicen cosa distinta"

Juan Ramón Jiménez

Coedición con la 
Editorial Complutense



 OBRA ORIGINAL

 

Arellano, Juan Manuel de

ISBN: 978-84-9862-460-1 Código: E09-00790
Formato:  100 X  140

 
 
 Impresor: Piferrer, Viuda
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1790
 Lengua: Español

 Ágora

 

Páginas: 148 (b/n)
 

6,00 €PVP:

 

El cazador instruido, y arte de cazar con escopeta y perros, á 
pie y á caballo 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Bustos y Angulo, Ventura de

ISBN: 978-84-9862-487-8 Código: E09-00730
Formato:  100 X  140

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Villalpando, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1816
 Lengua: Español

 

Páginas: 70 (b/n)
 

5,00 €PVP:

 

Baños de rio, caseros y de mar 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Caballero y Morgáez, Fermín

ISBN: 978-84-9862-463-2 Código: E06-00974
Formato:  100 X  140

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Aguado, Eusebio
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1834
 Lengua: Español

 

Páginas: 256 (b/n)
 

8,00 €PVP:

 

Nomenclatura geográfica de España 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Caireles

ISBN: 978-84-9862-485-4 Código: E02-01022
Formato:  100 X  140

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Noticiero-Guía de Madrid
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1909
 Lengua: Español

 

Páginas: 134 (b/n)
 

6,00 €PVP:

 

Chascarrillos taurinos 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Costa y Turell, Modesto

ISBN: 978-84-9862-467-0 Código: E06-01003
Formato:  140 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Brusi, Antonio
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1856
 Lengua: Español

 

Páginas: 290 (b/n)
 

12,00 €PVP:

 

Tratado completo de la ciencia del blasón 

 OBRA ORIGINAL

 
Delgado Guerra, José, "Pepe Hillo"

ISBN: 978-84-9862-481-6 Código: E00-01028
Formato:  140 X  200

 
 Edición: 2ª
 Impresor: Vega y Compañía
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1804
 Lengua: Español

 

Páginas: 182 (b/n)
 

8,00 €PVP:

 

Tauromaquia o arte de torear á caballo y á pie 

 OBRA ORIGINAL

 
Díaz Martín, Manuel

ISBN: 978-84-9862-442-7 Código: E06-00933
Formato:  100 X  140

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de El Porvenir
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1885
 Lengua: Español

 

Páginas: 214 (b/n)
 

8,00 €PVP:

 

Piropos andaluces 

 OBRA ORIGINAL

 
Lavedán, Antonio

ISBN: 978-84-9862-458-8 Código: E11-00561
Formato:  140 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1796
 Lengua: Español

 

Páginas: 254 (b/n)
 

12,00 €PVP:

 

Tratado de los usos, abusos, propiedades y virtudes del tabaco, 
café, té y chocolate 
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 OBRA ORIGINAL

 

Leguina, Enrique de

ISBN: 978-84-9862-461-8 Código: E09-00882
Formato:  100 X  140

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Fé, Ricardo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1898
 Lengua: Español

 Ágora

 

Páginas: 214 (b/n)
 

8,00 €PVP:

 

Espadas históricas 

 

 OBRA ORIGINAL

 
López, Santiago & Raynouard, François-Just-Marie

ISBN: 978-84-9862-480-9 Código: E02-01029
Formato:  140 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Aznar, Viuda e Hijo de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1813
 Lengua: Español

 

Páginas: 210 (b/n)
 

10,00 €PVP:

 

Historia y tragedia de los templarios 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Luna, José Carlos de

ISBN: 978-84-9862-483-0 Código: E04-01026
Formato:  140 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Talleres Voluntad
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1926
 Lengua: Español

 

Páginas: 128 (b/n)
 

6,00 €PVP:

 

De cante grande y cante chico 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Martin, Alexandre

ISBN: 978-84-9862-422-9 Código: E12-00911
Formato:  100 X  140

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Moreno, Oficina de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1830
 Lengua: Español

 

Páginas: 114 (b/n)
 

5,00 €PVP:

 

El melonero infalible, ó arte de conocer y escojer buenos 
melones y sandias 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Martínez y González, Francisco

ISBN: 978-84-9862-464-9 Código: E06-00980
Formato:  140 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Baena Hermanos
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1905
 Lengua: Español

 

Páginas: 74 (b/n)
 

6,00 €PVP:

 

Cervantes en medicina 

 OBRA ORIGINAL

 
Pomar Tudela de Lanuza, Pedro Pablo

ISBN: 978-84-9862-459-5 Código: E11-00575
Formato:  140 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ibarra, Viuda de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1789
 Lengua: Español

 

Páginas: 158 (b/n)
 

8,00 €PVP:

 

Memoria en que se trata de los caballos de España 

 OBRA ORIGINAL

 
Sánchez Guzmán, Ángel

ISBN: 978-84-9862-484-7 Código: E02-01023
Formato:  100 X  140

 
 
 Impresor: Martín, M.
 Ciudad de impresión: Aranjuez
 Año de edición: 1947
 Lengua: Español

 

Páginas: 160 (b/n)
 

6,00 €PVP:

 

Recetario abreviado de confitería-pastelería y similares 

 OBRA ORIGINAL

 
Suñé Benages, Juan

ISBN: 978-84-9862-482-3 Código: E00-01027
Formato:  140 X  200

 Editorial: Joaquín Gil
 Edición: 1ª
 Impresor: Gráfica Moderna
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1930
 Lengua: Español

 

Páginas: 310 (b/n)
 

12,00 €PVP:

 

Refranero clásico. Colección de más de 2,200 refranes
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 OBRA ORIGINAL

 

Tenorio, José María

ISBN: 978-84-9862-491-5 Código: E09-00686
Formato:  100 X  140

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Llorenci, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1843
 Lengua: Español

 Ágora

 

Páginas: 358 (b/n)
 

12,00 €PVP:

 

La aviceptológia, ó manual completo de caza y pesca 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Valera, Juan

ISBN: 978-84-9862-439-7 Código: E06-00940
Formato:  100 X  140

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Fé, Ricardo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1896
 Lengua: Español

 

Páginas: 300 (b/n)
 

8,00 €PVP:

 

Cuentos y chascarrillos andaluces tomados de la boca del vulgo 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-500-4 Código: E09-01059
Formato:  100 X  140

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1812
 Lengua: Español

 

Páginas: 142 (b/n)
 

4,80 €PVP:

 

Constitucion politica de la Monarquia Española. Cadiz, 1812 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Villén, Juan Manuel

ISBN: 978-84-9862-486-1 Código: E04-01021
Formato:  100 X  140

 
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1887
 Lengua: Español

 

Páginas: 102 (b/n)
 

5,00 €PVP:

 

Novísimo cancionero erótico-sentimental y flamenco 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Zarco del Valle, Manuel Remón & Navas, Juan Gualberto 

ISBN: 978-84-9862-441-0 Código: E06-00934
Formato:  100 X  140

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rasco, Enrique
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1891
 Lengua: Español

 

Páginas: 126 (b/n)
 

6,00 €PVP:

 

Cosas de España 

 OBRA ORIGINAL

 

Anónimo

ISBN: 978-84-96909-96-0 Código: E05-00274
Formato:  155 X  215

 Editorial: Ediciones Gea
 Edición: 1ª
 Impresor: Gráficas Condal
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1953
 Lengua: Español

 Agricultura y ganadería

 

Páginas: 126 (b/n); 30 (color)
 

24,50 €PVP:

 

Libro español de patrones avícolas 

 OBRA ORIGINAL

 
Boutelou, Claudio y Esteban

ISBN: 978-84-9862-300-0 Código: E11-00568
Formato:  140 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de Villalpando
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1801
 Lengua: Español

 

Páginas: 414 (b/n)
 

19,90 €PVP:

 

Tratado de la huerta , ó método de cultivar toda clase de 
hortalizas

 OBRA ORIGINAL

 
Columela, Lucio Junio Moderato

ISBN: 978-84-9862-305-5 Código: E09-00633
Formato:  140 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Burgos, Miguel de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1824
 Lengua: Español

 

Páginas: 358 (b/n)
 

25,60 €PVP:

 

Los doce libros de agricultura. Tomo I 
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 OBRA ORIGINAL

 

Columela, Lucio Junio Moderato

ISBN: 978-84-9862-306-2 Código: E09-00634
Formato:  140 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Burgos, Miguel de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1824
 Lengua: Español

 Agricultura y ganadería

 

Páginas: 294 (b/n)
 

23,60 €PVP:

 

Los doce libros de agricultura. Tomo II 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Muñoz y Rubio, P. J.

ISBN: 978-84-96909-95-3 Código: E05-00271
Formato:  175 X  250

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Núñez Amor, Tomás
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1864
 Lengua: Español

 

Páginas: 342 (b/n)
 

28,60 €PVP:

 

Material agrícola 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Boturini Benaduci, Lorenzo

ISBN: 978-84-9862-090-0 Código: E06-00342
Formato:  150 X  215

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Zúñiga, Juan de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1746
 Lengua: Español

 América

Serie: Crónicas de Indias

Páginas: 322 (b/n)
 

26,40 €PVP:

 

Idea de una nueva historia general de la America septentrional 
fundada sobre material copioso de figuras, symbolos, 
caractères, y geroglificos, cantares, y manuscritos de autores 
indios, ultimamente descubiertos

 

 OBRA ORIGINAL

 
Casas, Bartolomé de las

ISBN: 978-84-9862-204-1 Código: E02-00460
Formato:  110 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Hernández, Manuel Ginés
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1892
 Lengua: Español

Serie: Crónicas de Indias

Páginas: 355 (b/n); 1 (color)
 

20,90 €PVP:

 

De las antiguas gentes del Perú 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Casas, Bartolomé de las

ISBN: 978-84-9862-270-6 Código: E06-00358
Formato:  145 X  200

 
 Edición: 2ª
 Impresor: Lacavalleria, Antonio
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1646
 Lengua: Español

Serie: Crónicas de Indias

Páginas: 436 (b/n)
 

24,60 €PVP:

 

Obras 

 OBRA ORIGINAL

 
Caulín, Antonio

ISBN: 978-84-96784-71-0 Código: E02-00138
Formato:  210 X  300

 
 Edición: 1ª
 Impresor: San Martín, Juan de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1779
 Lengua: Español

Serie: Crónicas de Indias

Páginas: 526 (b/n)
 

49,50 €PVP:

 

Historia coro-graphica natural y evangelica de la Nueva 
Andalucia. Provincias de Cumaná, Guayana y Vertientes del 
Río Orinoco

 OBRA ORIGINAL

 
Ercilla y Zúñiga, Alonso de

ISBN: 978-84-9862-067-2 Código: E06-00356
Formato:  125 X  180

 
 
 Impresor: Sancha, Antonio de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1776
 Lengua: Español

Serie: Crónicas de Indias

Páginas: 368 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

16,70 €PVP:

 

La araucana. Parte I 

 OBRA ORIGINAL

 
Ercilla y Zúñiga, Alonso de

ISBN: 978-84-9862-066-5 Código: E06-00357
Formato:  115 X  180

 
 
 Impresor: Sancha, Antonio de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1776
 Lengua: Español

Serie: Crónicas de Indias

Páginas: 424 (b/n)
 

17,90 €PVP:

 

La araucana. Parte II 

                                5



 OBRA ORIGINAL

 

González de Agüeros, Fr. Pedro

ISBN: 978-84-96784-11-6 Código: E02-00175
Formato:  150 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Cano, Benito
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1791
 Lengua: Español

 América

Serie: Crónicas de Indias

Páginas: 336 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

24,40 €PVP:

 

Descripcion historial de la provincia y archipielago de Chilóe en 
el reyno de Chile 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Nuix, Juan

ISBN: 978-84-96784-43-7 Código: E02-00118
Formato:  145 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ibarra, Joaquín
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1782
 Lengua: Español

Serie: Crónicas de Indias

Páginas: 378 (b/n)
 

22,00 €PVP:

 

Reflexîones imparciales sobre la humanidad de los españoles en 
las Indias 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Ulloa, Antonio de

ISBN: 978-84-9862-072-6 Código: E06-00335
Formato:  145 X  200

 
 Edición: 2ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1792
 Lengua: Español

Serie: Crónicas de Indias

Páginas: 364 (b/n)
 

22,50 €PVP:

 

Noticias americanas. Entretenimientos físico-históricos 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Vega, El Inca Garcilaso de la

ISBN: 978-84-96784-17-8 Código: E02-00130
Formato:  205 X  295

 
 Edición: 2ª
 Impresor: Rodríguez Franco, Nicolás
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1722
 Lengua: Español

Serie: Crónicas de Indias

Páginas: 597 (b/n); 1 (color)
 

54,50 €PVP:

 

Historia general del Perú 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Vega, El Inca Garcilaso de la

ISBN: 978-84-96784-18-5 Código: E02-00129
Formato:  205 X  300

 
 Edición: 2ª
 Impresor: Rodríguez Franco, Nicolás
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1723
 Lengua: Español

Serie: Crónicas de Indias

Páginas: 316 (b/n); 1 (color)
 

39,90 €PVP:

 

La Florida del Inca. Historia del adelantado, Hernando de Soto 
y de otros heroicos caballeros, españoles, e indios

 OBRA ORIGINAL

 
Almagro y Vega, Manuel de

ISBN: 978-84-9862-119-8 Código: E06-00364
Formato:  150 X  225

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra, M.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1866
 Lengua: Español

Serie: Descripciones de América

Páginas: 180 (b/n)
 

21,80 €PVP:

 

Breve descripcion de los viajes hechos en América por la 
comision científica durante los años de 1862 á 1866 

 OBRA ORIGINAL

 
Andueza, José María de

ISBN: 978-84-9862-301-7 Código: E11-00570
Formato:  170 X  245

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Boix, Ignacio
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1841
 Lengua: Español

Serie: Descripciones de América

Páginas: 222 (b/n)
 

23,40 €PVP:

 

Isla de Cuba pintoresca, histórica, política, literaria, mercantil é 
industrial

 OBRA ORIGINAL

 
Gage, Thomas

ISBN: 978-84-9862-128-0 Código: E06-00381
Formato:  110 X  170

 Editorial: Librería de Rosa
 Edición: 1ª
 Impresor: Everat, Imprenta de
 Ciudad de impresión: París
 Año de edición: 1838
 Lengua: Español

Serie: Descripciones de América

Páginas: 380 (b/n)
 

19,00 €PVP:

 

Los viages de Tomas Gage en la Nueva España. Tomo I 
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 OBRA ORIGINAL

 

Gage, Thomas

ISBN: 978-84-9862-127-3 Código: E06-00382
Formato:  110 X  170

 Editorial: Librería de Rosa
 Edición: 1ª
 Impresor: Everat, Imprenta de
 Ciudad de impresión: París
 Año de edición: 1838
 Lengua: Español

 América

Serie: Descripciones de América

Páginas: 326 (b/n)
 

17,80 €PVP:

 

Los viages de Tomas Gage en la Nueva España. Tomo II 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Campe, Joachim Heinrich von

ISBN: 978-84-96909-54-0 Código: E03-00265
Formato:  150 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Mellado, P.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1845
 Lengua: Español

Serie: Historia de los descubrimientos

Páginas: 420 (b/n)
 

28,50 €PVP:

 

Historia del descubrimiento y conquista de América 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Castro, Adolfo de

ISBN: 978-84-9862-134-1 Código: E06-00366
Formato:  130 X  195

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta La Biblioteca Económica
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1891
 Lengua: Español

Serie: Historia de los descubrimientos

Páginas: 40 (b/n)
 

7,60 €PVP:

 

Cadiz y la primera expedicion de Colon 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Cortés, Hernán

ISBN: 978-84-9862-094-8 Código: E06-00351
Formato:  165 X  265

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Central de los Ferro-Carriles
 Ciudad de impresión: París
 Año de edición: 1866
 Lengua: Español

Serie: Historia de los descubrimientos

Páginas: 634 (b/n)
 

48,30 €PVP:

 

Cartas y relaciones de Hernan Cortés al emperador Carlos V 
colegidas é ilustradas por don Pascual de Gayangos

 

 OBRA ORIGINAL

 
Gestoso y Pérez, José

ISBN: 978-84-96784-33-8 Código: E02-00124
Formato:  170 X  240

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Fortanet, Establecimiento Tipográfico 
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1911
 Lengua: Español

Serie: Historia de los descubrimientos

Páginas: 60 (b/n)
 

11,90 €PVP:

 

Algunos datos relativos á la historia de América 

 OBRA ORIGINAL

 
Gestoso y Pérez, José

ISBN: 978-84-96784-34-5 Código: E02-00125
Formato:  200 X  275

 
 Edición: 1ª
 Impresor: La Andalucía Moderna
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1902
 Lengua: Español

Serie: Historia de los descubrimientos

Páginas: 40 (b/n)
 

9,20 €PVP:

 

Nuevos documentos colombinos 

 OBRA ORIGINAL

 
Humboldt, Alexander von

ISBN: 978-84-9862-091-7 Código: E06-00348
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra, Sucesores de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1892
 Lengua: Español

Serie: Historia de los descubrimientos

Páginas: 408 (b/n)
 

21,10 €PVP:

 

Cristóbal Colón y el descubrimiento de América. Tomo I 

 OBRA ORIGINAL

 
Humboldt, Alexander von

ISBN: 978-84-9862-092-4 Código: E06-00349
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra, Sucesores de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1892
 Lengua: Español

Serie: Historia de los descubrimientos

Páginas: 388 (b/n)
 

20,30 €PVP:

 

Cristóbal Colón y el descubrimiento de América. Tomo II 
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 OBRA ORIGINAL

 

Rodríguez Pinilla, Tomás

ISBN: 978-84-9862-393-2 Código: E09-00776
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra, Sucesores de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1884
 Lengua: Español

 América

Serie: Historia de los descubrimientos

Páginas: 438 (b/n)
 

18,50 €PVP:

 

Colon en España. Vida y hechos del descubridor del Nuevo 
Mundo 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Serrano Sellés, Emilio

ISBN: 978-84-9862-212-6 Código: E04-00097
Formato:  110 X  160

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rasco, Enrique
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1892
 Lengua: Español

Serie: Historia de los descubrimientos

Páginas: 134 (b/n)
 

8,50 €PVP:

 

Noticia de algunos sevillanos que estuvieron en Indias ó 
escribieron de ellas 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Serrano y Sanz, Manuel

ISBN: 978-84-9862-108-2 Código: E06-00387
Formato:  150 X  230

 Editorial: J.A.E.I.C.
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1911
 Lengua: Español

Serie: Historia de los descubrimientos

Páginas: 70 (b/n)
 

9,20 €PVP:

 

El Archivo de Indias y las exploraciones del istmo de Panamá 
en los años 1527 á 1534 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-435-9 Código: E09-00875
Formato:  210 X  290

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra, Sucesores de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1892
 Lengua: Español

Serie: Historia de los descubrimientos

Páginas: 231 (b/n); 1 (color)
Láminas desplegables: 8 (b/n)

29,60 €PVP:

 

Autógrafos de Cristóbal Colón y papeles de América 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-082-5 Código: E06-00340
Formato:  215 X  300

 Editorial: El Progreso Editorial
 Edición: 1ª
 
 
 Año de edición: 1892
 Lengua: Español

Serie: Historia de los descubrimientos

Páginas: 118 (b/n); 2 (color)
 

22,70 €PVP:

 

La nao Santa María. Capitana de Cristóbal Colón en el 
descubrimiento de las Indias Occidentales 

 OBRA ORIGINAL

 
Laboulaye, Édouard

ISBN: 978-84-96784-56-7 Código: E02-00115
Formato:  110 X  165

 Editorial: Cárlos Bailly-Bailliere
 Edición: 1ª
 Impresor: Oficina Tipográfica del Hospicio
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1869
 Lengua: Español

Serie: Independencias americanas

Páginas: 284 (b/n)
 

15,00 €PVP:

 

Estudios sobre la Constitución de los Estados Unidos. Tomo I 

 OBRA ORIGINAL

 
Laboulaye, Édouard

ISBN: 978-84-96784-57-4 Código: E02-00116
Formato:  110 X  165

 Editorial: Cárlos Bailly-Bailliere
 Edición: 1ª
 Impresor: Fe, Imprenta y Librería de Hijos de
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1869
 Lengua: Español

Serie: Independencias americanas

Páginas: 302 (b/n)
 

15,60 €PVP:

 

Estudios sobre la constitucion de los Estados Unidos. Tomo II 

 OBRA ORIGINAL

 
Bustamante, Carlos María de

ISBN: 978-84-9862-109-9 Código: E06-00350
Formato:  135 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Valdés, Alejandro
 Ciudad de impresión: México
 Año de edición: 1831
 Lengua: Español

Serie: México

Páginas: 186 (b/n)
 

17,60 €PVP:

 

Mexico por dentro y fuera bajo el gobierno de los vireyes ó sea 
enfermedades politicas que padece la capital de la N. España
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 OBRA ORIGINAL

 

Cortés, Hernán

ISBN: 978-84-9862-311-6 Código: E09-00621
Formato:  190 X  260

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Hogal, José Antonio de
 Ciudad de impresión: México
 Año de edición: 1770
 Lengua: Español

 América

Serie: México

Páginas: 527 (b/n); 1 (color)
Láminas desplegables: 3 (b/n)

52,20 €PVP:

 

Historia de Nueva-España 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Elices Montes, Ramón

ISBN: 978-84-9862-069-6 Código: E06-00338
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Pérez, J. M., Viuda de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1885
 Lengua: Español

Serie: México

Páginas: 416 (b/n)
 

16,00 €PVP:

 

Cuatro años en Méjico. Memorias íntimas de un periodista 
español

 

 OBRA ORIGINAL

 
Fernández de Echeverría y Veitia, Mariano

ISBN: 978-84-9862-070-2 Código: E06-00337
Formato:  145 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Valdés, Alejandro
 Ciudad de impresión: México
 Año de edición: 1820
 Lengua: Español

Serie: México

Páginas: 106 (b/n)
 

12,80 €PVP:

 

Baluartes de México 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Sotomayor, Dámaso

ISBN: 978-84-9862-097-9 Código: E06-00355
Formato:  205 X  300

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Tipografía de la Oficina Impresora del 
 Ciudad de impresión: México
 Año de edición: 1897
 Lengua: Español

Serie: México

Páginas: 70 (b/n)
 

21,00 €PVP:

 

La conquista de México efectuada por Hernán Cortés segun el 
codice jeroglifico troano-americano 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Zavala, Lorenzo de

ISBN: 978-84-9862-078-8 Código: E06-00345
Formato:  130 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Dupont, P. y Laguionie, G.
 Ciudad de impresión: París
 Año de edición: 1831
 Lengua: Español

Serie: México

Páginas: 454 (b/n)
 

27,60 €PVP:

 

Ensayo histórico de las revoluciones de Megico. Tomo I. 
Desde 1808 hasta 1830

 OBRA ORIGINAL

 
Zavala, Lorenzo de

ISBN: 978-84-9862-077-1 Código: E06-00346
Formato:  130 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Elliott y Palmer
 Ciudad de impresión: Nueva York
 Año de edición: 1832
 Lengua: Español

Serie: México

Páginas: 430 (b/n)
 

26,10 €PVP:

 

Ensayo histórico de las revoluciones de Megico. Tomo II. 
Desde 1808 hasta 1830

 OBRA ORIGINAL

 
Coll y Toste, Cayetano

ISBN: 978-84-9862-100-6 Código: E06-00372
Formato:  145 X  205

 Editorial: Casa Editorial Maucci
 Edición: 1ª
 
 
 Año de edición: 1925
 Lengua: Español

Serie: Tradiciones americanas

Páginas: 294 (b/n)
 

19,20 €PVP:

 

Tradiciones y leyendas puertorriqueñas. Tomo I 

 OBRA ORIGINAL

 
Coll y Toste, Cayetano

ISBN: 978-84-9862-099-3 Código: E06-00373
Formato:  145 X  205

 Editorial: Casa Editorial Maucci
 Edición: 1ª
 
 
 Año de edición: 1925
 Lengua: Español

Serie: Tradiciones americanas

Páginas: 276 (b/n)
 

18,10 €PVP:

 

Tradiciones y leyendas puertorriqueñas. Tomo II 
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 OBRA ORIGINAL

 

Humboldt, Alexander von

ISBN: 978-84-9862-068-9 Código: E06-00339
Formato:  130 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Gaspar, Imprenta y Librería de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1878
 Lengua: Español

 América

Serie: Tradiciones americanas

Páginas: 460 (b/n)
 

24,80 €PVP:

 

Sitios de las cordilleras y monumentos de los pueblos indígenas 
de América 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Obligado, Pastor Servando

ISBN: 978-84-9862-201-0 Código: E02-00463
Formato:  165 X  240

 Editorial: Montaner y Simón, Editores
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1903
 Lengua: Español

Serie: Tradiciones americanas

Páginas: 398 (b/n)
 

29,90 €PVP:

 

Tradiciones argentinas 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Oliveira Cezar, Filiberto de

ISBN: 978-84-9862-071-9 Código: E06-00336
Formato:  120 X  160

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Méjico
 Ciudad de impresión: Buenos Aires
 Año de edición: 1892
 Lengua: Español

Serie: Tradiciones americanas

Páginas: 118 (b/n)
 

8,60 €PVP:

 

Leyendas de los indios quichuas 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Palacio, Manuel del

ISBN: 978-84-9862-114-3 Código: E06-00374
Formato:  125 X  195

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Guijarro, Miguel
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1868
 Lengua: Español

Serie: Tradiciones americanas

Páginas: 218 (b/n)
 

16,50 €PVP:

 

Un liberal pasado por agua. Recuerdos de un viaje á Puerto 
Rico 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Ramírez de Arellano, Rafael

ISBN: 978-84-96784-15-4 Código: E02-00181
Formato:  160 X  240

 Editorial: Centro de Estudios Históricos
 
 Impresor: Martín, Senén
 Ciudad de impresión: Ávila
 Año de edición: 1926
 Lengua: Español

Serie: Tradiciones americanas

Páginas: 302 (b/n)
 

24,90 €PVP:

 

Folklore portorriqueño. Cuentos y adivinanzas recogidos de la 
tradición oral 

 OBRA ORIGINAL

 
Solé Rodríguez, Oriol

ISBN: 978-84-9862-381-9 Código: E09-00775
Formato:  120 X  170

 Editorial: Dornaleche y Reyes
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Montevideo
 Año de edición: 1902
 Lengua: Español

Serie: Tradiciones americanas

Páginas: 204 (b/n)
 

12,00 €PVP:

 

Leyendas guaraníes. Impresiones, tradiciones, anécdotas 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-098-6 Código: E06-00376
Formato:  120 X  180

 Editorial: González Font, José
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1903
 Lengua: Español

Serie: Tradiciones americanas

Páginas: 208 (b/n)
 

18,70 €PVP:

 

Escritos sobre Puerto-Rico. Noticias históricas, poesías, 
artículos y otros datos

 OBRA ORIGINAL

 

Almagro Cárdenas, Antonio

ISBN: 978-84-9862-497-7 Código: E09-00886
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ventura y Sabatel, Francisco
 Ciudad de impresión: Granada
 Año de edición: 1879
 Lengua: Español y árabe

 Andalucía

Serie: Andalucía, crisol de civilizaciones

Páginas: 242 (b/n)
 

14,20 €PVP:

 

Estudio sobre las inscripciones árabes de Granada 

Coedición con Editorial Complutense
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 OBRA ORIGINAL

 

Amador de los Ríos, Rodrigo

ISBN: 978-84-9862-403-8 Código: E09-00849
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Fortanet, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1879
 Lengua: Español

 Andalucía

Serie: Andalucía, crisol de civilizaciones

Páginas: 500 (b/n)
Láminas desplegables: 2 (b/n); 1 (color)

29,50 €PVP:

 

Inscripciones árabes de Córdoba 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Amador de los Ríos, Rodrigo

ISBN: 978-84-9862-160-0 Código: E02-00426
Formato:  130 X  195

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Fortanet, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1875
 Lengua: Español

Serie: Andalucía, crisol de civilizaciones

Páginas: 292 (b/n)
Láminas desplegables: 2 (b/n)

21,30 €PVP:

 

Inscripciones árabes de Sevilla 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Candau y Pizarro, Feliciano

ISBN: 978-84-9862-143-3 Código: E08-00414
Formato:  170 X  245

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Salas, C.
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1894
 Lengua: Español

Serie: Andalucía, crisol de civilizaciones

Páginas: 230 (b/n)
 

26,80 €PVP:

 

Prehistoria de la provincia de Sevilla 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Góngora y Martínez, Manuel de

ISBN: 978-84-96784-36-9 Código: E01-00055
Formato:  160 X  240

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Moro, C.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1868
 Lengua: Español

Serie: Andalucía, crisol de civilizaciones

Páginas: 170 (b/n); 10 (color)
 

27,90 €PVP:

 

Antigüedades prehistóricas de Andalucía. Monumentos, 
inscripciones, armas, utensilios y otros importantes objetos

 

 OBRA ORIGINAL

 
Velázquez Bosco, Ricardo

ISBN: 978-84-9862-379-6 Código: E09-00766
Formato:  210 X  290

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Blass, José y Compañía
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1912
 Lengua: Español

Serie: Andalucía, crisol de civilizaciones

Páginas: 224 (b/n); 2 (color)
 

25,00 €PVP:

 

Medina Azzahra y Alamiriya. Arte del Califato de Córdoba 

 OBRA ORIGINAL

 
Zevallos, Fernando de

ISBN: 978-84-9862-179-2 Código: E07-00404
Formato:  160 X  230

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ariza, José María
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1886
 Lengua: Español

Serie: Andalucía, crisol de civilizaciones

Páginas: 385 (b/n); 1 (color)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

26,40 €PVP:

 

La Itálica 

 OBRA ORIGINAL

 
Afán de Ribera, Antonio Joaquín

ISBN: 978-84-9862-399-4 Código: E09-00846
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Tipografía del Hospital de Santa Ana
 Ciudad de impresión: Granada
 Año de edición: 1893
 Lengua: Español

Serie: Clásicos andaluces

Páginas: 186 (b/n)
 

13,90 €PVP:

 

Del Veleta á Sierra Elvira. Leyendas, cuentos y tradiciones 
granadinas 

 OBRA ORIGINAL

 
Afán de Ribera, Antonio Joaquín

ISBN: 978-84-96784-52-9 Código: E01-00005
Formato:  110 X  160

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Tipografía de los Huérfanos
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1885
 Lengua: Español

Serie: Clásicos andaluces

Páginas: 172 (b/n)
 

9,40 €PVP:

 

Las noches del Albaicín. Tradiciones, leyendas y cuentos 
granadinos. Tomo Primero 
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 OBRA ORIGINAL

 

Afán de Ribera, Antonio Joaquín

ISBN: 978-84-96784-77-2 Código: E01-00132
Formato:  110 X  160

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Tipografía de los Huérfanos
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1885
 Lengua: Español

 Andalucía

Serie: Clásicos andaluces

Páginas: 176 (b/n)
 

9,40 €PVP:

 

Las noches del Albaicín. Tradiciones, leyendas y cuentos 
granadinos. Tomo Segundo 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Cadalso, José

ISBN: 978-84-96784-03-1 Código: E02-00158
Formato:  150 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1793
 Lengua: Español

Serie: Clásicos andaluces

Páginas: 238 (b/n)
 

16,30 €PVP:

 

Cartas marruecas del Coronel D. Joseph Cadahalso 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Garrido Atienza, Miguel

ISBN: 978-84-9862-146-4 Código: E02-00427
Formato:  155 X  230

 
 Edición: 1ª
 Impresor: López Guevara, José
 Ciudad de impresión: Granada
 Año de edición: 1889
 Lengua: Español

Serie: Fiestas populares

Páginas: 204 (b/n)
 

22,50 €PVP:

 

Antiguallas granadinas. Las fiestas del Corpus 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Garrido Atienza, Miguel

ISBN: 978-84-9862-147-1 Código: E02-00428
Formato:  130 X  195

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Reyes, Francisco de los
 Ciudad de impresión: Granada
 Año de edición: 1891
 Lengua: Español

Serie: Fiestas populares

Páginas: 66 (b/n)
 

5,90 €PVP:

 

Las fiestas de la Toma de Granada 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Machado y Núñez, Antonio

ISBN: 978-84-96784-40-6 Código: E01-00066
Formato:  130 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Moyano, Juan
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1854
 Lengua: Español

Serie: Historia natural de Andalucía

Páginas: 42 (b/n)
 

7,90 €PVP:

 

Catálogo de las aves, observadas en algunas provincias de 
Andalucia 

 OBRA ORIGINAL

 
Machado y Núñez, Antonio

ISBN: 978-84-9862-264-5 Código: E11-00523
Formato:  175 X  260

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Gironés y Orduña
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1869
 Lengua: Español

Serie: Historia natural de Andalucía

Páginas: 54 (b/n)
 

13,70 €PVP:

 

Catálogo metódico y razonado de los mamíferos de Andalucía 

 OBRA ORIGINAL

 
Martínez Reguera, Leopoldo

ISBN: 978-84-9862-238-6 Código: E10-00489
Formato:  135 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Fortanet, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1886
 Lengua: Español

Serie: Historia natural de Andalucía

Páginas: 214 (b/n)
 

18,90 €PVP:

 

Ornitología de Sierra Morena 

 OBRA ORIGINAL

 
Amador de los Ríos, José

ISBN: 978-84-9862-149-5 Código: E02-00431
Formato:  155 X  230

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Álvarez, Francisco y Compañía
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1844
 Lengua: Español

Serie: Monumentos históricos andaluces

Páginas: 542 (b/n)
 

37,80 €PVP:

 

Sevilla pintoresca, ó descripcion de sus mas célebres 
monumentos artisticos 
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 OBRA ORIGINAL

 

Anónimo

ISBN: 978-84-9862-211-9 Código: E02-00474
Formato:  115 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de El Sevillano
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1842
 Lengua: Español

 Andalucía

Serie: Monumentos históricos andaluces

Páginas: 106 (b/n)
 

7,90 €PVP:

 

Noticia de los principales monumentos artisticos de Sevilla 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Böhl de Faber, Cecilia, "Fernán Caballero"

ISBN: 978-84-935405-2-4 Código: E01-00021
Formato:   95 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: La Andalucía
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1862
 Lengua: Español

Serie: Monumentos históricos andaluces

Páginas: 33 (b/n); 1 (color)
 

3,90 €PVP:

 

El Alcázar de Sevilla 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Contreras, Rafael

ISBN: 978-84-96784-05-5 Código: E01-00035
Formato:  145 X  220

 
 Edición: 3ª
 Impresor: Fé, Ricardo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1885
 Lengua: Español

Serie: Monumentos históricos andaluces

Páginas: 386 (b/n)
Láminas desplegables: 2 (b/n)

34,80 €PVP:

 

Estudio descriptivo de los monumentos árabes de Granada, 
Sevilla y Córdoba ó sea la Alhambra, el Alcázar y la Gran 
Mezquita de Occidente

 

 OBRA ORIGINAL

 
Gestoso y Pérez, José

ISBN: 978-84-9862-148-8 Código: E02-00429
Formato:  145 X  215

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Oficina de El Orden
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1884
 Lengua: Español

Serie: Monumentos históricos andaluces

Páginas: 198 (b/n)
 

16,60 €PVP:

 

Guia artística de Sevilla. Historia y descripcion de sus 
principales monumentos religiosos y civiles

 

 OBRA ORIGINAL

 
Ramírez de Arellano, Rafael

ISBN: 978-84-9862-162-4 Código: E02-00437
Formato:  150 X  225

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Bergali, Enrique
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1896
 Lengua: Español

Serie: Monumentos históricos andaluces

Páginas: 102 (b/n)
 

11,90 €PVP:

 

Guía artística de Córdoba 

 OBRA ORIGINAL

 
Serrano y Ortega, Manuel

ISBN: 978-84-9862-187-7 Código: E08-00413
Formato:  145 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Díaz, Francisco de Paula
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1911
 Lengua: Español

Serie: Monumentos históricos andaluces

Páginas: 198 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

15,50 €PVP:

 

Guia de los monumentos históricos y artísticos de los pueblos 
de la provincia de Sevilla 

 OBRA ORIGINAL

 
Afán de Ribera, Antonio Joaquín

ISBN: 978-84-9862-245-4 Código: E09-00870
Formato:  105 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de la Lealtad
 Ciudad de impresión: Granada
 Año de edición: 1885
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 208 (b/n)
 

8,70 €PVP:

 

Fiestas populares de Granada 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Aguirre Lazareno, Balbino

ISBN: 978-84-9862-213-3 Código: E02-00472
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta del Diario de Huelva
 Ciudad de impresión: Huelva
 Año de edición: 1919
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 214 (b/n)
 

14,80 €PVP:

 

Siluetas de hombres ilustres de Huelva y su provincia 
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 OBRA ORIGINAL

 

Alcalde y Valladares, Antonio

ISBN: 978-84-9862-454-0 Código: E06-01001
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Estrada, G.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1883
 Lengua: Español

 Andalucía

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 262 (b/n)
 

12,00 €PVP:

 

Tradiciones españolas. Córdoba y su provincia 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Anónimo

ISBN: 978-84-9862-360-4 Código: E11-00585
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Tipografía Española
 Ciudad de impresión: Sevilla
 
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 46 (b/n)
 

5,80 €PVP:

 

Sevilla 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Barco y Gasca, Antonio Jacobo del

ISBN: 978-84-96784-01-7 Código: E02-00147
Formato:  120 X  180

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Padrino, José
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1755
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 144 (b/n)
Láminas desplegables: 2 (b/n)

13,20 €PVP:

 

Dissertacion historico geographica, sobre reducir la antigua 
Onuba a la villa de Huelva 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Caballero, José Antonio

ISBN: 978-84-9862-209-6 Código: E02-00476
Formato:  115 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Domenech
 Ciudad de impresión: Sanlúcar de Barrameda
 Año de edición: 1911
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 158 (b/n)
 

8,90 €PVP:

 

Siluetas sanluqueñas 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Cano y Cueto, Manuel

ISBN: 978-84-9862-199-0 Código: E00-00499
Formato:  170 X  245

 Editorial: Francisco Álvarez y Cª.
 Edición: 1ª
 Impresor: Álvarez, Francisco y Compañía
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1875
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 349 (b/n)
 

23,80 €PVP:

 

Leyendas y tradiciones de Sevilla 

 OBRA ORIGINAL

 
Castro, Adolfo de

ISBN: 978-84-9862-297-3 Código: E11-00593
Formato:  145 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de La Revista Médica
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1858
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 207 (b/n)
 

16,00 €PVP:

 

Historia de Cádiz y su provincia desde 1814 hasta el dia 

 OBRA ORIGINAL

 
Castro, Adolfo de

ISBN: 978-84-9862-080-1 Código: E06-00343
Formato:  145 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de La Revista Médica
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1858
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 854 (b/n)
Láminas desplegables: 8 (b/n)

39,50 €PVP:

 

Historia de Cádiz y su provincia desde los remotos tiempos 
hasta 1814 

 OBRA ORIGINAL

 
Castro, Adolfo de

ISBN: 978-84-9862-217-1 Código: E02-00459
Formato:  140 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de La Revista Médica
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1845
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 198 (b/n)
 

17,30 €PVP:

 

Historia de la muy noble, muy leal y muy heróica ciudad de 
Cadiz 
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 OBRA ORIGINAL

 

Castro, Adolfo de

ISBN: 978-84-9862-177-8 Código: E02-00458
Formato:  140 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de La Revista Médica
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1845
 Lengua: Español

 Andalucía

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 246 (b/n)
 

19,90 €PVP:

 

Historia de Xerez de la Frontera 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Castro, Adolfo de

ISBN: 978-84-96784-28-4 Código: E01-00029
Formato:  130 X  190

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de La Revista Médica
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1857
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 126 (b/n)
 

12,90 €PVP:

 

Nombres antiguos de las calles y plazas de Cádiz. Sus orígenes, 
sus cambios, sucesos notables ocurridos en ellas, idea de las 
antiguas costumbres locales. Acompaña un diccionario de 
voces gaditanas.

 

 OBRA ORIGINAL

 
Castro, Adolfo de

ISBN: 978-84-9862-269-0 Código: E11-00030
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta y Litografía del Boletín de Co
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1856
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 518 (b/n)
 

31,00 €PVP:

 

Nomenclator de las calles de Cádiz y esplicacion del significado 
de sus nombres 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Chaves, Manuel

ISBN: 978-84-9862-203-4 Código: E02-00461
Formato:  145 X  215

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sauceda, Tipografía
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1904
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 326 (b/n)
 

18,90 €PVP:

 

Cosas nuevas y viejas (apuntes sevillanos) 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Chaves, Manuel

ISBN: 978-84-96784-29-1 Código: E01-00032
Formato:  130 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Saavedra, Ángel
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1914
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 30 (b/n)
 

5,80 €PVP:

 

El primer año de feria en Sevilla (1847). Apuntes históricos 

 OBRA ORIGINAL

 
Chaves, Manuel

ISBN: 978-84-9862-494-6 Código: E11-00601
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rasco, Enrique
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1894
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 358 (b/n)
 

17,60 €PVP:

 

Páginas sevillanas 

 OBRA ORIGINAL

 
Cobos de Villalobos, Amantina

ISBN: 978-84-9862-206-5 Código: E02-00479
Formato:  135 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Díaz, F. y Compañía
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1917
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 202 (b/n)
 

14,20 €PVP:

 

Mujeres célebres sevillanas 

 OBRA ORIGINAL

 
Delgado, Gabriel & Rey, José María

ISBN: 978-84-9862-207-2 Código: E02-00478
Formato:  135 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de El Defensor de Córdoba
 Ciudad de impresión: Córdoba
 Año de edición: 1913
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 196 (b/n)
 

15,80 €PVP:

 

Estudios biográficos. Hijos ilustres de la provincia de Córdoba 
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 OBRA ORIGINAL

 

Díaz de Escovar, Narciso

ISBN: 978-84-9862-216-4 Código: E02-00438
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Zambrana, Hermanos
 Ciudad de impresión: Málaga
 Año de edición: 1899
 Lengua: Español

 Andalucía

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 338 (b/n)
 

22,40 €PVP:

 

Curiosidades malagueñas. Coleccion de tradiciones, biografías, 
leyendas, narraciones, efemérides, etc.

 

 OBRA ORIGINAL

 
Díaz de Valderrama, Francisco Fernando, "Fermín Arana 

ISBN: 978-84-9862-135-8 Código: E07-00396
Formato:  150 X  225

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Vázquez e Hidalgo
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1791
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 432 (b/n)
 

29,90 €PVP:

 

Hijos de Sevilla ilustres en santidad, letras, armas, artes, ó 
dignidad 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Fernández y López, Manuel

ISBN: 978-84-9862-142-6 Código: E07-00394
Formato:  160 X  240

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Gironés y Orduña
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1886
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 437 (b/n); 1 (color)
 

32,40 €PVP:

 

Historia de la ciudad de Carmona 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Flores, Leandro José de

ISBN: 978-84-9862-188-4 Código: E08-00422
Formato:  115 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Caro, Mariano
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1833
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 450 (b/n)
 

19,20 €PVP:

 

Memorias historicas de la villa de Alcalá de Guadaira 

 

 OBRA ORIGINAL

 
García Tejero, Alfonso

ISBN: 978-84-9862-129-7 Código: E07-00388
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Orejas, Andrés
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1871
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 198 (b/n)
 

9,80 €PVP:

 

El cancionero de Sevilla. Coleccion de articulos, leyendas y 
poesias

 OBRA ORIGINAL

 
Gestoso y Pérez, José

ISBN: 978-84-96784-92-5 Código: E00-00007
Formato:  120 X  175

 
 Edición: 1ª
 Impresor: El Universal
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1885
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 294 (b/n)
 

14,50 €PVP:

 

Curiosidades antiguas sevillanas 

 OBRA ORIGINAL

 
Girón, Juan Félix

ISBN: 978-84-96784-35-2 Código: E02-00140
Formato:  140 X  185

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Valverde y Leyva, Diego de & Contes 
 Ciudad de impresión: Córdoba
 Año de edición: 1686
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 204 (b/n)
 

15,20 €PVP:

 

Origen, y primeras poblaciones de España. Antigvedad de la 
inclyta patricia civdad de Cordoba 

 OBRA ORIGINAL

 
González de León, Félix

ISBN: 978-84-9862-130-3 Código: E07-00410
Formato:  145 X  215

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Hidalgo, José y Compañía
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1844
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 294 (b/n)
 

19,20 €PVP:

 

Noticia artistica historica y curiosa de todos los edificios 
publicos, sagrados y profanos de esta ciudad de Sevilla. Tomo I 
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 OBRA ORIGINAL

 

González de León, Félix

ISBN: 978-84-9862-132-7 Código: E07-00411
Formato:  145 X  215

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Hidalgo, José y Compañía
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1844
 Lengua: Español

 Andalucía

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 406 (b/n)
 

24,40 €PVP:

 

Noticia artistica historica y curiosa de todos los edificios 
publicos, sagrados y profanos de esta ciudad de Sevilla. Tomo 
II 

 

 OBRA ORIGINAL

 
González de León, Félix

ISBN: 978-84-9862-271-3 Código: E07-00393
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Morales, José
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1839
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 656 (b/n)
 

39,20 €PVP:

 

Noticia historica del origen de los nombres de las calles de esta 
M.N. M.L. y M.H. ciudad de Sevilla 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Guichot y Parody, Joaquín

ISBN: 978-84-96784-38-3 Código: E01-00056
Formato:   95 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ariza, José María
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1882
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 122 (b/n)
 

5,90 €PVP:

 

El cicerone del viajero en Sevilla. Breve noticia histórico-
descriptiva de las curiosidades arqueológicas, monumentales y 
artísticas

 

 OBRA ORIGINAL

 
Horozco, Agustín de

ISBN: 978-84-9862-350-5 Código: E11-00545
Formato:  145 X  215

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Bosch, Manuel
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1845
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 370 (b/n)
 

26,20 €PVP:

 

Historia de la ciudad de Cádiz 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Leguina, Enrique de

ISBN: 978-84-96909-41-0 Código: E02-00180
Formato:  170 X  240

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rasco, Enrique
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1896
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 32 (b/n)
 

8,20 €PVP:

 

La Giralda 

 OBRA ORIGINAL

 
León Díaz, J.

ISBN: 978-84-9862-342-0 Código: E11-00551
Formato:  135 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Hurtado, M.
 Ciudad de impresión: Jerez
 Año de edición: 1897
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 238 (b/n)
 

12,50 €PVP:

 

Siluetas jerezanas. Tomo I 

 OBRA ORIGINAL

 
León Díaz, J.

ISBN: 978-84-9862-343-7 Código: E11-00554
Formato:  135 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Hurtado, M.
 Ciudad de impresión: Jerez
 Año de edición: 1897
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 252 (b/n)
 

15,50 €PVP:

 

Siluetas jerezanas. Tomo II 

 OBRA ORIGINAL

 
López Fernández, Ernesto

ISBN: 978-84-9862-197-6 Código: E02-00465
Formato:  135 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Tipografía Gaditana del Boletín Oficial
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1891
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 150 (b/n)
 

9,40 €PVP:

 

Siluetas gaditanas 
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 OBRA ORIGINAL

 

Martínez y Delgado, Francisco

ISBN: 978-84-9862-248-5 Código: E02-00497
Formato:  140 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de La Revista Médica
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1875
 Lengua: Español

 Andalucía

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 436 (b/n)
 

29,70 €PVP:

 

Historia de la ciudad de Medina Sidonia 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Más y Prat, Benito

ISBN: 978-84-96909-60-1 Código: E04-00048
Formato:  135 X  190

 
 
 Impresor: Hernández, G. y Galo Sáez
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1925
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 548 (b/n); 4 (color)
 

24,50 €PVP:

 

La tierra de María Santísima 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Matute y Gaviria, Justino

ISBN: 978-84-9862-202-7 Código: E02-00462
Formato:  155 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Carrera, Manuel y Compañía
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1818
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 216 (b/n)
 

18,40 €PVP:

 

Aparato para escribir la historia de Triana y de su iglesia 
parroquial 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Matute y Gaviria, Justino

ISBN: 978-84-9862-105-1 Código: E06-00385
Formato:  160 X  230

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Oficina de El Orden
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1886
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 461 (b/n); 1 (color)
 

32,50 €PVP:

 

Hijos de Sevilla señalados en santidad, letras, armas, artes ó 
dignidad. Tomo I 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Matute y Gaviria, Justino

ISBN: 978-84-9862-106-8 Código: E06-00386
Formato:  160 X  230

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Oficina de El Orden
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1887
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 377 (b/n); 1 (color)
 

27,30 €PVP:

 

Hijos de Sevilla señalados en santidad, letras, armas, artes ó 
dignidad. Tomo II 

 OBRA ORIGINAL

 
Matute y Gaviria, Justino

ISBN: 978-84-9862-457-1 Código: E11-00547
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rasco, Enrique
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1886
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 212 (b/n)
 

16,50 €PVP:

 

Noticias relativas á la historia de Sevilla 

 OBRA ORIGINAL

 
Mora Negro y Garrocho, Juan Agustín de

ISBN: 978-84-9862-331-4 Código: E09-00625
Formato:  165 X  230

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Castilla, Jerónimo de
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1762
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 292 (b/n)
 

19,80 €PVP:

 

Huelva ilustrada. Breve historia de la antigua, y noble villa de 
Huelva 

 OBRA ORIGINAL

 
Morgado, Alonso

ISBN: 978-84-96784-42-0 Código: E02-00159
Formato:  210 X  270

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Pescioni, Andrea & León, Juan de
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1587
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 344 (b/n)
 

32,70 €PVP:

 

Historia de Sevilla. En la qval se contienen sus antigvedades, 
grandezas, y cosas memorables en ella acontecidas
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 OBRA ORIGINAL

 

Muñoz y Gómez, Agustín

ISBN: 978-84-9862-257-7 Código: E11-00537
Formato:  145 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Tipografía de El Guadalete
 Ciudad de impresión: Jerez
 Año de edición: 1903
 Lengua: Español

 Andalucía

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 528 (b/n)
 

28,80 €PVP:

 

Noticia histórica de las calles y plazas de Xerez de la Frontera 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Parada y Barreto, Diego Ignacio

ISBN: 978-84-96784-98-7 Código: E01-00071
Formato:  145 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta del Guadalete, a cargo de D.
 Ciudad de impresión: Jerez
 Año de edición: 1878
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 622 (b/n)
 

29,90 €PVP:

 

Hombres ilustres de la ciudad de Jerez de la Frontera, 
precedidos de un resúmen histórico de la misma poblacion 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Pardo de Figueroa, José

ISBN: 978-84-96784-13-0 Código: E02-00127
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1732
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 62 (b/n)
 

8,90 €PVP:

 

Breve dissertacion, sobre la fundacion, nombre, y antiguedad 
de la ciudades de Sevilla, o Hispalis, e Italica 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Río Sotomayor y Gutiérrez, Juan del

ISBN: 978-84-9862-190-7 Código: E08-00416
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Oficina de El Orden
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1887
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 328 (b/n)
Láminas desplegables: 2 (b/n)

25,00 €PVP:

 

Descripcion de Utrera, fundacion y adorno de sus templos y 
hazañas gloriosas de sus hijos

 

 OBRA ORIGINAL

 
Roa, Martín de

ISBN: 978-84-9862-388-8 Código: E09-00694
Formato:  165 X  230

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sande, Manuel de
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1629
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 360 (b/n)
 

34,10 €PVP:

 

Ecija, sus santos, su antiguedad eclesiastica i seglar 

 OBRA ORIGINAL

 
Roa, Martín de

ISBN: 978-84-96784-72-7 Código: E02-00153
Formato:  150 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rene, Iván
 Ciudad de impresión: Málaga
 Año de edición: 1622
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 194 (b/n)
 

13,50 €PVP:

 

Malaga. Sv fvndacion, sv antigvedad eclesiastica, i seglar 

 OBRA ORIGINAL

 
Roa, Martín de

ISBN: 978-84-96909-76-2 Código: E02-00162
Formato:  150 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rodríguez Gamarra, Alonso
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1617
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 150 (b/n)
 

14,20 €PVP:

 

Santos Honorio, Eutichio, Estevan, patronos de Xerex de la 
Frontera. Nombre, sitio, antigvedad de la ciudad, valor de sus 
ciudadanos

 OBRA ORIGINAL

 
Serrano y Ortega, Manuel

ISBN: 978-84-9862-126-6 Código: E07-00392
Formato:  140 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Torres y Daza, Carlos de
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1895
 Lengua: Español

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 102 (b/n)
 

12,90 €PVP:

 

Las tradiciones sevillanas 
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 OBRA ORIGINAL

 

Smith Somariba, Guillermo

ISBN: 978-84-9862-511-0 Código: E07-00395
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Álvarez, Manuel
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1913
 Lengua: Español

 Andalucía

Serie: Temas locales. Ciudades, pueblos y villa

Páginas: 452 (b/n)
 

23,60 €PVP:

 

Calles y plazas de Cádiz. Apuntes acerca del origen de sus 
nombres y de sus variaciones

 

 OBRA ORIGINAL

 

Bails, Benito

ISBN: 978-84-9862-221-8 Código: E09-00794
Formato:  170 X  240

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ibarra, Viuda de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1802
 Lengua: Español

 Arquitectura

 

Páginas: 146 (b/n)
 

16,50 €PVP:

 

Diccionario de arquitectura civil 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Cabello y Lapiedra, Luis María

ISBN: 978-84-9862-382-6 Código: E09-00778
Formato:  170 X  240

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rodríguez, Bernardo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1917
 Lengua: Español

 

Páginas: 204 (b/n)
 

24,70 €PVP:

 

La casa española. Consideraciones acerca de una arquitectura 
nacional 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Perrault, Claudio

ISBN: 978-84-96784-14-7 Código: E01-00111
Formato:  135 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ramírez, Gabriel
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1761
 Lengua: Español

 

Páginas: 182 (b/n)
 

18,90 €PVP:

 

Compendio de los diez libros de arquitectura de Vitruvio 

 

 OBRA ORIGINAL

 
San Nicolás, Lorenzo de

ISBN: 978-84-9862-371-0 Código: E09-00661
Formato:  200 X  295

 
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1639
 Lengua: Español

 

Páginas: 354 (b/n)
 

39,60 €PVP:

 

Arte y uso de architectura 

 OBRA ORIGINAL

 
Valzania, Francisco Antonio

ISBN: 978-84-9862-340-6 Código: E09-00642
Formato:  140 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, Antonio de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1792
 Lengua: Español

 

Páginas: 214 (b/n)
 

16,50 €PVP:

 

Instituciones de arquitectura 

 OBRA ORIGINAL

 
Vignola, Giacomo Barozzi da

ISBN: 978-84-9862-163-1 Código: E09-00751
Formato:  210 X  290

 
 
 Impresor: Ibarra, Joaquín
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1764
 Lengua: Español

 

Páginas: 70 (b/n)
 

13,20 €PVP:

 

Regla de las cinco ordenes de arquitectura de Vigñola 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 

Vinci, Leonardo da & Alberti, Leon Battista

ISBN: 978-84-9862-319-2 Código: E09-00636
Formato:  185 X  270

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1784
 Lengua: Español

 Arte

Serie: Artes plásticas

Páginas: 386 (b/n)
 

34,90 €PVP:

 

El tratado de la pintura, y los tres libros que sobre el mismo 
arte escribió Leon Bautista Alberti
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 OBRA ORIGINAL

 

Julián y Gómez, Juan de

ISBN: 978-84-9862-164-8 Código: E02-00840
Formato:  120 X  170

 
 
 Impresor: Tipografía Artística
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1916
 Lengua: Español

 Arte

Serie: Fotografía

Páginas: 86 (b/n)
 

8,90 €PVP:

 

Vademécum fotográfico 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Londe, Alberto

ISBN: 978-84-96909-05-2 Código: E03-00225
Formato:  150 X  220

 Editorial: Fuentes y Capdeville
 Edición: 1ª
 Impresor: Minuesa de los Ríos, Manuel
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1889
 Lengua: Español

Serie: Fotografía

Páginas: 322 (b/n)
 

24,90 €PVP:

 

La fotografía moderna. Práctica y aplicaciones 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Gestoso y Pérez, José

ISBN: 978-84-9862-151-8 Código: E02-00423
Formato:  185 X  270

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Gironés, Juan P.
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1916
 Lengua: Español

Serie: Historia del arte

Páginas: 387 (b/n); 1 (color)
 

34,50 €PVP:

 

Biografía del pintor sevillano Juan de Valdés Leal 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Picón, Jacinto Octavio

ISBN: 978-84-9862-328-4 Código: E11-00597
Formato:  140 X  205

 Editorial: Fé, Fernando
 Edición: 1ª
 Impresor: Fé, Ricardo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1899
 Lengua: Español

Serie: Historia del arte

Páginas: 256 (b/n); 3 (color)
 

23,10 €PVP:

 

Vida y obras de don Diego Velazquez 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Zapater y Gómez, Francisco & Goya, Francisco de

ISBN: 978-84-9862-419-9 Código: E09-00900
Formato:  170 X  240

 Editorial: Saturnino Calleja, Editorial
 Edición: 1ª
 Impresor: Aldus
 Ciudad de impresión: Santander
 Año de edición: 1924
 Lengua: Español

Serie: Historia del arte

Páginas: 492 (b/n)
 

24,80 €PVP:

 

Goya. Colección de cuadros y dibujos precedida de su biografía 
y de un epistolario 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Serrano Fatigati, Enrique

ISBN: 978-84-9862-354-3 Código: E09-00765
Formato:  210 X  290

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Hauser y Menet
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1907
 Lengua: Español

Serie: Monumentos históricos

Páginas: 218 (b/n)
 

28,00 €PVP:

 

Portadas artísticas de monumentos españoles 

 OBRA ORIGINAL

 

Ríos, Vicente de los

ISBN: 978-84-9862-237-9 Código: E10-00490
Formato:  105 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ibarra, Joaquín
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1767
 Lengua: Español

 Arte y ciencia militares

 

Páginas: 152 (b/n)
 

14,20 €PVP:

 

Discurso sobre los ilustres autores, é inventores de artilleria en 
España 

 OBRA ORIGINAL

 

Castro Valderrama, Eduardo

ISBN: 978-84-9862-112-9 Código: E00-00301
Formato:  120 X  180

 Editorial: P. Orrier
 Edición: 1ª
 Impresor: Marzo, A.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1909
 Lengua: Español

 Artes y oficios

 

Páginas: 110 (b/n)
 

8,30 €PVP:

 

Manual del peluquero-barbero 
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 OBRA ORIGINAL

 

Demont, Aquile & Reyes, Evaristo

ISBN: 978-84-9862-233-1 Código: E09-00811
Formato:  220 X  290

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Martinet, L.
 Ciudad de impresión: París
 Año de edición: 1857
 Lengua: Español

 Artes y oficios

 

Páginas: 114 (b/n)
 

17,60 €PVP:

 

Nuevo tratado de carpintería 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Fernández, Luis

ISBN: 978-84-9862-389-5 Código: E09-00712
Formato:  200 X  290

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Román, Blas
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1778
 Lengua: Español

 

Páginas: 310 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

37,20 €PVP:

 

Tratado sobre el arte de la tintura. Sedas, lanas, hilos y esparto 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Juan y Santacilia, Jorge & Ulloa, Antonio de

ISBN: 978-84-96784-12-3 Código: E02-00119
Formato:  190 X  260

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Zúñiga, Juan de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1748
 Lengua: Español

 Astronomía

 

Páginas: 463 (b/n); 1 (color)
Láminas desplegables: 9 (b/n)

57,90 €PVP:

 

Observaciones astronomicas, y phisicas hechas de orden de S. 
Mag. en los reynos del Perú 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Rada y Delgado, Juan de Dios de la

ISBN: 978-84-96784-70-3 Código: E01-00082
Formato:  120 X  180

 Editorial: Librería de Juan Bastinos e Hijo, Editor
 Edición: 1ª
 Impresor: Jepús, Jaime
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1866
 Lengua: Español

 

Páginas: 188 (b/n)
 

13,70 €PVP:

 

Estudios de geografía astronómica 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Sacro Bosco, Johannes de

ISBN: 978-84-9862-411-3 Código: E09-00618
Formato:  160 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: León, Juan de
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1545
 Lengua: Español

 

Páginas: 226 (b/n)
 

19,60 €PVP:

 

Tractado de la sphera 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 

Agmer-Ben-Ab-Dala

ISBN: 978-84-96784-69-7 Código: E03-00199
Formato:  140 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Pérez de Soto, Antonio
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1761
 Lengua: Español

 Balnearios

 

Páginas: 290 (b/n)
 

19,40 €PVP:

 

Tratado de las aguas medicinales de Salam-Bir, que 
comunmente llaman de Sacedon 

 OBRA ORIGINAL

 
Claridge, R. T.

ISBN: 978-84-96784-67-3 Código: E03-00196
Formato:  100 X  150

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de los Amigos del Pais
 Ciudad de impresión: Manila
 Año de edición: 1847
 Lengua: Español

 

Páginas: 334 (b/n)
 

18,50 €PVP:

 

Hydropathia ó cura por medio del agua fria segun la práctica de 
Vicente Priessnitz

 OBRA ORIGINAL

 
Forner, Juan Pablo

ISBN: 978-84-96784-68-0 Código: E03-00197
Formato:  145 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ibarra, Viuda de, Hijos y Compañía
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1787
 Lengua: Español

 

Páginas: 174 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

15,00 €PVP:

 

Noticia de las aguas minerales de la fuente de Solan de Cabras 
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 OBRA ORIGINAL

 

García López, Anastasio

ISBN: 978-84-96909-00-7 Código: E03-00206
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra, M.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1869
 Lengua: Español

 Balnearios

 

Páginas: 550 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

28,60 €PVP:

 

Aguas minerales. Tratado de hidrología médica, con la guia del 
bañista y el mapa balneario de España 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Parraverde y Aguilar, Tomás

ISBN: 978-84-96909-20-5 Código: E03-00230
Formato:  135 X  185

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Alhambra, Gabriel
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1860
 Lengua: Español

 

Páginas: 172 (b/n)
 

16,70 €PVP:

 

Monografía de las aguas y baños minero-termo-medicinales de 
Alhama de Aragon 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Puerta, Gabriel de la

ISBN: 978-84-96784-87-1 Código: E03-00202
Formato:  130 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Cao, Fernando y Val, Domingo de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1884
 Lengua: Español

 

Páginas: 170 (b/n)
 

14,00 €PVP:

 

Análisis química y memoria de las aguas alcalinas de Marmolejo 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Sánchez de las Matas, Nicolás

ISBN: 978-84-96909-12-0 Código: E03-00207
Formato:  130 X  195

 
 Edición: 2ª
 Impresor: Rojas y Compañía
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1867
 Lengua: Español

 

Páginas: 126 (b/n)
 

14,20 €PVP:

 

Memoria sobre los baños y aguas minerales de Archena 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Allende Salazar, Ángel

ISBN: 978-84-9862-153-2 Código: E02-00432
Formato:  180 X  270

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Tello, Manuel
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1887
 Lengua: Español

 Bibliografías

 

Páginas: 494 (b/n)
 

38,90 €PVP:

 

Biblioteca del bascófilo. Laurac-bat. Ensayo de un catálogo de 
las obras referentes á Vizcaya, Guipúzcoa, Álava y Navarra

 OBRA ORIGINAL

 
Anónimo

ISBN: 978-84-9862-214-0 Código: E02-00471
Formato:  200 X  290

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Alemana
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1908
 Lengua: Español

 

Páginas: 233 (b/n); 9 (color)
 

27,90 €PVP:

 

Bibliografía zaragozana del siglo XV 

 OBRA ORIGINAL

 
Eguren, José María de

ISBN: 978-84-9862-154-9 Código: E02-00433
Formato:  180 X  270

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra, M.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1859
 Lengua: Español

 

Páginas: 212 (b/n)
 

25,90 €PVP:

 

Memoria descriptiva de los códices notables conservados en los 
archivos eclesiásticos de España 

 OBRA ORIGINAL

 
Llorente Lázaro, Ramón

ISBN: 978-84-96909-55-7 Código: E05-00277
Formato:  130 X  195

 
 Edición: 1ª
 Impresor: López, Cipriano
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1856
 Lengua: Español

 

Páginas: 218 (b/n)
 

19,40 €PVP:

 

Compendio de la bibliografia de la veterinaria española 
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 OBRA ORIGINAL

 

Muñoz y Romero, Tomás

ISBN: 978-84-9862-181-5 Código: E02-00455
Formato:  175 X  260

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra, M.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1858
 Lengua: Español

 Bibliografías

 

Páginas: 344 (b/n)
 

32,90 €PVP:

 

Diccionario bibliográfico-histórico de los antiguos reinos, 
provincias, ciudades, villas, iglesias y santuarios de España 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Rodríguez, Bernardo

ISBN: 978-84-96909-59-5 Código: E05-00160
Formato:  155 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Herrera, José
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1790
 Lengua: Español

 

Páginas: 94 (b/n)
 

16,50 €PVP:

 

Catalogo de algunos autores españoles que han escrito de 
veterinaria, de equitacion y de agricultura 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Sbarbi y Osuna, José María

ISBN: 978-84-9862-252-2 Código: E02-00441
Formato:  190 X  280

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta y Litografía de Huérfanos
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1891
 Lengua: Español

 

Páginas: 422 (b/n)
 

39,70 €PVP:

 

Monografía sobre los refranes, adagios y proverbios castellanos 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Villa-Amil y Castro, José

ISBN: 978-84-9862-299-7 Código: E09-00768
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Fortanet, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1875
 Lengua: Español

 

Páginas: 342 (b/n)
 

23,80 €PVP:

 

Ensayo de un catálogo de libros que tratan de Galicia 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 

Herrera y Tordesillas, Antonio de

ISBN: 978-84-9862-357-4 Código: E09-00698
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1612
 Lengua: Español

 Biblioteca de Aragón

Serie: Aragón. Temas locales

Páginas: 150 (b/n)
 

15,30 €PVP:

 

Tratado, relacion y discurso historico de los movimientos de 
Aragon 

 OBRA ORIGINAL

 

Flórez de Setién y Huidobro, Enrique

ISBN: 978-84-9862-318-5 Código: E09-00606
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Marín, Antonio
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1768
 Lengua: Español

 Biblioteca de Cantabria

Serie: Cantabria. Temas locales

Páginas: 244 (b/n)
 

18,20 €PVP:

 

La Cantabria 

 OBRA ORIGINAL

 
Larramendi, Manuel de

ISBN: 978-84-9862-294-2 Código: E11-00581
Formato:  115 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Zúñiga, Juan de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1736
 Lengua: Español

Serie: Cantabria. Temas locales

Páginas: 476 (b/n)
 

24,40 €PVP:

 

Discurso historico sobre la antigua famosa Cantabria 

 OBRA ORIGINAL

 
Leguina, Enrique de

ISBN: 978-84-9862-346-8 Código: E09-00866
Formato:  105 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Fortanet, Establecimiento Tipográfico 
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1875
 Lengua: Español

Serie: Cantabria. Temas locales

Páginas: 226 (b/n)
 

8,90 €PVP:

 

Hijos ilustres de la provincia de Santander 

Coedición con Editorial Complutense

                                24



 OBRA ORIGINAL

 

Balaguer, Víctor

ISBN: 978-84-9862-246-1 Código: E09-00883
Formato:  120 X  170

 Editorial: El Progreso Editorial
 Edición: 1ª
 Impresor: Anglés, R.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1895
 Lengua: Español

 Biblioteca de Castilla y León

Serie: Castilla y León. Temas locales

Páginas: 316 (b/n)
 

14,40 €PVP:

 

En Burgos. Recuerdos de esta ciudad insigne 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Falcón, Modesto

ISBN: 978-84-9862-208-9 Código: E09-00896
Formato:  210 X  290

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Oliva, Telesforo
 Ciudad de impresión: Salamanca
 Año de edición: 1867
 Lengua: Español

Serie: Castilla y León. Temas locales

Páginas: 330 (b/n)
 

29,60 €PVP:

 

Salamanca artística y monumental ó descripcion de sus 
principales monumentos 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
González Dávila, Gil

ISBN: 978-84-9862-332-1 Código: E09-00648
Formato:  160 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Taberniel, Artus
 Ciudad de impresión: Salamanca
 Año de edición: 1606
 Lengua: Español

Serie: Castilla y León. Temas locales

Páginas: 582 (b/n)
 

28,80 €PVP:

 

Historia de las antigvedades de la civdad de Salamanca 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Goyri, Nicolás de

ISBN: 978-84-9862-322-2 Código: E09-00854
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Arnaiz, Timoteo
 Ciudad de impresión: Burgos
 Año de edición: 1878
 Lengua: Español

Serie: Castilla y León. Temas locales

Páginas: 274 (b/n)
 

14,20 €PVP:

 

Apuntes para las biografias de algunos burgaleses célebres 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Mingote y Tarazona, Policarpo

ISBN: 978-84-9862-276-8 Código: E11-00536
Formato:  130 X  195

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Establecimiento Tipográfico de Miñón
 Ciudad de impresión: León
 Año de edición: 1880
 Lengua: Español

Serie: Castilla y León. Temas locales

Páginas: 390 (b/n)
 

23,80 €PVP:

 

Varones ilustres de la provincia de Leon 

 OBRA ORIGINAL

 
Picatoste, Valentín

ISBN: 978-84-9862-516-5 Código: E06-01008
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Romero, Miguel
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1888
 Lengua: Español

Serie: Castilla y León. Temas locales

Páginas: 146 (b/n)
 

8,90 €PVP:

 

Tradiciones de Ávila 

 OBRA ORIGINAL

 
Risco, Manuel

ISBN: 978-84-9862-333-8 Código: E09-00652
Formato:  145 X  215

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Román, Blas
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1792
 Lengua: Español

Serie: Castilla y León. Temas locales

Páginas: 452 (b/n)
 

29,50 €PVP:

 

Historia de la ciudad y corte de Leon, y de sus reyes 

 OBRA ORIGINAL

 
Risco, Manuel

ISBN: 978-84-9862-334-5 Código: E09-00653
Formato:  145 X  215

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Román, Blas
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1792
 Lengua: Español

Serie: Castilla y León. Temas locales

Páginas: 216 (b/n)
Láminas desplegables: 6 (b/n)

19,50 €PVP:

 

Iglesia de Leon, y monasterios antiguos y modernos de la 
misma ciudad 
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 OBRA ORIGINAL

 

Sáez y Romero, Mariano

ISBN: 978-84-9862-378-9 Código: E09-00758
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: San Martín, Antonio
 Ciudad de impresión: Segovia
 Año de edición: 1918
 Lengua: Español

 Biblioteca de Castilla y León

Serie: Castilla y León. Temas locales

Páginas: 246 (b/n)
 

18,10 €PVP:

 

Las calles de Segovia. Noticias, tradiciones y curiosidades 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Mártir Rizo, Juan Pablo

ISBN: 978-84-9862-323-9 Código: E09-00671
Formato:  205 X  300

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Madrigal, Pedro, Herederos de la viud
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1629
 Lengua: Español

 Biblioteca de Castilla-La Mancha

Serie: Castilla-La Mancha. Temas locales

Páginas: 340 (b/n)
 

39,60 €PVP:

 

Historia de la muy noble y leal ciudad de Cuenca 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Bassegoda i Amigó, Joaquim

ISBN: 978-84-9862-298-0 Código: E11-00602
Formato:  145 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Giró, Fidel
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1889
 Lengua: Español

 Biblioteca de Cataluña

Serie: Cataluña. Monumentos históricos

Páginas: 90 (b/n)
Láminas desplegables: 2 (b/n)

15,60 €PVP:

 

La catedral de Gerona 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Bofarull i Brocà, Andreu de

ISBN: 978-84-9862-416-8 Código: E09-00885
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Boix, A., hermano, y Compañía
 Ciudad de impresión: Tarragona
 Año de edición: 1848
 Lengua: Español

Serie: Cataluña. Monumentos históricos

Páginas: 90 (b/n)
 

9,00 €PVP:

 

Poblet, su origen, fundacion, bellezas, curiosidades, recuerdos 
históricos y destruccion 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Aguiló i Fuster, Marian

ISBN: 978-84-9862-426-7 Código: E06-00962
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Espasa, Estampa de, y Companyia
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1893
 Lengua: Catalán

Serie: Cataluña. Temas locales

Páginas: 422 (b/n); 4 (color)
 

17,20 €PVP:

 

Romancer popular de la terra catalana 

 OBRA ORIGINAL

 
Balaguer, Víctor

ISBN: 978-84-9862-292-8 Código: E11-00578
Formato:  170 X  245

 Editorial: Manero, Salvador
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1865
 Lengua: Español

Serie: Cataluña. Temas locales

Páginas: 657 (b/n); 1 (color)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

46,10 €PVP:

 

Las calles de Barcelona. Tomo I 

 OBRA ORIGINAL

 
Balaguer, Víctor

ISBN: 978-84-9862-293-5 Código: E11-00579
Formato:  170 X  245

 Editorial: Manero, Salvador
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1866
 Lengua: Español

Serie: Cataluña. Temas locales

Páginas: 783 (b/n); 1 (color)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

53,30 €PVP:

 

Las calles de Barcelona. Tomo II 

 OBRA ORIGINAL

 
Bofarull i Brocà, Antoni de & Feliú de la Peña, Narciso

ISBN: 978-84-9862-444-1 Código: E06-00930
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Oliveres, Juan
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1846
 Lengua: Español

Serie: Cataluña. Temas locales

Páginas: 236 (b/n)
 

10,80 €PVP:

 

Hazañas y recuerdos de los catalanes. Fenix de Cataluña 
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 OBRA ORIGINAL

 

Miravall y Florcadell, Vicente de

ISBN: 978-84-9862-355-0 Código: E09-00728
Formato:  170 X  240

 Editorial: Alfay, Tomás
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta del Reyno
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1641
 Lengua: Español

 Biblioteca de Cataluña

Serie: Cataluña. Temas locales

Páginas: 182 (b/n)
 

17,80 €PVP:

 

Tortosa ciudad fidelissima y exemplar 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-453-3 Código: E06-00998
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de El Porvenir
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1858
 Lengua: Catalán

Serie: Cataluña. Temas locales

Páginas: 518 (b/n)
 

19,60 €PVP:

 

Los trobadòrs nous. Col-lecció de poesías catalanas 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-475-5 Código: E06-00999
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de El Porvenir
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1859
 Lengua: Catalán

Serie: Cataluña. Temas locales

Páginas: 326 (b/n)
 

14,80 €PVP:

 

Los trovadors moderns. Col-lecció de poesías catalanas 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Ballot i Torres, Josep Pau

ISBN: 978-84-9862-259-1 Código: E11-00529
Formato:  115 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Piferrer, Juan Francisco
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1814
 Lengua: Catalán

Serie: Lengua catalana

Páginas: 334 (b/n)
 

18,80 €PVP:

 

Gramática y apología de la llengua cathalana 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Forner y Segarra, Agustín Francisco

ISBN: 978-84-9862-492-2 Código: E06-01014
Formato:  170 X  240

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Plano y Corchero
 Ciudad de impresión: Mérida
 Año de edición: 1893
 Lengua: Español

 Biblioteca de Extremadura

Serie: Extremadura. Temas locales

Páginas: 206 (b/n)
 

18,90 €PVP:

 

Antigüedades de Merida 

 OBRA ORIGINAL

 

Cornide de Folgueira y Saavedra, José Andrés

ISBN: 978-84-9862-358-1 Código: E09-00697
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Cano, Benito
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1788
 Lengua: Español

 Biblioteca de Galicia

Serie: Galicia. Historia natural

Páginas: 308 (b/n)
 

16,80 €PVP:

 

Historia de los peces y otras producciones marinas de la costa 
de Galicia 

 OBRA ORIGINAL

 
Cornide de Folgueira y Saavedra, José Andrés

ISBN: 978-84-9862-356-7 Código: E09-00715
Formato:  210 X  290

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Cano, Benito
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1792
 Lengua: Español

Serie: Galicia. Monumentos históricos

Páginas: 78 (b/n)
 

11,20 €PVP:

 

Investigaciones sobre la fundacion y fábrica de la Torre de 
Hércules 

 OBRA ORIGINAL

 
Barreiro de Vázquez Varela, Bernardo

ISBN: 978-84-9862-436-6 Código: E06-00978
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de La Voz de Galicia
 Ciudad de impresión: La Coruña
 Año de edición: 1885
 Lengua: Español

Serie: Galicia. Temas locales

Páginas: 234 (b/n)
 

13,80 €PVP:

 

Brujos y astrólogos de la Inquisición de Galicia y el libro de San 
Cipriano 
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 OBRA ORIGINAL

 

Puga y Parga, Manuel María, "Picadillo"

ISBN: 978-84-9862-469-4 Código: E12-00909
Formato:  145 X  210

 Editorial: Sucesores de Hernando
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Artística Española
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1911
 Lengua: Español

 Biblioteca de Galicia

Serie: Galicia. Temas locales

Páginas: 164 (b/n)
 

11,40 €PVP:

 

Pote aldeano 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Taboada y Leal, Nicolás

ISBN: 978-84-9862-288-1 Código: E11-00574
Formato:  135 X  195

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Compañél, Viuda e Hijos de
 Ciudad de impresión: Santiago de Compostela
 Año de edición: 1840
 Lengua: Español

Serie: Galicia. Temas locales

Páginas: 238 (b/n)
Láminas desplegables: 2 (b/n)

18,80 €PVP:

 

Descripcion topografico-historica de la ciudad de Vigo 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Vedia y Goossens, Enrique de

ISBN: 978-84-9862-183-9 Código: E09-00867
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Puga, Domingo
 Ciudad de impresión: La Coruña
 Año de edición: 1845
 Lengua: Español

Serie: Galicia. Temas locales

Páginas: 348 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

19,40 €PVP:

 

Historia y descripcion de la ciudad de La Coruña 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 

Álvarez y Baena, José Antonio

ISBN: 978-84-9862-283-6 Código: E11-00560
Formato:  115 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, Antonio de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1786
 Lengua: Español

 Biblioteca de la Comunidad de Madrid

Serie: Comunidad de Madrid. Temas locales

Páginas: 302 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

18,20 €PVP:

 

Compendio historico, de las grandezas de la coronada villa de 
Madrid 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Capmany y de Montpalau, Antonio de

ISBN: 978-84-9862-140-2 Código: E00-00420
Formato:  140 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Quirós, Manuel B. de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1863
 Lengua: Español

Serie: Comunidad de Madrid. Temas locales

Páginas: 438 (b/n)
 

22,40 €PVP:

 

Orígen histórico y etimológico de las calles de Madrid 

 OBRA ORIGINAL

 
Chaulié, Dionisio

ISBN: 978-84-9862-282-9 Código: E11-00558
Formato:  140 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Hernández, Manuel Ginés
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1884
 Lengua: Español

Serie: Comunidad de Madrid. Temas locales

Páginas: 334 (b/n)
 

24,20 €PVP:

 

Cosas de Madrid. Apuntes sociales de la villa y corte 

 OBRA ORIGINAL

 
González, Juan Francisco

ISBN: 978-84-9862-362-8 Código: E09-00787
Formato:  105 X  145

 
 
 Impresor: Doblado, José
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1775
 Lengua: Español

Serie: Comunidad de Madrid. Temas locales

Páginas: 156 (b/n)
 

8,20 €PVP:

 

Madrid dividido en ocho quarteles. Con otros tantos barrios 
cada uno 

 OBRA ORIGINAL

 
Martínez de la Torre, Fausto & Asensio, José

ISBN: 978-84-9862-364-2 Código: E09-00793
Formato:  105 X  145

 
 Edición: 1
 Impresor: Doblado, José
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1800
 Lengua: Español

Serie: Comunidad de Madrid. Temas locales

Páginas: 250 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

11,60 €PVP:

 

Plano de la villa y corte de Madrid en sesenta y quatro láminas 

Coedición con Editorial Complutense
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 OBRA ORIGINAL

 

Mesonero Romanos, Ramón de

ISBN: 978-84-9862-440-3 Código: E06-00935
Formato:  105 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Burgos, Miguel de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1831
 Lengua: Español

 Biblioteca de la Comunidad de Madrid

Serie: Comunidad de Madrid. Temas locales

Páginas: 400 (b/n)
Láminas desplegables: 2 (b/n)

15,80 €PVP:

 

Manual de Madrid. Descripción de la Corte y de la Villa 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Pellicer y Saforcada, Juan Antonio

ISBN: 978-84-9862-295-9 Código: E09-00746
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1791
 Lengua: Español

Serie: Comunidad de Madrid. Temas locales

Páginas: 146 (b/n)
 

8,90 €PVP:

 

Discurso sobre varias antiguedades de Madrid 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Peñasco de la Puente, Hilario

ISBN: 978-84-9862-490-8 Código: E06-01015
Formato:  120 X  170

 Editorial: Fé, Fernando
 Edición: 1ª
 Impresor: Rubiños, Enrique
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1891
 Lengua: Español

Serie: Comunidad de Madrid. Temas locales

Páginas: 230 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

12,80 €PVP:

 

Páginas de la historia de Madrid 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Peñasco de la Puente, Hilario & Cambronero, Carlos

ISBN: 978-84-9862-377-2 Código: E09-00757
Formato:  140 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rubiños, Enrique
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1889
 Lengua: Español

Serie: Comunidad de Madrid. Temas locales

Páginas: 590 (b/n); 3 (color)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

26,50 €PVP:

 

Las calles de Madrid. Noticias, tradiciones y curiosidades 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Rodríguez Chaves, Ángel

ISBN: 978-84-9862-189-1 Código: E09-00868
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Litografía e Imprenta de la Biblioteca 
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1879
 Lengua: Español

Serie: Comunidad de Madrid. Temas locales

Páginas: 214 (b/n)
 

12,90 €PVP:

 

Recuerdos del Madrid viejo. Leyendas de los siglos XVI y XVII 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 

Esclapés de Guilló, Pasqual

ISBN: 978-84-9862-337-6 Código: E09-00662
Formato:  160 X  225

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Bordazar, Antonio
 Ciudad de impresión: Valencia
 Año de edición: 1738
 Lengua: Español

 Biblioteca de la Comunidad Valenciana

Serie: Comunidad Valenciana. Temas locales

Páginas: 210 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

19,50 €PVP:

 

Resumen historial, de la fundacion, i antiguedad de la ciudad de 
Valencia 

 OBRA ORIGINAL

 

Díaz Cassou, Pedro

ISBN: 978-84-9862-474-8 Código: E06-00994
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Fortanet, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1900
 Lengua: Español

 Biblioteca de la Región de Murcia

Serie: Región de Murcia. Temas locales

Páginas: 125 (b/n); 1 (color)
 

9,60 €PVP:

 

El cancionero panocho. Coplas, cantares, romances de la huerta 
de Murcia 

 OBRA ORIGINAL

 
Díaz Cassou, Pedro

ISBN: 978-84-9862-466-3 Código: E06-00983
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Fortanet, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1895
 Lengua: Español

Serie: Región de Murcia. Temas locales

Páginas: 118 (b/n)
 

8,70 €PVP:

 

La literatura panocha. Leyendas, cuentos, perolatas y soflamas 
de la huerta de Murcia 
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 OBRA ORIGINAL

 

Armstrong, John

ISBN: 978-84-9862-215-7 Código: E02-00469
Formato:  105 X  160

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Marín, Pedro
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1781
 Lengua: Español

 Biblioteca de las Islas Baleares

Serie: Islas Baleares. Temas locales

Páginas: 306 (b/n)
 

19,10 €PVP:

 

Historia civil, y natural de la isla de Menorca 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Bremon y Cabello, José María

ISBN: 978-84-9862-280-5 Código: E11-00549
Formato:  130 X  195

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Nacional
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1847
 Lengua: Español

 Biblioteca de las Islas Canarias

Serie: Islas Canarias. Temas locales

Páginas: 102 (b/n)
 

12,60 €PVP:

 

Bosquejo histórico y descriptivo de las Islas Canarias 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Torres Campos, Rafael

ISBN: 978-84-9862-380-2 Código: E09-00773
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta y Litografía del Depósito de l
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1901
 Lengua: Español

Serie: Islas Canarias. Temas locales

Páginas: 260 (b/n)
 

18,70 €PVP:

 

Carácter de la conquista y colonización de las Islas Canarias 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Astarloa Aguirre, Pablo Pedro de

ISBN: 978-84-9862-273-7 Código: E11-00520
Formato:  140 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ortega, Jerónimo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1803
 Lengua: Español

 Biblioteca del País Vasco

Serie: Euskera

Páginas: 482 (b/n)
 

27,50 €PVP:

 

Apología de la lengua bascongada, ó ensayo crítico filosófico de 
su perfeccion y antigüedad

 

 OBRA ORIGINAL

 
Humboldt, Wilhelm von

ISBN: 978-84-9862-384-0 Código: E11-00592
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Aribau y Cía (Sucesores de Rivadene
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1879
 Lengua: Español

Serie: Euskera

Páginas: 230 (b/n)
 

14,30 €PVP:

 

Los primitivos habitantes de España. Investigaciones con el 
auxilio de la lengua vasca

 OBRA ORIGINAL

 
Arana, Vicente de

ISBN: 978-84-9862-196-9 Código: E09-00887
Formato:  145 X  210

 Editorial: Fé, Fernando
 Edición: 1ª
 Impresor: Fortanet, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1882
 Lengua: Español

Serie: País Vasco. Temas locales

Páginas: 458 (b/n)
 

22,40 €PVP:

 

Los últimos iberos. Leyendas de Euskaria 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Becerro de Bengoa, Ricardo

ISBN: 978-84-9862-347-5 Código: E09-00873
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Baroja, I. R., Hijos de
 Ciudad de impresión: San Sebastián
 Año de edición: 1882
 Lengua: Español

Serie: País Vasco. Temas locales

Páginas: 46 (b/n)
 

5,80 €PVP:

 

Antigüedades históricas y literarias de Alaba 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Echegaray, Carmelo de

ISBN: 978-84-9862-423-6 Código: E06-00973
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Jornet, F.
 Ciudad de impresión: San Sebastián
 Año de edición: 1901
 Lengua: Español

Serie: País Vasco. Temas locales

Páginas: 362 (b/n)
 

14,00 €PVP:

 

De mi país. Miscelánea histórica y literaria 
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 OBRA ORIGINAL

 

Iturriza y Zabala, Juan Ramón de

ISBN: 978-84-9862-320-8 Código: E00-00845
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Subirana, J., Imprenta de la Viuda e H
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1884
 Lengua: Español

 Biblioteca del País Vasco

Serie: País Vasco. Temas locales

Páginas: 420 (b/n)
 

26,30 €PVP:

 

Historia general de Vizcaya 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Pirala, Antonio

ISBN: 978-84-9862-412-0 Código: E09-00898
Formato:  170 X  240

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Cortezo, Daniel y Compañía
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1885
 Lengua: Español

Serie: País Vasco. Temas locales

Páginas: 630 (b/n); 4 (color)
 

36,20 €PVP:

 

Provincias vascongadas 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Rodríguez Ferrer, Miguel

ISBN: 978-84-9862-330-7 Código: E11-00555
Formato:  145 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Noguera, J.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1873
 Lengua: Español

Serie: País Vasco. Temas locales

Páginas: 412 (b/n)
 

29,70 €PVP:

 

Los vascongados 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Álvarez Amandi, Justo

ISBN: 978-84-9862-415-1 Código: E09-00881
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 2ª
 Impresor: Establecimiento Tipográfico Región
 Ciudad de impresión: Oviedo
 Año de edición: 1929
 Lengua: Español

 Biblioteca del Principado de Asturias

Serie: Principado de Asturias. Monumentos hi

Páginas: 162 (b/n)
 

9,50 €PVP:

 

La catedral de Oviedo (perfiles histórico-arqueológicos) 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Canella Secades, Fermín

ISBN: 978-84-9862-193-8 Código: E09-00872
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Brid, Vicente, Imprenta y Litografía de
 Ciudad de impresión: Oviedo
 Año de edición: 1886
 Lengua: Español

Serie: Principado de Asturias. Temas locales

Páginas: 294 (b/n)
 

18,70 €PVP:

 

Estudios asturianos (cartafueyos d'Asturies) 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Fernández Flórez, Juan Francisco

ISBN: 978-84-9862-462-5 Código: E06-00972
Formato:  105 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Hernández, Manuel Ginés
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1874
 Lengua: Asturiano y español

Serie: Principado de Asturias. Temas locales

Páginas: 158 (b/n)
 

8,20 €PVP:

 

La olla asturiana 

 OBRA ORIGINAL

 

Pardo de Figueroa & Rodríguez Marín

ISBN: 978-84-96784-51-2 Código: E02-00148
Formato:  125 X  175

 
 
 Impresor: Bermejo, Cándido
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1942
 Lengua: Español

 Bibliotecas de autor

Serie: Mariano Pardo de Figueroa, "Doctor Th

Páginas: 232 (b/n)
 

13,80 €PVP:

 

Epistolario de el Doctor Thebussem y Rodríguez Marín (1883-
1917) 

 OBRA ORIGINAL

 
Pardo de Figueroa, Mariano, "Doctor Thebussem"

ISBN: 978-84-96784-16-1 Código: E02-00120
Formato:  140 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra, Sucesores de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1895
 Lengua: Español

Serie: Mariano Pardo de Figueroa, "Doctor Th

Páginas: 338 (b/n); 2 (color)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

29,80 €PVP:

 

Fruslerías postales 
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 OBRA ORIGINAL

 

Pardo de Figueroa, Mariano, "Doctor Thebussem"

ISBN: 978-84-96784-46-8 Código: E01-00089
Formato:  150 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Díez, Agapito y Compañía
 Ciudad de impresión: Burgos
 Año de edición: 1888
 Lengua: Español

 Bibliotecas de autor

Serie: Mariano Pardo de Figueroa, "Doctor Th

Páginas: 37 (b/n); 1 (color)
 

11,30 €PVP:

 

Galiano 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Pardo de Figueroa, Mariano, "Doctor Thebussem"

ISBN: 978-84-96784-47-5 Código: E02-00122
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra, Sucesores de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1892
 Lengua: Español

Serie: Mariano Pardo de Figueroa, "Doctor Th

Páginas: 229 (b/n); 2 (color)
 

19,70 €PVP:

 

Un triste capeo 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Anónimo

ISBN: 978-84-96784-00-0 Código: E02-00179
Formato:  190 X  270

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ramírez, Hernán
 Ciudad de impresión: Alcalá de Henares
 Año de edición: 1584
 Lengua: Español

 Biografías

 

Páginas: 347 (b/n); 1 (color)
 

33,70 €PVP:

 

Chronica del Gran Capitan Gonçalo Hernandez de Cordova y 
Aguilar 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Cárdenas, Juan de

ISBN: 978-84-9862-392-5 Código: E09-00770
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 4ª
 Impresor: Rasco, Enrique
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1903
 Lengua: Español

 

Páginas: 450 (b/n)
 

23,80 €PVP:

 

Muerte, vida y virtudes de don Miguel Mañara 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Curcio Rufo, Quinto

ISBN: 978-84-9862-348-2 Código: E09-00696
Formato:  165 X  230

 
 
 Impresor: Sancha, Antonio de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1781
 Lengua: Español

 

Páginas: 528 (b/n)
 

49,60 €PVP:

 

De la vida y acciones de Alexandro el Grande 

 OBRA ORIGINAL

 
Herrera, Fernando de

ISBN: 978-84-96784-39-0 Código: E01-00058
Formato:  110 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sánchez, Luis
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1617
 Lengua: Español

 

Páginas: 110 (b/n)
 

7,90 €PVP:

 

Thomas Moro 

 OBRA ORIGINAL

 
Lamartine, Alphonse de

ISBN: 978-84-9862-133-4 Código: E06-00367
Formato:  130 X  195

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Badía, Tomás y Compañía
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1852
 Lengua: Español

 

Páginas: 228 (b/n)
 

16,60 €PVP:

 

El civilizador ó retratos historicos 

 OBRA ORIGINAL

 
Pardo Bazán, Emilia

ISBN: 978-84-9862-432-8 Código: E06-00936
Formato:  120 X  170

 Editorial: Ediciones de La Lectura
 Edición: 1ª
 Impresor: Tipografía de La Lectura
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1914
 Lengua: Español

 

Páginas: 171 (b/n); 3 (color)
 

12,60 €PVP:

 

Hernán Cortés y sus hazañas 
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 OBRA ORIGINAL

 

Pellicer y Saforcada, Juan Antonio

ISBN: 978-84-9862-361-1 Código: E09-00745
Formato:  105 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, Gabriel de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1800
 Lengua: Español

 Biografías

 

Páginas: 274 (b/n)
 

11,90 €PVP:

 

Vida de Miguel de Cervantes Saavedra 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Rodríguez-Solís, Enrique

ISBN: 978-84-9862-413-7 Código: E09-00877
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Cao, Fernando y Val, Domingo de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1883
 Lengua: Español

 

Páginas: 278 (b/n)
 

11,40 €PVP:

 

Espronceda. Su tiempo, su vida y sus obras 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 

Darwin, Charles

ISBN: 978-84-9862-365-9 Código: E09-00819
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Tipografía-Estereotipia Perojo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1877
 Lengua: Español

 Biología

 

Páginas: 588 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

26,80 €PVP:

 

Orígen de las especies 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Barnades, Miguel

ISBN: 978-84-9862-028-3 Código: E05-00306
Formato:  145 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Pérez de Soto, Antonio
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1767
 Lengua: Español

 Botánica

 

Páginas: 314 (b/n)
 

23,20 €PVP:

 

Principios de botanica sacados de los mejores escritores y 
puestos en lengua castellana

 

 OBRA ORIGINAL

 
Boutelou, Claudio y Esteban

ISBN: 978-84-9862-279-9 Código: E09-00656
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de Villalpando
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1804
 Lengua: Español

 

Páginas: 438 (b/n)
 

24,50 €PVP:

 

Tratado de las flores , ó método de cultivar las que sirven para 
adorno de los jardines

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Colmeiro, Miguel

ISBN: 978-84-9862-115-0 Código: E06-00365
Formato:  150 X  225

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Alhambra, Gabriel
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1871
 Lengua: Español

 

Páginas: 246 (b/n)
 

28,20 €PVP:

 

Diccionario de los diversos nombres vulgares de muchas 
plantas usuales ó notables del Antiguo y Nuevo Mundo 

 OBRA ORIGINAL

 
Scheuchzero, Johanne Jacobo

ISBN: 978-84-96909-01-4 Código: E03-00211
Formato:  190 X  290

 
 
 Impresor: Vander, Petri
 Ciudad de impresión: Leiden
 Año de edición: 1723
 Lengua: Latín

 

Páginas: 163 (b/n); 1 (color)
 

23,40 €PVP:

 

Herbarium diluvianum collectum 

 OBRA ORIGINAL

 

Codera y Zaidín, Francisco

ISBN: 978-84-9862-232-4 Código: E10-00505
Formato:  160 X  230

 Editorial: Murillo, M.
 Edición: 1ª
 Impresor: Rojas, Sres.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1879
 Lengua: Español

 Coleccionismo

Serie: Numismática

Páginas: 398 (b/n)
 

38,90 €PVP:

 

Tratado de numismática arábigo-española 
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 OBRA ORIGINAL

 

López Bustamante, Guillermo

ISBN: 978-84-96784-85-7 Código: E02-00161
Formato:  215 X  295

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1799
 Lengua: Español

 Coleccionismo

Serie: Numismática

Páginas: 134 (b/n)
 

21,00 €PVP:

 

Examen de las medallas antiguas atribuidas a la ciudad de 
Munda en la Betica 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Quiñones, Juan de

ISBN: 978-84-9862-223-2 Código: E10-00500
Formato:  165 X  225

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sánchez, Luis
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1620
 Lengua: Español

Serie: Numismática

Páginas: 204 (b/n)
 

19,20 €PVP:

 

Explicacion de unas monedas de oro de emperadores romanos 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Vives y Escudero, Antonio

ISBN: 978-84-9862-241-6 Código: E10-00486
Formato:  170 X  245

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Fortanet, Establecimiento Tipográfico 
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1893
 Lengua: Español

Serie: Numismática

Páginas: 652 (b/n)
 

43,80 €PVP:

 

Monedas de las dinastías arábigo-españolas 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Abreu y Bertodano, Félix Joseph de

ISBN: 978-84-935405-9-3 Código: E01-00004
Formato:  160 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real de Marina
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1746
 Lengua: Español

 Derecho

 

Páginas: 398 (b/n)
 

27,50 €PVP:

 

Tratado juridico-politico sobre pressas de mar, y calidades, que 
deben concurrir para hacerse legitimamente el corso 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Alcocer, Francisco de

ISBN: 978-84-9862-345-1 Código: E09-00645
Formato:  170 X  245

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Portonariis, Andrea de
 Ciudad de impresión: Salamanca
 Año de edición: 1558
 Lengua: Español

 

Páginas: 398 (b/n)
 

31,90 €PVP:

 

Tratado del Juego 

 OBRA ORIGINAL

 
Asso y del Río, Ignacio Jordán de & Manuel y Rodríguez, 

ISBN: 978-84-9862-296-6 Código: E11-00590
Formato:  190 X  285

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ibarra, Joaquín
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1771
 Lengua: Español

 

Páginas: 210 (b/n)
 

27,20 €PVP:

 

El Fuero Viejo de Castilla 

 OBRA ORIGINAL

 
Beccaria, Cesare-Bone-Sana, Marqués de

ISBN: 978-84-9862-321-5 Código: E09-00677
Formato:  120 X  180

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ibarra, Joaquín
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1774
 Lengua: Español

 

Páginas: 294 (b/n)
 

16,00 €PVP:

 

Tratado de los delitos y de las penas 

 OBRA ORIGINAL

 
Casas, Bartolomé de las

ISBN: 978-84-9862-061-0 Código: E06-00359
Formato:  110 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Verges, Ramón
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1843
 Lengua: Español

 

Páginas: 130 (b/n)
 

8,50 €PVP:

 

Derecho público 

                                34



 OBRA ORIGINAL

 

Cerdán de Tallada, Tomás

ISBN: 978-84-9862-396-3 Código: E09-00786
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Huete, Pedro
 Ciudad de impresión: Valencia
 Año de edición: 1574
 Lengua: Español

 Derecho

 

Páginas: 286 (b/n)
 

18,90 €PVP:

 

Visita de la carcel, y de los presos. Sus cosas, y casos de prision, 
assi en causas ciuiles, como criminales 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 

Jovellanos, Gaspar Melchor de

ISBN: 978-84-9862-352-9 Código: E09-00680
Formato:  170 X  240

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, Antonio de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1795
 Lengua: Español

 Economía

 

Páginas: 160 (b/n)
 

22,80 €PVP:

 

Informe en el expediente de ley agraria 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Rodríguez Campomanes, Pedro

ISBN: 978-84-9862-302-4 Código: E09-00807
Formato:  105 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, Antonio de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1774
 Lengua: Español

 

Páginas: 112 (b/n)
 

8,10 €PVP:

 

Discurso sobre el fomento de la industria popular 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 

Fénelon, François de Salignac

ISBN: 978-84-96909-88-5 Código: E03-00258
Formato:  110 X  150

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sánchez, Eliseo, Viuda de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1769
 Lengua: Español

 Educación

 

Páginas: 218 (b/n)
 

14,40 €PVP:

 

Tratado de la educacion de las hijas 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Giner de los Ríos, Francisco

ISBN: 978-84-9862-517-2 Código: E00-01068
Formato:  115 X  165

 Editorial: Sucesores de Manuel Soler
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Moderna de Guinart y Pujola
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: ca. 1905
 Lengua: Español

 

Páginas: 360 (b/n)
 

25,50 €PVP:

TAPA DURA

Pedagogía universitaria. Problemas y noticias 

 OBRA ORIGINAL

 

Castro, Adolfo de

ISBN: 978-84-9862-265-2 Código: E11-00522
Formato:  205 X  290

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de La Revista Médica
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1862
 Lengua: Español

 Efemérides

Serie: Cádiz, 1812

Páginas: 90 (b/n)
 

15,00 €PVP:

 

Cádiz en la Guerra de la Independencia 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-341-3 Código: E09-00651
Formato:  105 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1812
 Lengua: Español

Serie: Cádiz, 1812

Páginas: 142 (b/n)
 

6,90 €PVP:

 

Constitucion politica de la Monarquia Española. Cadiz, 1812 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-182-2 Código: E02-00451
Formato:  275 X  380

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1812
 Lengua: Español

Serie: Cádiz, 1812

Páginas: 118 (b/n)
 

24,60 €PVP:

 

Constitucion política de la Monarquía Española. Cádiz, 1812 
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 OBRA ORIGINAL

 

Legipont, Oliver

ISBN: 978-84-9862-326-0 Código: E09-00700
Formato:  140 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Monfort, Benito
 Ciudad de impresión: Valencia
 Año de edición: 1759
 Lengua: Español

 El libro, la imprenta y la biblioteca

 

Páginas: 334 (b/n)
Láminas desplegables: 2 (b/n)

26,40 €PVP:

 

Itinerario o methodo apodemico de viajar y modo de ordenar 
una libreria o un archivo 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Anónimo

ISBN: 978-84-96784-91-8 Código: E03-00210
Formato:  145 X  225

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ibarra, Joaquín
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1794
 Lengua: Latín

 Farmacopea

 

Páginas: 260 (b/n)
 

25,20 €PVP:

 

Pharmacopoea Hispana 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Ascoli, Saladino da

ISBN: 978-84-9862-272-0 Código: E10-00517
Formato:  155 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Brocar, Arnao Guillén de
 Ciudad de impresión: Valladolid
 Año de edición: 1515
 Lengua: Español

 

Páginas: 238 (b/n)
 

17,80 €PVP:

 

Compendio de los boticarios 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Vega, Leandro de

ISBN: 978-84-96784-82-6 Código: E03-00217
Formato:  145 X  195

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ximenez Carreño, Manuel
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1759
 Lengua: Español y latín

 

Páginas: 358 (b/n)
 

21,40 €PVP:

 

Pharmacopea de la Armada, o Real Catalogo de Medicamentos 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Séneca, Lucio Anneo

ISBN: 978-84-9862-304-8 Código: E09-00610
Formato:  205 X  280

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ungut, Meinardo & Polono, Estanislao
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1491
 Lengua: Español

 Filosofía

 

Páginas: 265 (b/n); 1 (color)
 

32,60 €PVP:

 

Cinco libros de Seneca 

 OBRA ORIGINAL

 
Séneca, Lucio Anneo

ISBN: 978-84-9862-353-6 Código: E09-00721
Formato:  105 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Plantino, Cristóbal
 Ciudad de impresión: Amberes
 Año de edición: 1555
 Lengua: Español

 

Páginas: 356 (b/n)
 

14,00 €PVP:

 

Flores de L. Anneo Seneca 

 OBRA ORIGINAL

 

Ameller, Carlos Francisco & Nollet, J. A.

ISBN: 978-84-96784-89-5 Código: E03-00204
Formato:  140 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ximenez Carreño, Manuel
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1788
 Lengua: Español

 Física y Química

Serie: Física

Páginas: 294 (b/n)
Láminas desplegables: 2 (b/n)

19,90 €PVP:

 

Elementos de geometria, y fisica experimental 

 OBRA ORIGINAL

 
Gardoqui, José de

ISBN: 978-84-96909-32-8 Código: E03-00250
Formato:  140 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de La Revista Médica
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1845
 Lengua: Español

Serie: Física

Páginas: 408 (b/n)
Láminas desplegables: 14 (b/n)

39,90 €PVP:

 

Lecciones de fisica medica 
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 OBRA ORIGINAL

 

Fourcroy, A. F.

ISBN: 978-84-96909-24-3 Código: E03-00238
Formato:  140 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Bosch, Manuel
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1817
 Lengua: Español

 Física y Química

Serie: Química

Páginas: 246 (b/n)
 

18,00 €PVP:

 

Lecciones elementales de chimia 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Anónimo

ISBN: 978-84-96909-67-0 Código: E04-00090
Formato:  115 X  175

 
 
 Impresor: Imprenta Bergali
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: ca. 1930
 Lengua: Español

 Flamenco y folclore andaluz

 

Páginas: 70 (b/n)
 

5,90 €PVP:

 

Figuras del cante jondo. La Niña de los Peines. Los Cuyanos 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Asenjo Barbieri, Francisco

ISBN: 978-84-96784-59-8 Código: E04-00184
Formato:  120 X  175

 
 
 Impresor: Aribau y Cía (Sucesores de Rivadene
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1878
 Lengua: Español

 

Páginas: 44 (b/n)
 

6,90 €PVP:

 

Las castañuelas. Estudio jocoso

 

 OBRA ORIGINAL

 
Böhl de Faber, Cecilia, "Fernán Caballero"

ISBN: 978-84-9862-344-4 Código: E02-00430
Formato:  130 X  190

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta y Litografía de La Revista M
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1859
 Lengua: Español

 

Páginas: 460 (b/n)
 

14,80 €PVP:

 

Cuentos y poesías populares andaluces 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Borrow, George

ISBN: 978-84-96784-53-6 Código: E01-00018
Formato:  125 X  200

 Editorial: John Murray
 Edición: 1ª
 Impresor: Woodfall, G. and Son
 Ciudad de impresión: Londres
 Año de edición: 1841
 Lengua: Inglés y caló

 

Páginas: 382 (b/n)
 

21,80 €PVP:

 

The zincali or, an account of the gypsies of Spain. Vol. I. With 
an original collection of their songs and poetry, and a copious 
dictionary of their language

 OBRA ORIGINAL

 
Borrow, George

ISBN: 978-84-96784-02-4 Código: E01-00109
Formato:  125 X  200

 Editorial: John Murray
 Edición: 1ª
 Impresor: Woodfall, G., and Son
 Ciudad de impresión: Londres
 Año de edición: 1841
 Lengua: Inglés y caló

 

Páginas: 312 (b/n)
 

19,60 €PVP:

 

The zincali or, an account of the gypsies of Spain. Vol. II. With 
an original collection of their songs and poetry, and a copious 
dictionary of their language

 OBRA ORIGINAL

 
Bruno de Perinat, F.

ISBN: 978-84-96909-66-3 Código: E04-00088
Formato:  130 X  190

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sánchez, M.
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: ca. 1930
 Lengua: Español

 

Páginas: 54 (b/n)
 

5,90 €PVP:

 

Figuras del cante jondo. Paco el Americano 

 OBRA ORIGINAL

 
Díaz de Escovar, Narciso

ISBN: 978-84-9862-088-7 Código: E04-00059
Formato:  130 X  190

 Editorial: B. Bauza
 Edición: 1ª
 Impresor: Bauza, B.
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1917
 Lengua: Español

 

Páginas: 201 (b/n); 1 (color)
 

14,20 €PVP:

 

Nuevas coplas. Nueva colección de cantares, comprendiendo 
malagueñas, peteneras, soleares, seguidillas, granadinas, 
percheleras, gitaneras &.
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 OBRA ORIGINAL

 

Díaz Martín, Manuel

ISBN: 978-84-9862-425-0 Código: E06-00966
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de El Porvenir
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1884
 Lengua: Español

 Flamenco y folclore andaluz

 

Páginas: 208 (b/n)
 

12,60 €PVP:

 

Colección de cantares andaluces 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Díaz Martín, Manuel

ISBN: 978-84-9862-286-7 Código: E11-00567
Formato:  115 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: La Andalucía Moderna
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1900
 Lengua: Español

 

Páginas: 274 (b/n)
 

14,90 €PVP:

 

Maldiciones gitanas 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Estébanez Calderón, Serafín, "El Solitario"

ISBN: 978-84-96784-09-3 Código: E02-00171
Formato:  160 X  225

 
 Edición: 1ª
 Impresor: González, Baltasar
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1847
 Lengua: Español

 

Páginas: 384 (b/n)
 

29,40 €PVP:

 

Escenas andaluzas. Bizarrerías de la tierra, alardes de toros, 
rasgos populares, cuadros de costumbres y artículos varios

 

 OBRA ORIGINAL

 
Florencio, Francisco Agustín

ISBN: 978-84-96909-36-6 Código: E04-00022
Formato:  120 X  170

 
 
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1792
 Lengua: Español

 

Páginas: 114 (b/n)
 

9,80 €PVP:

 

Crotalogía ó ciencia de las castañuelas 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Franquelo, Ramón

ISBN: 978-84-9862-155-6 Código: E02-00435
Formato:  120 X  180

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Romeral y Fonseca, Manuel
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1848
 Lengua: Español

 

Páginas: 204 (b/n)
 

12,60 €PVP:

 

Cuentos, mentiras y exajeraciones andaluzas. Tomo I 

 OBRA ORIGINAL

 
Franquelo, Ramón

ISBN: 978-84-9862-156-3 Código: E02-00436
Formato:  120 X  180

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Romeral y Fonseca, Manuel
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1848
 Lengua: Español

 

Páginas: 222 (b/n)
 

13,40 €PVP:

 

Cuentos, mentiras y exajeraciones andaluzas. Tomo II 

 OBRA ORIGINAL

 
Llorens Asensio, Vicente

ISBN: 978-84-9862-275-1 Código: E11-00534
Formato:  100 X  150

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de El Mercantil
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1901
 Lengua: Español

 

Páginas: 134 (b/n)
 

8,50 €PVP:

 

Chascarrillos andaluces 

 OBRA ORIGINAL

 
Luna, José Carlos de

ISBN: 978-84-9862-085-6 Código: E04-00044
Formato:  130 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Talleres Voluntad
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1926
 Lengua: Español

 

Páginas: 128 (b/n)
 

11,60 €PVP:

 

De cante grande y cante chico 
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 OBRA ORIGINAL

 

Machado y Álvarez, Antonio, "Demófilo"

ISBN: 978-84-96784-60-4 Código: E04-00183
Formato:  120 X  185

 
 Edición: 2ª
 Impresor: Rey, Tomás
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1887
 Lengua: Español

 Flamenco y folclore andaluz

 

Páginas: 244 (b/n)
 

17,70 €PVP:

 

Cantes flamencos 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Machado y Álvarez, Antonio, "Demófilo"

ISBN: 978-84-9862-101-3 Código: E04-00370
Formato:  120 X  165

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta y Litografía de El Porvenir
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1881
 Lengua: Español

 

Páginas: 238 (b/n)
 

15,80 €PVP:

 

Coleccion de cantes flamencos 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Más y Prat, Benito

ISBN: 978-84-96909-45-8 Código: E01-00068
Formato:  120 X  160

 Editorial: Fernández, José Guillermo
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1879
 Lengua: Español

 

Páginas: 214 (b/n)
 

12,00 €PVP:

 

Costumbres andaluzas. Coleccion de cuadros tomados del 
natural 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Montes, Hermenegildo

ISBN: 978-84-96909-70-0 Código: E04-00100
Formato:  130 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Garrofé, Domingo
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1930
 Lengua: Español

 

Páginas: 70 (b/n)
 

5,90 €PVP:

 

El Niño de Marchena. Su vida, su arte y sus canciones

 

 OBRA ORIGINAL

 
Noel, Eugenio

ISBN: 978-84-96909-47-2 Código: E04-00141
Formato:  135 X  185

 Editorial: F. Sempere y Compañía
 Edición: 1ª
 Impresor: Sempere, F., y Compañía
 Ciudad de impresión: Valencia
 Año de edición: ca. 1913
 Lengua: Español

 

Páginas: 260 (b/n)
 

14,40 €PVP:

 

Escenas y andanzas de la campaña antiflamenca 

 OBRA ORIGINAL

 
Noel, Eugenio

ISBN: 978-84-96909-71-7 Código: E04-00114
Formato:  125 X  175

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra Artes Gráficas
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1926
 Lengua: Español

 

Páginas: 66 (b/n)
 

6,20 €PVP:

 

Martín el de la Paula en Alcalá de los Panaderos 

 OBRA ORIGINAL

 
Noel, Eugenio

ISBN: 978-84-96909-46-5 Código: E04-00121
Formato:  140 X  190

 Editorial: López, Antonio
 Edición: 1ª
 Impresor: López, Antonio
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1912
 Lengua: Español

 

Páginas: 146 (b/n)
 

12,40 €PVP:

 

República y flamenquismo 

 OBRA ORIGINAL

 
Núñez de Prado, Guillermo

ISBN: 978-84-9862-424-3 Código: E06-00971
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Tipografía de la Casa Editorial Maucci
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1904
 Lengua: Español

 

Páginas: 294 (b/n)
 

16,40 €PVP:

 

Cantaores andaluces. Historias y tragedias 
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 OBRA ORIGINAL

 

Pabanó, F. M.

ISBN: 978-84-9862-095-5 Código: E04-00401
Formato:  160 X  235

 Editorial: Montaner y Simón, Editores
 
 
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1915
 Lengua: Español

 Flamenco y folclore andaluz

 

Páginas: 348 (b/n)
 

22,50 €PVP:

TAPA DURA

Historia y costumbres de los gitanos. Colección de cuentos 
viejos y nuevos, dichos y timos graciosos, maldiciones y 
refranes netamente gitanos. Acompaña un diccionario español-
gitano-germanesco

 

 OBRA ORIGINAL

 
Rodríguez Gómez, Fernando, "Fernando el de Triana"

ISBN: 978-84-9862-418-2 Código: E00-00920
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Helénica
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1935
 Lengua: Español

 

Páginas: 302 (b/n)
 

16,70 €PVP:

 

Arte y artistas flamencos 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Rodríguez Marín, Francisco

ISBN: 978-84-9862-452-6 Código: E06-00997
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Tipografía de Archivos
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1929
 Lengua: Español

 

Páginas: 366 (b/n)
 

16,50 €PVP:

 

El alma de Andalucía en sus mejores coplas amorosas 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Sales Mayo, Francisco de, "Quindalé"

ISBN: 978-84-9862-267-6 Código: E11-00519
Formato:  115 X  170

 Editorial: Suárez, Victoriano
 Edición: 1ª
 Impresor: Pérez, J. M.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1870
 Lengua: Español

 

Páginas: 170 (b/n)
 

12,80 €PVP:

 

El gitanismo. Historia, costumbres y dialecto de los gitanos 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Tineo Rebolledo, J.

ISBN: 978-84-9862-329-1 Código: E02-00442
Formato:  130 X  195

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Gómez de la Cruz, Fernando
 Ciudad de impresión: Granada
 Año de edición: 1900
 Lengua: Español y caló

 

Páginas: 254 (b/n)
 

15,60 €PVP:

 

A chipicallí. La lengua, historia y tradiciones genuinamente 
gitanas 

 OBRA ORIGINAL

 
Trujillo, Enrique

ISBN: 978-84-9862-254-6 Código: E02-00424
Formato:  115 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Trujillo, Enrique
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1844
 Lengua: Español

 

Páginas: 110 (b/n)
 

9,50 €PVP:

 

Vocabulario del dialecto gitano 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-96784-19-2 Código: E02-00177
Formato:  160 X  220

 
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1882-83
 Lengua: Español

 

Páginas: 636 (b/n)
 

39,50 €PVP:

 

El folk-lore andaluz 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-433-5 Código: E06-00932
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Gaspar, Imprenta y Librería de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: ca. 1870
 Lengua: Español

 

Páginas: 300 (b/n)
 

14,30 €PVP:

 

El pueblo andaluz. Sus tipos, sus costumbres, sus cantares 
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 OBRA ORIGINAL

 

Varios autores

ISBN: 978-84-96909-69-4 Código: E04-00096
Formato:  120 X  160

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Bergali
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: ca. 1930
 Lengua: Español

 Flamenco y folclore andaluz

 

Páginas: 72 (b/n)
 

5,90 €PVP:

 

Figuras del cante jondo. Canalejas 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-96909-68-7 Código: E04-00094
Formato:  120 X  160

 
 
 
 
 Año de edición: ca. 1930
 Lengua: Español

 

Páginas: 70 (b/n)
 

5,90 €PVP:

 

Figuras del cante jondo. Pepe Pinto 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Vergara Martín, Gabriel María

ISBN: 978-84-9862-086-3 Código: E04-00049
Formato:  120 X  180

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Hernando, Sucesores de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1922
 Lengua: Español

 

Páginas: 142 (b/n)
 

12,20 €PVP:

 

El cante jondo. Siguiriyas gitanas, soleares y soleariyas 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Vergara Martín, Gabriel María

ISBN: 978-84-9862-087-0 Código: E04-00052
Formato:  120 X  180

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Hernando, Sucesores de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1921
 Lengua: Español

 

Páginas: 190 (b/n)
 

14,40 €PVP:

 

Mil cantares populares amorosos 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Villén, Juan Manuel

ISBN: 978-84-96909-42-7 Código: E04-00045
Formato:  100 X  160

 
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1887
 Lengua: Español

 

Páginas: 102 (b/n)
 

8,50 €PVP:

 

Novísimo cancionero erótico-sentimental y flamenco 

 OBRA ORIGINAL

 

Varios autores

ISBN: 978-84-9862-176-1 Código: E09-00856
Formato:  120 X  170

 Editorial: Francisco Álvarez y Cª.
 Edición: 1ª
 Impresor: Rodríguez, José
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1883
 Lengua: Español

 Folclore

 

Páginas: 310 (b/n)
 

19,10 €PVP:

 

Biblioteca de las tradiciones populares españolas, I. Costumbres 
y supersticiones andaluzas. Cuentos españoles 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-499-1 Código: E06-00985
Formato:  120 X  170

 Editorial: Fé, Fernando
 Edición: 1ª
 Impresor: Fé, Ricardo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1884
 Lengua: Español

 

Páginas: 304 (b/n)
 

19,00 €PVP:

 

Biblioteca de las tradiciones populares españolas, II. El folk-
lore de Madrid. Juegos de Extremadura. Maleficios y demonios 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-503-5 Código: E06-00986
Formato:  120 X  170

 Editorial: Fé, Fernando
 Edición: 1ª
 Impresor: Fé, Ricardo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1884
 Lengua: Español

 

Páginas: 316 (b/n)
 

19,60 €PVP:

 

Biblioteca de las tradiciones populares españolas, III. El 
basilisco. Juegos de Extremadura. Maleficios y demonios 
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 OBRA ORIGINAL

 

Varios autores

ISBN: 978-84-9862-409-0 Código: E09-00857
Formato:  120 X  170

 Editorial: Guichot, Alejandro y Cía.
 Edición: 1ª
 Impresor: Fé, Ricardo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1884
 Lengua: Español y gallego

 Folclore

 

Páginas: 326 (b/n)
 

19,80 €PVP:

 

Biblioteca de las tradiciones populares españolas, IV. Folk-lore 
gallego. Costumbres andaluzas 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-407-6 Código: E09-00861
Formato:  120 X  170

 Editorial: Fé, Fernando
 Edición: 1ª
 Impresor: Fé, Ricardo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1886
 Lengua: Español y gallego

 

Páginas: 328 (b/n)
 

19,90 €PVP:

 

Biblioteca de las tradiciones populares españolas, IX. 
Cancionero popular gallego, II 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-180-8 Código: E09-00858
Formato:  120 X  170

 Editorial: Guichot, Alejandro y Cía.
 Edición: 1ª
 Impresor: Fé, Ricardo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1884
 Lengua: Español

 

Páginas: 342 (b/n)
 

20,50 €PVP:

 

Biblioteca de las tradiciones populares españolas, V. Literatura 
popular 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-247-8 Código: E09-00859
Formato:  120 X  170

 Editorial: Guichot, Alejandro y Cía.
 Edición: 1ª
 Impresor: Fé, Ricardo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1884
 Lengua: Español

 

Páginas: 312 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

19,20 €PVP:

 

Biblioteca de las tradiciones populares españolas, VI. Mapa 
topográfico-tradicional de Burguillos 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-408-3 Código: E09-00860
Formato:  120 X  170

 Editorial: Fé, Fernando
 Edición: 1ª
 Impresor: Fé, Ricardo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1885
 Lengua: Español y gallego

 

Páginas: 292 (b/n)
 

18,30 €PVP:

 

Biblioteca de las tradiciones populares españolas, VII. 
Cancionero popular gallego, I 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-489-2 Código: E06-00987
Formato:  120 X  170

 Editorial: Fé, Fernando
 Edición: 1ª
 Impresor: Fé, Ricardo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1886
 Lengua: Español y portugués

 

Páginas: 330 (b/n)
 

19,80 €PVP:

 

Biblioteca de las tradiciones populares españolas, VIII. A rosa 
na vida dos povos. Folk-lore de Asturias: Proaza 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-495-3 Código: E06-00988
Formato:  120 X  170

 Editorial: Fé, Fernando
 Edición: 1ª
 Impresor: Fé, Ricardo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1886
 Lengua: Español

 

Páginas: 310 (b/n)
 

19,30 €PVP:

 

Biblioteca de las tradiciones populares españolas, X. Cuentos 
populares recogidos en Extremadura 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-406-9 Código: E09-00862
Formato:  120 X  170

 Editorial: Fé, Fernando
 Edición: 1ª
 Impresor: Fé, Ricardo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1886
 Lengua: Español y gallego

 

Páginas: 316 (b/n)
 

19,40 €PVP:

 

Biblioteca de las tradiciones populares españolas, XI. 
Cancionero popular gallego, III 
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 OBRA ORIGINAL

 

Varios autores

ISBN: 978-84-9862-219-5 Código: E02-00098
Formato:  215 X  300

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rasco, Enrique
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1885
 Lengua: Español

 Folclore

 

Páginas: 100 (b/n)
 

18,30 €PVP:

 

Boletin folklórico español 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Alburquerque, Fernando

ISBN: 978-84-9862-250-8 Código: E12-00906
Formato:  120 X  170

 Editorial: Casa Editorial Hernando
 Edición: 2ª
 Impresor: Imprenta El Arte
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1959
 Lengua: Español

 Gastronomía

 

Páginas: 280 (b/n)
 

12,00 €PVP:

 

Los dulces caseros 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Alonso Duro, María Luisa

ISBN: 978-84-9862-251-5 Código: E12-00905
Formato:  120 X  170

 Editorial: Casa Editorial Hernando
 Edición: 2ª
 Impresor: Imprenta El Arte
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1960
 Lengua: Español

 

Páginas: 228 (b/n)
 

10,80 €PVP:

 

La cocina casera 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Anónimo

ISBN: 978-84-9862-451-9 Código: E12-00995
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Hernando, Sucesores de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: ca. 1900
 Lengua: Español

 

Páginas: 70 (b/n)
 

5,60 €PVP:

 

Cocina económica madrileña 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Anónimo

ISBN: 978-84-9862-373-4 Código: E09-00695
Formato:  105 X  145

 
 Edición: 4ª
 Impresor: Yenes, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1837
 Lengua: Español

 

Páginas: 386 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

13,80 €PVP:

 

Manual del cocinero, cocinera, repostero, pastelero, confitero y 
botillero 

 OBRA ORIGINAL

 
Anónimo

ISBN: 978-84-9862-465-6 Código: E02-00837
Formato:  105 X  145

 Editorial: Saturnino Calleja, Editorial
 
 Impresor: López Horno, G.
 Ciudad de impresión: Madrid
 
 Lengua: Español

 

Páginas: 322 (b/n)
 

9,50 €PVP:

 

Repostería y pastelería prácticas 

 OBRA ORIGINAL

 
Farestier, Rosina

ISBN: 978-84-9862-249-2 Código: E12-00907
Formato:  120 X  170

 Editorial: Ramón Sopena
 Edición: 1ª
 Impresor: Gráficas Ramón Sopena
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1936
 Lengua: Español

 

Páginas: 150 (b/n)
 

8,90 €PVP:

 

La cocina de las familias 

 OBRA ORIGINAL

 
Hernández de Maceras, Domingo

ISBN: 978-84-9862-186-0 Código: E00-00051
Formato:  160 X  235

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ramírez, Antonia
 Ciudad de impresión: Salamanca
 Año de edición: 1607
 Lengua: Español

 

Páginas: 166 (b/n)
 

16,90 €PVP:

 

Libro del arte de cozina 
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 OBRA ORIGINAL

 

J. L.

ISBN: 978-84-9862-285-0 Código: E11-00566
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Minuesa de los Ríos, Manuel
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1854
 Lengua: Español

 Gastronomía

 

Páginas: 190 (b/n)
 

9,80 €PVP:

 

Tratado del arte de trinchar y modo de servir a una mesa 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Martín, Luz

ISBN: 978-84-9862-421-2 Código: E12-00908
Formato:  105 X  145

 Editorial: Administración del Noticiero-Guía
 
 
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1908
 Lengua: Español

 

Páginas: 134 (b/n)
 

6,00 €PVP:

 

Manual de cocina sencilla 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Martín, Luz

ISBN: 978-84-9862-367-3 Código: E02-00838
Formato:  105 X  145

 Editorial: Administración del Noticiero-Guía
 
 
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1908
 Lengua: Español

 

Páginas: 136 (b/n)
 

6,00 €PVP:

 

Manual de reposteria sencilla 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Martínez Montiño, Francisco

ISBN: 978-84-9862-339-0 Código: E09-00685
Formato:  120 X  170

 Editorial: Real Compañía de Impresores y Librer
 Edición: 13ª
 Impresor: Aznar, Pantaleón
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1778
 Lengua: Español

 

Páginas: 494 (b/n)
 

19,40 €PVP:

 

Arte de cocina, pasteleria, vizcocheria, y conserveria 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Mata, Juan de la

ISBN: 978-84-9862-336-9 Código: E09-00658
Formato:  160 X  225

 
 Edición: 2ª
 Impresor: García Lanza, José
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1755
 Lengua: Español

 

Páginas: 246 (b/n)
 

20,50 €PVP:

 

Arte de reposteria 

 OBRA ORIGINAL

 
Pardo de Figueroa & de Castro y Serrano

ISBN: 978-84-9862-263-8 Código: E11-00525
Formato:  130 X  195

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Tipografía de los Huérfanos
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1888
 Lengua: Español

 

Páginas: 326 (b/n)
 

19,20 €PVP:

 

La mesa moderna 

 OBRA ORIGINAL

 
Pérez Gutiérrez, Dionisio

ISBN: 978-84-9862-168-6 Código: E09-00853
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra, Sucesores de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1929
 Lengua: Español

 

Páginas: 362 (b/n)
 

18,90 €PVP:

 

Guia del buen comer español 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Pérez Gutiérrez, Dionisio

ISBN: 978-84-9862-255-3 Código: E00-00903
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra, Sucesores de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: ca. 1930
 Lengua: Español

 

Páginas: 118 (b/n)
 

7,50 €PVP:

 

Naranjas. El arte de prepararlas y comerlas 
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 OBRA ORIGINAL

 

Puig i Alfonso, Francesc

ISBN: 978-84-9862-450-2 Código: E00-00975
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Jepús, Jaime, Hijos de
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1907
 Lengua: Catalán

 Gastronomía

 

Páginas: 262 (b/n)
 

17,20 €PVP:

 

La cuyna catalana 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Sánchez Guzmán, Ángel

ISBN: 978-84-9862-368-0 Código: E02-00839
Formato:  105 X  145

 
 
 Impresor: Martín, M.
 Ciudad de impresión: Aranjuez
 Año de edición: 1947
 Lengua: Español

 

Páginas: 160 (b/n)
 

6,00 €PVP:

 

Recetario abreviado de confitería-pastelería y similares 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Sarrau, José

ISBN: 978-84-9862-513-4 Código: E00-01033
Formato:  145 X  210

 Editorial: Ediciones Sarrau
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Peña
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1944
 Lengua: Español

 

Páginas: 158 (b/n)
 

10,90 €PVP:

 

Tapas y aperitivos. Especialidades de bar, colmado y taberna 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Argote de Molina, Gonzalo

ISBN: 978-84-9862-152-5 Código: E02-00425
Formato:  220 X  300

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Díaz, Hernando
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1588
 Lengua: Español

 Genealogía y heráldica

 

Páginas: 722 (b/n)
 

69,00 €PVP:

 

Nobleza del Andaluzia 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Godoy Alcántara, José

ISBN: 978-84-9862-236-2 Código: E09-00864
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra, M.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1871
 Lengua: Español

 

Páginas: 290 (b/n)
 

13,00 €PVP:

 

Ensayo histórico etimológico filológico sobre los apellidos 
castellanos desde el siglo X hasta nuestra edad 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Herrera Dávila, J. & Alvear, A.

ISBN: 978-84-9862-281-2 Código: E11-00553
Formato:  115 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta del Diario de Comercio
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1830
 Lengua: Español

 

Páginas: 114 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

9,90 €PVP:

 

Lecciones de heraldica 

 OBRA ORIGINAL

 
Ríos y Ríos, Ángel de los

ISBN: 978-84-9862-414-4 Código: E09-00880
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Tello, Manuel
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1871
 Lengua: Español

 

Páginas: 268 (b/n)
 

12,40 €PVP:

 

Ensayo histórico etimológico y filológico sobre los apellidos 
castellanos 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 

Fernández de Enciso, Martín

ISBN: 978-84-9862-309-3 Código: E09-00630
Formato:  190 X  280

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Cromberger, Jacobo
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1519
 Lengua: Español

 Geografía e Historia

Serie: Geografía

Páginas: 156 (b/n)
 

21,50 €PVP:

 

Suma de geographia 
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 OBRA ORIGINAL

 

Vivien de Saint Martin, Louis

ISBN: 978-84-9862-116-7 Código: E06-00360
Formato:  130 X  195

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Acuña, Salvador y Compañía
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1878
 Lengua: Español

 Geografía e Historia

Serie: Geografía

Páginas: 570 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

29,60 €PVP:

 

Historia de la geografía y de los descubrimientos geográficos. 
Tomo I. Desde los tiempos mas remotos hasta el 
descubrimiento de América por Cristóbal Colon, 1492

 

 OBRA ORIGINAL

 
Vivien de Saint Martin, Louis

ISBN: 978-84-9862-117-4 Código: E06-00361
Formato:  130 X  195

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Acuña, Salvador y Cía
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1878
 Lengua: Español

Serie: Geografía

Páginas: 538 (b/n)
Láminas desplegables: 5 (b/n)

28,20 €PVP:

 

Historia de la geografía y de los descubrimientos geográficos. 
Tomo II. Desde el descubrimiento de América por Cristóbal 
Colon, 1492, hasta nuestros dias

 

 OBRA ORIGINAL

 
Alexander, P. J .G. & Madden, R. R.

ISBN: 978-84-96909-65-6 Código: E06-00378
Formato:  105 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Bergnes, A. y Compañía
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1841
 Lengua: Español

Serie: Historia

Páginas: 74 (b/n)
 

7,90 €PVP:

 

Observaciones sobre la esclavitud y el comercio de esclavos é 
informe del Dr. Madden sobre la esclavitud en la isla de Cuba

 

 OBRA ORIGINAL

 
Antillón, Isidoro de

ISBN: 978-84-9862-049-8 Código: E06-00379
Formato:  110 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Domingo, Miguel
 Ciudad de impresión: Mallorca
 Año de edición: 1811
 Lengua: Español

Serie: Historia

Páginas: 140 (b/n)
 

9,70 €PVP:

 

Disertacion sobre el origen de la esclavitud de los negros 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Ferrer de Couto, José

ISBN: 978-84-96909-80-9 Código: E03-00218
Formato:  125 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Hallet, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Nueva York
 Año de edición: 1864
 Lengua: Español

Serie: Historia

Páginas: 318 (b/n)
 

26,30 €PVP:

 

Los negros en sus diversos estados y condiciones. Tales como 
son, como se suponen que son, y como deben ser

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-218-8 Código: E00-00112
Formato:  245 X  345

 Editorial: Rivas, Editorial
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1932
 Lengua: Español

Serie: Historia de España

Páginas: 229 (b/n); 2 (color)
 

49,90 €PVP:

 

República Española. Cortes Constituyentes de 1931 

 OBRA ORIGINAL

 
Claris, Jean-Pierre, "el Caballero Florian"

ISBN: 978-84-96784-31-4 Código: E02-00126
Formato:  110 X  150

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Aparicio, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Valladolid
 Año de edición: 1829
 Lengua: Español

Serie: Historia de las civilizaciones

Páginas: 210 (b/n)
 

12,00 €PVP:

 

Compendio de la historia de los árabes 

 OBRA ORIGINAL

 

Almela Vinet, Francisco

ISBN: 978-84-9862-351-2 Código: E11-00572
Formato:  120 X  165

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Campo, Hijos de
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1899
 Lengua: Español

 Hermandades, cofradías y Semana Santa

 

Páginas: 262 (b/n)
 

14,00 €PVP:

 

Semana Santa en Sevilla. Historia y descripción de las cofradías 
que hacen estacion durante la misma
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 OBRA ORIGINAL

 

Anónimo

ISBN: 978-84-9862-165-5 Código: E00-00446
Formato:  145 X  215

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de Blanco y Negro y ABC
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1906
 Lengua: Español

 Hermandades, cofradías y Semana Santa

 

Páginas: 72 (b/n); 2 (color)
 

7,40 €PVP:

 

Sevilla. Fiestas de primavera 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Bermejo y Carballo, José

ISBN: 978-84-9862-178-5 Código: E02-00391
Formato:  145 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta y Librería del Salvador
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1882
 Lengua: Español

 

Páginas: 574 (b/n)
 

29,50 €PVP:

 

Glorias religiosas de Sevilla, ó noticia histórico-descriptiva de 
todas las cofradias de penitencia, sangre y luz

 

 OBRA ORIGINAL

 
Calvo, Saturnino

ISBN: 978-84-9862-370-3 Código: E11-00586
Formato:  120 X  170

 Editorial: Fé, Fernando & Fé, Hijos de
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de Infantería de Marina
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1888
 Lengua: Español

 

Páginas: 229 (b/n); 1 (color)
 

13,60 €PVP:

 

Bocetos de Semana Santa y guía de Sevilla 

 

 OBRA ORIGINAL

 
González de León, Félix

ISBN: 978-84-9862-170-9 Código: E00-00447
Formato:  115 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Álvarez, Antonio
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1852
 Lengua: Español

 

Páginas: 214 (b/n)
 

14,40 €PVP:

 

Historia critica y descriptiva de las cofradias fundadas en la 
ciudad de Sevilla 

 

 OBRA ORIGINAL

 
M. de E., J. M.

ISBN: 978-84-9862-172-3 Código: E02-00454
Formato:  145 X  215

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Vázquez, Viuda de, y Compañía
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1817
 Lengua: Español

 

Páginas: 28 (b/n)
 

6,60 €PVP:

 

Memorias historicas del origen y grandezas de la ilustre y 
antigua cofradía de Jesus Nazareno de Sevilla 

 OBRA ORIGINAL

 
Martínez Kleiser, Luis

ISBN: 978-84-9862-141-9 Código: E06-00369
Formato:  155 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Talleres Voluntad
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1925
 Lengua: Español, francés e inglés

 

Páginas: 202 (b/n)
 

17,00 €PVP:

 

La Semana Santa de Sevilla. Edición trilingüe profusamente 
ilustrada

 OBRA ORIGINAL

 
Noel, Eugenio

ISBN: 978-84-9862-171-6 Código: E00-00448
Formato:  125 X  190

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Renacimiento
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1916
 Lengua: Español

 

Páginas: 412 (b/n)
 

16,80 €PVP:

 

Semana Santa en Sevilla 

 OBRA ORIGINAL

 
Serrano y Ortega, Manuel

ISBN: 978-84-96784-07-9 Código: E02-00156
Formato:  160 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rasco, Enrique
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1898
 Lengua: Español

 

Páginas: 196 (b/n)
 

16,00 €PVP:

 

Noticia histórico-artística de la Sagrada Imagen de Jesús 
Nazareno que con el título del Gran Poder se venera en su 
capilla de esta ciudad 
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 OBRA ORIGINAL

 

Serrano y Ortega, Manuel

ISBN: 978-84-96909-75-5 Código: E02-00157
Formato:  160 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rasco, Enrique
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1901
 Lengua: Español

 Hermandades, cofradías y Semana Santa

 

Páginas: 56 (b/n)
 

8,90 €PVP:

 

Relación de las solemnísimas fiestas de Jesus del Gran Poder 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Mata, Pedro

ISBN: 978-84-96909-30-4 Código: E03-00247
Formato:  145 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Manini, Hermanos
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1851
 Lengua: Español

 Homeopatía

 

Páginas: 686 (b/n)
 

34,80 €PVP:

 

Examen crítico de la homeopatía. Tomo I 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Mata, Pedro

ISBN: 978-84-96909-85-4 Código: E03-00249
Formato:  150 X  230

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Manini, Hermanos
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1852
 Lengua: Español

 

Páginas: 974 (b/n)
 

44,20 €PVP:

 

Examen crítico de la homeopatía. Tomo II 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Rouff, A. J. C.

ISBN: 978-84-96909-08-3 Código: E03-00239
Formato:  130 X  190

 Editorial: Ignacio Boix
 Edición: 1ª
 Impresor: Boix, Ignacio
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1846
 Lengua: Español

 

Páginas: 300 (b/n)
 

18,60 €PVP:

 

Guia del homeópata ó tratamiento de mas de mil enfermedades 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Richardson, Juan

ISBN: 978-84-9862-035-1 Código: E05-00314
Formato:  175 X  230

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Wertheimer, Lea, y Compañía
 Ciudad de impresión: Londres
 Año de edición: 1875
 Lengua: Español

 Ingeniería

 

Páginas: 36 (b/n)
 

9,70 €PVP:

 

Tratado de máquinas para abrir pozos en las minas y para el 
laboreo de ellas 

 OBRA ORIGINAL

 

Aledris, Xerif

ISBN: 978-84-9862-144-0 Código: E11-00588
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1799
 Lengua: Español y árabe

 Las tres culturas del Mediterráneo

 

Páginas: 260 (b/n)
 

14,50 €PVP:

 

Descripcion de España 

 OBRA ORIGINAL

 
Gondrecourt, A. De

ISBN: 978-84-935405-5-5 Código: E01-00101
Formato:  120 X  170

 Editorial: E. Perié y Compañía
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de esta Biblioteca, Calle Ped
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1868
 Lengua: Español

 

Páginas: 292 (b/n)
 

13,80 €PVP:

 

Medina ó escenas de la vida árabe. Tomo I 

 OBRA ORIGINAL

 
Gondrecourt, A. De

ISBN: 978-84-935405-8-6 Código: E01-00103
Formato:  120 X  170

 Editorial: E. Perié y Compañía
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de esta Biblioteca, Calle Ped
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1868
 Lengua: Español

 

Páginas: 322 (b/n)
 

14,60 €PVP:

 

Medina ó escenas de la vida árabe. Tomo II 
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 OBRA ORIGINAL

 

Hurtado de Mendoza, Diego

ISBN: 978-84-9862-398-7 Código: E09-00841
Formato:  145 X  210

 
 
 Impresor: Monfort, Benito
 Ciudad de impresión: Valencia
 Año de edición: 1776
 Lengua: Español

 Las tres culturas del Mediterráneo

 

Páginas: 400 (b/n)
 

25,40 €PVP:

 

Guerra de Granada, que hizo Felipe II, contra los moriscos de 
aquel reino 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Irving, Washington

ISBN: 978-84-9862-400-7 Código: E09-00847
Formato:  105 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, I.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1831
 Lengua: Español

 

Páginas: 286 (b/n)
 

9,80 €PVP:

 

Crónica de la conquista de Granada. Tomo I 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Irving, Washington

ISBN: 978-84-9862-401-4 Código: E09-00848
Formato:  105 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, I.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1831
 Lengua: Español

 

Páginas: 270 (b/n)
 

9,80 €PVP:

 

Crónica de la conquista de Granada. Tomo II 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Janer, Florencio

ISBN: 978-84-9862-200-3 Código: E04-00498
Formato:  165 X  250

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de la Real Academia de la Hi
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1857
 Lengua: Español

 

Páginas: 384 (b/n)
 

31,80 €PVP:

 

Condicion social de los moriscos de España 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Simonet, Francisco Javier

ISBN: 978-84-9862-405-2 Código: E09-00852
Formato:  140 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Nacional
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1860
 Lengua: Español y árabe

 

Páginas: 262 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

17,60 €PVP:

 

Descripcion del Reino de Granada bajo la dominacion de los 
naseritas 

 OBRA ORIGINAL

 

Alarcón, Pedro Antonio de

ISBN: 978-84-96784-25-3 Código: E01-00010
Formato:  110 X  160

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Pérez Dubrull, A.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1883
 Lengua: Español

 Libros de viaje

 

Páginas: 345 (b/n); 1 (color)
 

14,50 €PVP:

 

Viajes por España 

 OBRA ORIGINAL

 
Andersen, Hans Christian

ISBN: 978-84-96909-61-8 Código: E01-00013
Formato:  120 X  160

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Wiedemann, L.
 Ciudad de impresión: Leipzig
 Año de edición: 1864
 Lengua: Alemán

 

Páginas: 372 (b/n)
 

17,80 €PVP:

 

In Spanien 

 OBRA ORIGINAL

 
Andros, A. C.

ISBN: 978-84-9862-053-5 Código: E01-00003
Formato:  130 X  180

 Editorial: Edward Stanford
 
 Impresor: Clowes, William, and Sons
 Ciudad de impresión: Londres
 Año de edición: 1860
 Lengua: Inglés

 

Páginas: 182 (b/n); 6 (color)
 

19,20 €PVP:

 

Pen and pencil sketches of a holiday scamper in Spain 
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 OBRA ORIGINAL

 

Anónimo

ISBN: 978-84-9862-052-8 Código: E01-00001
Formato:  220 X  300

 Editorial: MacMillan and Co.
 
 Impresor: Clowes, William, and Sons
 Ciudad de impresión: Londres
 Año de edición: 1874
 Lengua: Inglés

 Libros de viaje

 

Páginas: 126 (b/n)
 

21,10 €PVP:

 

Recollections of Spanish travel in 1867 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Branston

ISBN: 978-84-96784-26-0 Código: E01-00019
Formato:  130 X  200

 Editorial: A. Asher
 
 Impresor: Gerold, Wien C.
 
 Año de edición: 1836
 Lengua: Alemán

 

Páginas: 146 (b/n)
 

11,20 €PVP:

 

Ansichten von Spanien. Andalusien und Gibraltar 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Branston

ISBN: 978-84-96784-27-7 Código: E01-00020
Formato:  125 X  200

 Editorial: A. Asher
 
 Impresor: Gerold, Wien C.
 
 Año de edición: 1835
 Lengua: Alemán

 

Páginas: 146 (b/n)
 

11,20 €PVP:

 

Ansichten von Spanien. Granada und das Alhambra 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Bruna, José C., "Inocencio Esperanzas"

ISBN: 978-84-96784-08-6 Código: E02-00143
Formato:  125 X  185

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra, Sucesores de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1877
 Lengua: Español

 

Páginas: 342 (b/n)
 

16,00 €PVP:

 

Impresiones de un viaje á Andalucía con S.M. el rey Don 
Alfonso XII

 

 OBRA ORIGINAL

 
Byron, Comandante

ISBN: 978-84-935405-3-1 Código: E02-00150
Formato:  140 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Nipho, Francisco Mariano
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1769
 Lengua: Español

 

Páginas: 270 (b/n)
 

14,90 €PVP:

 

Viage del Comandante Byron al rededor del mundo. En el qual 
se da noticia de varios paises, de las costumbres de sus 
habitantes, de las plantas, y animales extraños que se crian en 
ellos

 OBRA ORIGINAL

 
Calleja, Saturnino

ISBN: 978-84-96784-62-8 Código: E01-00026
Formato:  160 X  220

 Editorial: Saturnino Calleja, Editorial
 Edición: 1ª
 Impresor: Aldus
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1922
 Lengua: Español

 

Páginas: 418 (b/n)
 

24,00 €PVP:

 

Un viaje por España. Las regiones: su formación, su riqueza, 
sus costumbres, su historia 

 OBRA ORIGINAL

 
Clark, William George

ISBN: 978-84-96784-30-7 Código: E01-00033
Formato:  125 X  200

 
 
 Impresor: Parker, John W.
 Ciudad de impresión: Londres
 Año de edición: 1850
 Lengua: Inglés

 

Páginas: 294 (b/n)
 

17,00 €PVP:

 

Gazpacho: or, summer months in Spain   

 OBRA ORIGINAL

 
Ford, Richard

ISBN: 978-84-96784-32-1 Código: E01-00047
Formato:  135 X  195

 Editorial: John Murray
 
 Impresor: Clowes, William, and Sons
 Ciudad de impresión: Londres
 Año de edición: 1846
 Lengua: Inglés

 

Páginas: 358 (b/n)
 

18,60 €PVP:

 

Gatherings from Spain 
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 OBRA ORIGINAL

 

Gautier, Théophile

ISBN: 978-84-96784-10-9 Código: E01-00050
Formato:  150 X  200

 Editorial: Ingram, Cooke, and Co.
 Edición: 1ª
 Impresor: Savill & Edwards
 Ciudad de impresión: Londres
 Año de edición: 1853
 Lengua: Inglés

 Libros de viaje

 

Páginas: 340 (b/n)
 

21,70 €PVP:

 

Wanderings in Spain 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Gómez Ortega, Casimiro

ISBN: 978-84-9862-138-9 Código: E11-00546
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real de La Gazeta
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1769
 Lengua: Español

 

Páginas: 74 (b/n)
 

11,00 €PVP:

 

El primer viage al rededor del mundo, emprendido por 
Magallanes 

 

 OBRA ORIGINAL

 
González de Clavijo, Ruy

ISBN: 978-84-9862-386-4 Código: E09-00629
Formato:  210 X  290

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Pescioni, Andrea
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1582
 Lengua: Español

 

Páginas: 162 (b/n)
 

22,40 €PVP:

 

Historia del gran Tamorlan 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Livingstone, David

ISBN: 978-84-9862-395-6 Código: E09-00785
Formato:  145 X  210

 
 
 Impresor: Domenech, José
 Ciudad de impresión: Valencia
 Año de edición: 1875
 Lengua: Español

 

Páginas: 278 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

14,20 €PVP:

 

El interior de África. Viages del doctor David Livingstone 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Manning, Samuel

ISBN: 978-84-96784-97-0 Código: E01-00067
Formato:  200 X  270

 Editorial: The Religious Tract Society
 
 Impresor: Clowes, William, and Sons
 Ciudad de impresión: Londres
 Año de edición: 1870
 Lengua: Inglés

 

Páginas: 215 (b/n); 1 (color)
 

22,00 €PVP:

 

Spanish pictures drawn with pen and pencil with illustrations by 
Gustave Doré and other eminent artists

 OBRA ORIGINAL

 
Moreno, José

ISBN: 978-84-9862-084-9 Código: E09-00501
Formato:  205 X  295

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1790
 Lengua: Español

 

Páginas: 466 (b/n)
 

42,00 €PVP:

 

Viage á Constantinopla, en el año de 1784 

 OBRA ORIGINAL

 
Roscoe, Thomas

ISBN: 978-84-96784-44-4 Código: E01-00084
Formato:  130 X  195

 Editorial: Robert Jennings and Co.
 Edición: 1ª
 Impresor: Maurice, Clark, and Co.
 Ciudad de impresión: Londres
 Año de edición: 1836
 Lengua: Inglés

 

Páginas: 336 (b/n)
 

17,80 €PVP:

 

The tourist in Spain. Andalusia 

 OBRA ORIGINAL

 
Roscoe, Thomas

ISBN: 978-84-96909-37-3 Código: E04-00023
Formato:  120 X  190

 Editorial: Robert Jennings and Co.
 Edición: 1ª
 Impresor: Maurice, Clark, and Co.
 Ciudad de impresión: Londres
 Año de edición: 1835
 Lengua: Inglés

 

Páginas: 352 (b/n)
 

19,00 €PVP:

 

The tourist in Spain. Granada 

                                51



 OBRA ORIGINAL

 

Rueda, Salvador

ISBN: 978-84-9862-445-8 Código: E09-00871
Formato:  105 X  145

 Editorial: Fuentes y Capdeville
 Edición: 1ª
 Impresor: Minuesa de los Ríos, Manuel
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1890
 Lengua: Español

 Libros de viaje

 

Páginas: 211 (b/n); 1 (color)
 

10,20 €PVP:

 

Granada y Sevilla. Bajo-relieves 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Tubino, Francisco María

ISBN: 978-84-96909-63-2 Código: E04-00031
Formato:  175 X  280

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de La Andalucía
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1862
 Lengua: Español

 

Páginas: 554 (b/n); 8 (color)
 

36,00 €PVP:

 

Crónica del viaje de SS. MM. y AA. RR. á las provincias 
andaluzas en 1862 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Anónimo

ISBN: 978-84-9862-313-0 Código: E09-00834
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Suárez, Fernando
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1842
 Lengua: Español

 Libros raros y curiosos

 

Páginas: 54 (b/n)
 

5,90 €PVP:

 

Baturrillo. Glosario para la mas facil inteligencia de algunas 
palabras 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Anónimo

ISBN: 978-84-9862-015-3 Código: E05-00278
Formato:  155 X  200

 
 
 Impresor: García, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Córdoba
 Año de edición: 1823
 Lengua: Español

 

Páginas: 32 (b/n)
 

8,50 €PVP:

 

Cria de gusanos de seda 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Anónimo

ISBN: 978-84-9862-375-8 Código: E09-00707
Formato:   95 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1788
 Lengua: Español

 

Páginas: 73 (b/n); 3 (color)
 

7,80 €PVP:

 

Discurso sobre el luxô de las señoras, y proyecto de un trage 
nacional 

 OBRA ORIGINAL

 
Anónimo

ISBN: 978-84-9862-210-2 Código: E02-00475
Formato:  110 X  165

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Goya, Alberto
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1849
 Lengua: Español

 

Páginas: 60 (b/n)
 

6,80 €PVP:

 

Manual del baratero, ó arte de manejar la navaja, el cuchillo y la 
tijera de los jitanos

 OBRA ORIGINAL

 
Cadalso, José

ISBN: 978-84-9862-102-0 Código: E01-00025
Formato:  130 X  190

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, Antonio de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1772
 Lengua: Español

 

Páginas: 160 (b/n)
 

16,30 €PVP:

 

Los eruditos a la violeta y suplemento 

 OBRA ORIGINAL

 
Eijoecente, Luis de

ISBN: 978-84-9862-372-7 Código: E09-00663
Formato:  110 X  160

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ibarra, Joaquín
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1785
 Lengua: Español

 

Páginas: 184 (b/n)
 

9,80 €PVP:

 

Libro del agrado, á la moda, y al ayre del presente siglo. Para los 
señoritos de ambos sexos, petimetres, y petimetras
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 OBRA ORIGINAL

 

Ferrer de Valdecebro, Andrés

ISBN: 978-84-9862-363-5 Código: E09-00788
Formato:  105 X  145

 
 Edición: 2ª
 Impresor: Barrio, Gabriel del
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1730
 Lengua: Español

 Libros raros y curiosos

 

Páginas: 254 (b/n)
 

9,50 €PVP:

 

El por qué de todas las cosas 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Freire de Silva, Manuel

ISBN: 978-84-9862-493-9 Código: E06-01019
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Vila, Domingo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1844
 Lengua: Español

 

Páginas: 196 (b/n)
 

12,00 €PVP:

 

El duende crítico de Madrid 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Guevara, Antonio de

ISBN: 978-84-96784-37-6 Código: E02-00144
Formato:  190 X  270

 
 Edición: 2ª
 Impresor: Villaquirán, Juan de
 Ciudad de impresión: Valladolid
 Año de edición: 1545
 Lengua: Español

 

Páginas: 104 (b/n)
 

14,00 €PVP:

 

Libro llamado aviso de privados y doctrina de cortesanos 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Humboldt, Alexander von

ISBN: 978-84-9862-110-5 Código: E06-00362
Formato:  135 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rodríguez de Rivera, Ramón
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1851
 Lengua: Español

 

Páginas: 392 (b/n)
 

22,60 €PVP:

 

Cosmos, ó ensayo de una descripcion fisica del mundo. Tomo I 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Humboldt, Alexander von

ISBN: 978-84-9862-113-6 Código: E06-00363
Formato:  135 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rodríguez de Rivera, Ramón
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1852
 Lengua: Español

 

Páginas: 478 (b/n)
 

25,40 €PVP:

 

Cosmos, ó ensayo de una descripcion fisica del mundo. Tomo 
II 

 OBRA ORIGINAL

 
Leiva y Aguilar, Francisco de

ISBN: 978-84-9862-235-5 Código: E10-00494
Formato:  160 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Cea Tesa, Salvador de
 Ciudad de impresión: Córdoba
 Año de edición: 1634
 Lengua: Español

 

Páginas: 614 (b/n)
 

32,50 €PVP:

 

Desengaño contra el mal uso del tabaco 

 OBRA ORIGINAL

 
Llanos Alcaraz, Adolfo

ISBN: 978-84-9862-287-4 Código: E11-00573
Formato:  115 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Fé, Ricardo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1885
 Lengua: Español

 

Páginas: 257 (b/n); 5 (color)
 

13,80 €PVP:

 

Tauromaquia femenina. Arte de lidiar á los hombres, para uso 
de las mujeres diestras y siniestras

 OBRA ORIGINAL

 
Mañara, Miguel de

ISBN: 978-84-96784-41-3 Código: E01-00113
Formato:  105 X  145

 
 
 Impresor: Bexinez y Castilla, Luis
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1778
 Lengua: Español

 

Páginas: 90 (b/n)
 

6,90 €PVP:

 

Discurso de la verdad 
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 OBRA ORIGINAL

 

Plenck, Joseph Jacobo

ISBN: 978-84-9862-026-9 Código: E05-00304
Formato:  140 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Villalpando, Fermín
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1816
 Lengua: Español

 Libros raros y curiosos

 

Páginas: 316 (b/n)
 

26,20 €PVP:

 

Toxîcologia, ó doctrina de venenos y sus antídotos 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Requeno y Vives, Vicente

ISBN: 978-84-9862-507-3 Código: E09-00950
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ibarra, Viuda de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1795
 Lengua: Español

 

Páginas: 206 (b/n)
 

9,80 €PVP:

 

El antiguo arte de hablar desde lejos en la guerra 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Saint-Hilaire, Émile Marco de, Baron de L´Empesé

ISBN: 978-84-9862-284-3 Código: E11-00563
Formato:  105 X  145

 Editorial: Saurí y Comp.
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1832
 Lengua: Español

 

Páginas: 131 (b/n); 1 (color)
 

6,70 €PVP:

 

Arte de ponerse la corbata de mil y una maneras 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-96909-39-7 Código: E04-00038
Formato:  150 X  220

 Editorial: Sociedad Literaria
 Edición: 1ª
 Impresor: Ayguals de Izco, Wenceslao
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1844-45
 Lengua: Español

 

Páginas: 198 (b/n)
 

14,50 €PVP:

 

El fandango 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-289-8 Código: E11-00576
Formato:  180 X  270

 Editorial: Gaspar y Roig
 Edición: 2ª
 
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1851
 Lengua: Español

 

Páginas: 392 (b/n)
 

31,90 €PVP:

 

Los españoles pintados por si mismos 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-96909-38-0 Código: E04-00027
Formato:  140 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, Antonio de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1779
 Lengua: Español

 

Páginas: 308 (b/n)
 

25,60 €PVP:

 

Romances de germanía con el vocabulario de sus términos y 
lengua 

 OBRA ORIGINAL

 

Anónimo

ISBN: 978-84-9862-316-1 Código: E09-00639
Formato:  125 X  190

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, Antonio de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1779
 Lengua: Español

 Literatura

Serie: Clásicos de la literatura española

Páginas: 492 (b/n)
 

26,40 €PVP:

 

Poema del Cid. Preceden carta y noticias para la vida del 
Marques de Santillana . Coleccion de poesias castellanas 
anteriores al siglo XV

 OBRA ORIGINAL

 
Berceo, Gonzalo de

ISBN: 978-84-9862-315-4 Código: E09-00640
Formato:  125 X  190

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, Antonio de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1780
 Lengua: Español

Serie: Clásicos de la literatura española

Páginas: 594 (b/n)
 

29,20 €PVP:

 

Poesias de Don Gonzalo de Berceo . Coleccion de poesias 
castellanas anteriores al siglo XV
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 OBRA ORIGINAL

 

Fernández de Moratín, Leandro, "Inarco Celenio"

ISBN: 978-84-9862-308-6 Código: E09-00637
Formato:  145 X  220

 
 Edición: 2ª
 Impresor: Bodoni, Gianbattista
 Ciudad de impresión: Parma
 Año de edición: 1796
 Lengua: Español

 Literatura

Serie: Clásicos de la literatura española

Páginas: 146 (b/n)
 

14,80 €PVP:

 

La comedia nueva 

 

 OBRA ORIGINAL

 
García-Alas y Ureña, Leopoldo, "Clarín"

ISBN: 978-84-9862-261-4 Código: E11-00527
Formato:  130 X  195

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Cortezo, Daniel y Compañía
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1884
 Lengua: Español

Serie: Clásicos de la literatura española

Páginas: 532 (b/n); 2 (color)
 

17,20 €PVP:

 

La Regenta. Tomo I 

 

 OBRA ORIGINAL

 
García-Alas y Ureña, Leopoldo, "Clarín"

ISBN: 978-84-9862-260-7 Código: E11-00528
Formato:  130 X  195

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Cortezo, Daniel y Compañía
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1885
 Lengua: Español

Serie: Clásicos de la literatura española

Páginas: 596 (b/n); 2 (color)
 

19,40 €PVP:

 

La Regenta. Tomo II 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Góngora y Argote, Luis de

ISBN: 978-84-9862-231-7 Código: E10-00509
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: González, Juan
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1629
 Lengua: Español

Serie: Clásicos de la literatura española

Páginas: 278 (b/n)
 

18,00 €PVP:

 

El Polifemo 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Góngora y Argote, Luis de

ISBN: 978-84-9862-230-0 Código: E10-00510
Formato:  170 X  240

 
 
 Impresor: Foppens, Francisco
 Ciudad de impresión: Bruselas
 Año de edición: 1659
 Lengua: Español

Serie: Clásicos de la literatura española

Páginas: 706 (b/n)
 

44,90 €PVP:

 

Obras 

 OBRA ORIGINAL

 
Juan Manuel, Infante de Castilla

ISBN: 978-84-9862-225-6 Código: E10-00485
Formato:  155 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Díaz, Hernando
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1575
 Lengua: Español

Serie: Clásicos de la literatura española

Páginas: 326 (b/n)
 

24,60 €PVP:

 

El Conde Lucanor 

 OBRA ORIGINAL

 
López Fabra, Francisco

ISBN: 978-84-9862-359-8 Código: E09-00718
Formato:  160 X  235

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Riera, Pablo, Heredero de
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1879
 Lengua: Español

Serie: Clásicos de la literatura española

Páginas: 224 (b/n)
 

17,90 €PVP:

TAPA DURA

Iconografía de Don Quijote 

 OBRA ORIGINAL

 
Machado, Antonio

ISBN: 978-84-9862-404-5 Código: E01-00850
Formato:  115 X  165

 Editorial: Saturnino Calleja, Editorial
 Edición: 2ª
 Impresor: Aldus
 Ciudad de impresión: Santander
 Año de edición: 1925
 Lengua: Español

Serie: Clásicos de la literatura española

Páginas: 330 (b/n)
 

19,80 €PVP:

TAPA DURA

Páginas escogidas 
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 OBRA ORIGINAL

 

Ruiz, Juan, "Arcipreste de Hita"

ISBN: 978-84-9862-314-7 Código: E09-00641
Formato:  125 X  190

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, Antonio de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1790
 Lengua: Español

 Literatura

Serie: Clásicos de la literatura española

Páginas: 382 (b/n)
 

21,00 €PVP:

 

El libro del buen amor. Poesias del Arcipreste de Hita . 
Coleccion de poesias castellanas anteriores al siglo XV

 

 OBRA ORIGINAL

 
Vega y Carpio, Félix Lope de

ISBN: 978-84-9862-317-8 Código: E09-00675
Formato:  150 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: González, Juan
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1630
 Lengua: Español

Serie: Clásicos de la literatura española

Páginas: 274 (b/n)
 

26,50 €PVP:

 

Laurel de Apolo 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Vega, Garcilaso de la

ISBN: 978-84-9862-227-0 Código: E10-00514
Formato:  155 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Barrera, Alonso de la
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1580
 Lengua: Español

Serie: Clásicos de la literatura española

Páginas: 704 (b/n)
 

36,00 €PVP:

 

Obras 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Benot Rodríguez, Eduardo

ISBN: 978-84-9862-509-7 Código: E06-00976
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Moreno, Idamor
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1905
 Lengua: Español

Serie: Ensayo

Páginas: 134 (b/n)
 

9,20 €PVP:

 

Cervantes i El Quijote 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Caballero y Morgáez, Fermín

ISBN: 978-84-9862-443-4 Código: E06-00931
Formato:  105 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Yenes, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1840
 Lengua: Español

Serie: Ensayo

Páginas: 124 (b/n)
 

7,10 €PVP:

 

Pericia geografica de Miguel de Cervantes 

 OBRA ORIGINAL

 
Capmany y de Montpalau, Antonio de

ISBN: 978-84-96909-53-3 Código: E03-00264
Formato:  130 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, Antonio de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1777
 Lengua: Español

Serie: Ensayo

Páginas: 272 (b/n)
 

16,50 €PVP:

 

Filosofia de la eloquencia 

 OBRA ORIGINAL

 
Cerrejón, Simón

ISBN: 978-84-9862-437-3 Código: E06-00977
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: La Itálica
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1916
 Lengua: Español

Serie: Ensayo

Páginas: 110 (b/n)
 

8,80 €PVP:

 

Anticlericalismo del Quijote 

 OBRA ORIGINAL

 
González y Francés, Manuel

ISBN: 978-84-9862-530-1 Código: E10-01050
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta y Librería del Diario
 Ciudad de impresión: Córdoba
 Año de edición: 1896
 Lengua: Español

Serie: Ensayo

Páginas: 94 (b/n)
 

9,70 €PVP:

 

Góngora, racionero 
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 OBRA ORIGINAL

 

Lista y Aragón, Alberto

ISBN: 978-84-9862-124-2 Código: E07-00397
Formato:  170 X  240

 Editorial: Calvo-Rubio y Compañía
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1844
 Lengua: Español

 Literatura

Serie: Ensayo

Páginas: 194 (b/n)
 

18,90 €PVP:

 

Ensayos literarios y críticos. Tomo I 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Lista y Aragón, Alberto

ISBN: 978-84-9862-123-5 Código: E07-00398
Formato:  170 X  240

 Editorial: Calvo-Rubio y Compañía
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1844
 Lengua: Español

Serie: Ensayo

Páginas: 240 (b/n)
 

20,60 €PVP:

 

Ensayos literarios y críticos. Tomo II 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Muratori, Ludovico Antonio

ISBN: 978-84-9862-394-9 Código: E09-00781
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, Antonio de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1782
 Lengua: Español

Serie: Ensayo

Páginas: 312 (b/n)
 

13,80 €PVP:

 

Reflexiones sobre el buen gusto en las ciencias, y en las artes 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Rodríguez Marín, Francisco

ISBN: 978-84-9862-045-0 Código: E05-00325
Formato:  130 X  190

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Tipografía de la Revista de Archivos
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1914
 Lengua: Español

Serie: Ensayo

Páginas: 54 (b/n)
 

7,40 €PVP:

 

Cervantes y la ciudad de Córdoba 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Sánchez Rojas, José

ISBN: 978-84-9862-449-6 Código: E12-00910
Formato:  160 X  235

 Editorial: Montaner y Simón, Editores
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1916
 Lengua: Español

Serie: Ensayo

Páginas: 310 (b/n)
 

22,50 €PVP:

TAPA DURA

Las mujeres de Cervantes 

 OBRA ORIGINAL

 
Tubino, Francisco María

ISBN: 978-84-9862-498-4 Código: E06-01005
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de La Andalucía
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1872
 Lengua: Español

Serie: Ensayo

Páginas: 310 (b/n)
 

16,00 €PVP:

 

Cervantes y El Quijote. Estudios críticos 

 OBRA ORIGINAL

 
Valera, Juan

ISBN: 978-84-96784-49-9 Código: E01-00110
Formato:  170 X  250

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Galiano, Manuel
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1864
 Lengua: Español

Serie: Ensayo

Páginas: 62 (b/n)
 

11,00 €PVP:

 

Sobre el Quijote y sobre las diferentes maneras de comentarle y 
juzgarle 

 OBRA ORIGINAL

 
Alarcón, Pedro Antonio de

ISBN: 978-84-96784-24-6 Código: E01-00009
Formato:   75 X  135

 Editorial: Biblioteca Mignon
 
 Impresor: Marzo, A.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: ca. 1900
 Lengua: Español

Serie: Narrativa

Páginas: 118 (b/n)
 

5,90 €PVP:

 

El clavo 
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 OBRA ORIGINAL

 

Darío, Rubén

ISBN: 978-84-96784-96-3 Código: E01-00039
Formato:  120 X  190

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Hernández, G. & Sáez, Galo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1925
 Lengua: Español

 Literatura

Serie: Narrativa

Páginas: 244 (b/n)
 

14,40 €PVP:

 

Impresiones y sensaciones 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Darío, Rubén

ISBN: 978-84-9862-055-9 Código: E01-00040
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1904
 Lengua: Español

Serie: Narrativa

Páginas: 246 (b/n)
 

15,40 €PVP:

 

Tierras solares 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Dumas, Alexandre

ISBN: 978-84-96909-04-5 Código: E03-00224
Formato:  100 X  150

 Editorial: A. Pons y Comp., Editores
 Edición: 1ª
 Impresor: Pons, A. y Compañía
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1841
 Lengua: Español

Serie: Narrativa

Páginas: 114 (b/n)
 

6,80 €PVP:

 

Crímenes célebres. Cárlos Luis Sand 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Dumas, Alexandre

ISBN: 978-84-96784-94-9 Código: E03-00014
Formato:  100 X  150

 Editorial: A. Pons y Comp., Editores
 Edición: 1ª
 Impresor: Taulo, José
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1840
 Lengua: Español

Serie: Narrativa

Páginas: 176 (b/n)
 

8,90 €PVP:

 

Crímenes célebres. La marquesa de Brinvilliers 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Dumas, Alexandre

ISBN: 978-84-96909-03-8 Código: E03-00223
Formato:  100 X  150

 Editorial: A. Pons y Comp., Editores
 Edición: 1ª
 Impresor: Taulo, José
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1840
 Lengua: Español

Serie: Narrativa

Páginas: 86 (b/n)
 

5,90 €PVP:

 

Crímenes célebres. Los Cenci 

 OBRA ORIGINAL

 
Dumas, Alexandre

ISBN: 978-84-96784-95-6 Código: E03-00017
Formato:  100 X  150

 Editorial: A. Pons y Comp., Editores
 Edición: 1ª
 Impresor: Pons, A. y Compañía
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1841
 Lengua: Español

Serie: Narrativa

Páginas: 154 (b/n)
 

8,30 €PVP:

 

Crímenes célebres. Urbano Grandier 

 OBRA ORIGINAL

 
Montalvo, Juan

ISBN: 978-84-9862-429-8 Código: E06-00941
Formato:  170 X  240

 Editorial: Montaner y Simón, Editores
 Edición: 2ª
 
 
 Año de edición: 1898
 Lengua: Español

Serie: Narrativa

Páginas: 454 (b/n)
 

26,50 €PVP:

 

Capítulos que se le olvidaron á Cervantes 

 OBRA ORIGINAL

 
Pedrell, Pedro

ISBN: 978-84-9862-438-0 Código: E06-00967
Formato:  105 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1793
 Lengua: Español

Serie: Narrativa

Páginas: 278 (b/n)
 

9,20 €PVP:

 

La moral del mas famoso escudero Sancho Panza 
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 OBRA ORIGINAL

 

Pérez Galdós, Benito

ISBN: 978-84-96784-76-5 Código: E02-00174
Formato:  125 X  175

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta La Guirnalda
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1894
 Lengua: Español

 Literatura

Serie: Narrativa

Páginas: 346 (b/n)
 

14,80 €PVP:

 

Torquemada en el purgatorio 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Pérez Galdós, Benito

ISBN: 978-84-96784-74-1 Código: E02-00172
Formato:  125 X  175

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta La Guirnalda
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1893
 Lengua: Español

Serie: Narrativa

Páginas: 298 (b/n)
 

13,80 €PVP:

 

Torquemada en la cruz 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Pérez Galdós, Benito

ISBN: 978-84-96784-75-8 Código: E02-00173
Formato:  125 X  175

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta La Guirnalda
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1889
 Lengua: Español

Serie: Narrativa

Páginas: 358 (b/n)
 

14,80 €PVP:

 

Torquemada en la hoguera 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Pérez Galdós, Benito

ISBN: 978-84-9862-048-1 Código: E02-00176
Formato:  125 X  175

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta La Guirnalda
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1895
 Lengua: Español

Serie: Narrativa

Páginas: 308 (b/n)
 

14,30 €PVP:

 

Torquemada y San Pedro 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Valera, Juan

ISBN: 978-84-96784-48-2 Código: E01-00093
Formato:  130 X  210

 Editorial: A. de Carlos e Hijo, Editores
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra, Sucesores de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1875
 Lengua: Español

Serie: Narrativa

Páginas: 352 (b/n)
 

18,00 €PVP:

 

Pepita Jimenez y cuentos, y romances 

 OBRA ORIGINAL

 
Zorrilla, José

ISBN: 978-84-96784-84-0 Código: E01-00099
Formato:  155 X  245

 Editorial: Montaner y Simón, Editores
 Edición: 2ª
 
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1894
 Lengua: Español

Serie: Narrativa

Páginas: 452 (b/n)
 

28,00 €PVP:

 

Ecos de las montañas. Leyendas históricas

 OBRA ORIGINAL

 
Darío, Rubén

ISBN: 978-84-9862-054-2 Código: E01-00037
Formato:  140 X  190

 Editorial: Biblioteca Corona
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Clásica Española
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1914
 Lengua: Español

Serie: Poesía

Páginas: 164 (b/n)
 

14,20 €PVP:

 

Canto a la Argentina y otros poemas 

 OBRA ORIGINAL

 
Valera, Juan

ISBN: 978-84-9862-145-7 Código: E01-00091
Formato:  125 X  190

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra, M.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1858
 Lengua: Español

Serie: Poesía

Páginas: 278 (b/n)
 

16,90 €PVP:

 

Poesias 
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 OBRA ORIGINAL

 

Varios autores

ISBN: 978-84-9862-137-2 Código: E00-00371
Formato:  145 X  210

 Editorial: Saturnino Calleja, Editorial
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra, Sucesores de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1896
 Lengua: Español

 Literatura infantil y juvenil

Serie: Literatura infantil y juvenil

Páginas: 160 (b/n)
 

11,20 €PVP:

 

La alegría de los niños. Cuentos agradables 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Balbasor, Francisco

ISBN: 978-84-96909-62-5 Código: E01-00015
Formato:  160 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Blas de Quesada, Juan Francisco
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1726
 Lengua: Español

 Matemáticas

 

Páginas: 222 (b/n)
Láminas desplegables: 4 (b/n)

18,80 €PVP:

 

La campana de Manfredonia. Tratado mathematico 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Echegaray, José

ISBN: 978-84-96784-83-3 Código: E03-00219
Formato:  145 X  235

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Aguado, D. E., Imprenta de la Viuda e 
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1887
 Lengua: Español

 

Páginas: 158 (b/n)
 

16,70 €PVP:

 

Disertaciones matemáticas sobre la cuadratura del círculo. El 
metodo de Wantzel y la división de la circunferencia en partes 
iguales

 

 OBRA ORIGINAL

 
Euclides

ISBN: 978-84-9862-243-0 Código: E10-00482
Formato:  160 X  230

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Gómez, Alonso, Viuda de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1585
 Lengua: Español

 

Páginas: 138 (b/n)
 

18,50 €PVP:

 

La perspectiva, y especularia de Euclides 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Euclides

ISBN: 978-84-96784-55-0 Código: E01-00046
Formato:  150 X  195

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Barrera, Alonso de la
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1576
 Lengua: Español

 

Páginas: 250 (b/n)
 

22,20 €PVP:

 

Los seis libros primeros dela geometria de Evclides 

 OBRA ORIGINAL

 
Labrador y Vicuña, Camilo

ISBN: 978-84-9862-062-7 Código: E05-00294
Formato:  190 X  230

 
 Edición: 4ª
 Impresor: Imprenta del Colegio de Sordo-Mudos
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1852
 Lengua: Español

 

Páginas: 88 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

15,90 €PVP:

 

Tablas grafico-metrico-decimales ó de correspondencia 
reciproca entre las pesas y medidas actuales y las del sistema 
metrico

 OBRA ORIGINAL

 
Zaragoza, José

ISBN: 978-84-9862-385-7 Código: E09-00614
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Zafra, Antonio Francisco de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1675
 Lengua: Español

 

Páginas: 230 (b/n)
Láminas desplegables: 7 (b/n)

28,50 €PVP:

 

Fabrica, y vso de varios instrvmentos mathematicos 

 OBRA ORIGINAL

 

Abella y Blave, Fermín

ISBN: 978-84-96909-29-8 Código: E03-00246
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Oficina Tipográfica del Hospicio
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1868
 Lengua: Español

 Medicina

 

Páginas: 478 (b/n)
 

28,50 €PVP:

 

Manual administrativo de sanidad marítima y terrestre 
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 OBRA ORIGINAL

 

Alibert, Jean Louis Marie

ISBN: 978-84-96784-80-2 Código: E03-00200
Formato:  135 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Collado, José
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1807
 Lengua: Español

 Medicina

 

Páginas: 336 (b/n)
 

19,30 €PVP:

 

Tratado de las fiebres perniciosas intermitentes 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Alsinet, Josef

ISBN: 978-84-96909-44-1 Código: E05-00275
Formato:  115 X  165

 
 Edición: 2ª
 Impresor: Escribano, Miguel
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1774
 Lengua: Español

 

Páginas: 190 (b/n)
 

14,10 €PVP:

 

Nuevas utilidades de la quina 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Anónimo

ISBN: 978-84-96909-18-2 Código: E03-00228
Formato:  190 X  285

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1795
 Lengua: Español

 

Páginas: 266 (b/n)
 

28,00 €PVP:

 

Ordenanzas de S. M. que deben observarse por el Real Colegio 
de Cirugía de Barcelona. Cuerpo de Cirugía Militar, colegios 
subalternos y cirujanos del Principado de Cataluña

 

 OBRA ORIGINAL

 
Anónimo

ISBN: 978-84-96909-14-4 Código: E03-00214
Formato:  125 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Cano, Benito
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1791
 Lengua: Español

 

Páginas: 156 (b/n)
 

13,00 €PVP:

 

Ordenanzas de S. M. que se deben observar en el Colegio de 
Medicina y Cirugía establecido en la ciudad de Cádiz y por el 
cuerpo de sus profesores en la Real Armada

 

 OBRA ORIGINAL

 
Brunel, Pedro

ISBN: 978-84-96909-26-7 Código: E03-00243
Formato:  135 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Román, Blas
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1791
 Lengua: Español

 

Páginas: 316 (b/n)
 

22,00 €PVP:

 

Memoria sobre las enfermedades que se deben tener por lacteas 
durante el curso del preñado, y despues del parto 

 OBRA ORIGINAL

 
Bruno Fernández, Francisco

ISBN: 978-84-9862-025-2 Código: E05-00303
Formato:  155 X  215

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Lozano, Juan Antonio
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1776
 Lengua: Español

 

Páginas: 166 (b/n)
 

15,50 €PVP:

 

Tratado de las epidemias malignas, y enfermedades particulares 
de los exercitos 

 OBRA ORIGINAL

 
Calvo y Martín, José

ISBN: 978-84-9862-029-0 Código: E05-00307
Formato:  135 X  215

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Nacional
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1866
 Lengua: Español

 

Páginas: 268 (b/n)
 

20,50 €PVP:

 

Manual para el uso de practicantes 

 OBRA ORIGINAL

 
Canivell, Francisco

ISBN: 978-84-96784-61-1 Código: E03-00182
Formato:  145 X  200

 
 Edición: 3ª
 Impresor: Cano, Benito
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1786
 Lengua: Español

 

Páginas: 174 (b/n)
Láminas desplegables: 11 (b/n)

26,80 €PVP:

 

Tratado de vendages y apósitos para el uso de los Reales 
Colegios de Cirugía. Ilustrado con láminas
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 OBRA ORIGINAL

 

Carrère, Joseph B. F.

ISBN: 978-84-9862-027-6 Código: E05-00305
Formato:  115 X  175

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Piferrer, Viuda
 
 Año de edición: 1786
 Lengua: Español

 Medicina

 

Páginas: 216 (b/n)
 

16,40 €PVP:

 

Manual para el servicio de los enfermos o resumen de los 
conocimientos necesarios a las personas encargadas de ellos, y 
de las paridas, recien-nacidos &c.

 

 OBRA ORIGINAL

 
Cullen, William

ISBN: 978-84-96909-33-5 Código: E03-00251
Formato:  140 X  210

 
 
 Impresor: Cano, Benito
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1791
 Lengua: Español

 

Páginas: 566 (b/n)
 

29,10 €PVP:

 

Elementos de medicina práctica. Tomo Primero 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Cullen, William

ISBN: 978-84-96909-34-2 Código: E03-00252
Formato:  140 X  210

 
 
 Impresor: Cano, Benito
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1789
 Lengua: Español

 

Páginas: 566 (b/n)
 

29,10 €PVP:

 

Elementos de medicina práctica. Tomo Segundo 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Dujardin-Beaumetz

ISBN: 978-84-96909-19-9 Código: E03-00229
Formato:  140 X  210

 Editorial: Cárlos Bailly-Bailliere
 Edición: 3ª
 
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1891
 Lengua: Español

 

Páginas: 322 (b/n)
 

25,00 €PVP:

 

Higiene terapéutica. La higiene alimenticia 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Esquirol, E.

ISBN: 978-84-96909-16-8 Código: E03-00226
Formato:  135 X  195

 Editorial: Villaverde, Pablo
 Edición: 2ª
 Impresor: Gómez de Blas, Juan
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1856
 Lengua: Español

 

Páginas: 406 (b/n)
 

27,00 €PVP:

 

Tratado completo de las enajenaciones mentales consideradas 
bajo su aspecto medico, higienico y medico-legal

 OBRA ORIGINAL

 
Ferrer Gorraiz , Vicente

ISBN: 978-84-9862-020-7 Código: E05-00302
Formato:  145 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real de La Gazeta
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1780
 Lengua: Español

 

Páginas: 180 (b/n)
 

15,70 €PVP:

 

Nuevas propriedades de la sal, disertacion phisico-medica 

 OBRA ORIGINAL

 
Fonssagrives, Jean-Baptiste

ISBN: 978-84-96909-23-6 Código: E03-00253
Formato:  135 X  215

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Española
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1865
 Lengua: Español

 

Páginas: 558 (b/n)
 

36,90 €PVP:

 

Higiene alimenticia de los enfermos, de los convalecientes y de 
los valetudinarios ó el régimen considerado como medio 
terapéutico

 OBRA ORIGINAL

 
Frank, J. y Dance, M.

ISBN: 978-84-96909-35-9 Código: E03-00231
Formato:  100 X  150

 
 
 Impresor: Marín, Bernardo
 Ciudad de impresión: Salamanca
 Año de edición: 1838
 Lengua: Español

 

Páginas: 102 (b/n)
 

7,90 €PVP:

 

Arte de visitar enfermos y método sencillo, general y seguro de 
trazar historias particulares de enfermedades
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 OBRA ORIGINAL

 

Galli, Leonardo

ISBN: 978-84-9862-051-1 Código: E05-00170
Formato:  160 X  235

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1795
 Lengua: Español

 Medicina

 

Páginas: 350 (b/n)
Láminas desplegables: 6 (b/n)

34,60 €PVP:

 

Nuevas indagaciones acerca de las fracturas de la rótula y de las 
enfermedades que con ella tienen relacion

 

 OBRA ORIGINAL

 
García de Arboleya, José

ISBN: 978-84-96909-27-4 Código: E03-00244
Formato:  150 X  225

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Gaditana
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1854
 Lengua: Español

 

Páginas: 204 (b/n); 6 (color)
 

26,30 €PVP:

 

Repertorio de medicina hipocrática. Selecta coleccion de 
disertaciones, memorias y observaciones practicas

 

 OBRA ORIGINAL

 
Gardoqui, José de

ISBN: 978-84-96909-10-6 Código: E03-00191
Formato:  145 X  210

 Editorial: Librería de Feros
 Edición: 1ª
 Impresor: Feros, Domingo
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1835
 Lengua: Español

 

Páginas: 262 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

21,50 €PVP:

 

Tratado de enfermedades de los órganos que componen el 
aparato respiratorio. Tomo I 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Gardoqui, José de

ISBN: 978-84-96909-11-3 Código: E03-00192
Formato:  145 X  210

 Editorial: Librería de Feros
 Edición: 1ª
 Impresor: Feros, Domingo
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1839
 Lengua: Español

 

Páginas: 222 (b/n)
 

16,70 €PVP:

 

Tratado de enfermedades de los órganos que componen el 
aparato respiratorio. Tomo II 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Goulard, Thomas

ISBN: 978-84-9862-043-6 Código: E05-00322
Formato:  155 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Martín, Manuel
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1774
 Lengua: Español

 

Páginas: 218 (b/n)
 

19,20 €PVP:

 

El cirujano instruido. Modo facil, y barato de curar casi todas 
las enfermedades externas con el uso de una sola medicina 
diferentemente modificada

 OBRA ORIGINAL

 
Gregory, Juan

ISBN: 978-84-96909-97-7 Código: E05-00276
Formato:  120 X  160

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1803
 Lengua: Español

 

Páginas: 298 (b/n)
 

17,20 €PVP:

 

Discurso sobre los deberes, qualidades y conocimientos del 
medico 

 OBRA ORIGINAL

 
Ibáñez, Félix

ISBN: 978-84-96909-15-1 Código: E03-00215
Formato:  140 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ruiz, Ramón
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1795
 Lengua: Español

 

Páginas: 270 (b/n)
 

19,40 €PVP:

 

Topografia hipocratica ó descripcion de la epidemia de 
calenturas tercianas intermitentes malignas, continuo-remitentes 
perniciosas complicadas

 OBRA ORIGINAL

 
Landa, Nicasio

ISBN: 978-84-96909-22-9 Código: E03-00234
Formato:  130 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Álvarez, Manuel
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1860
 Lengua: Español

 

Páginas: 302 (b/n)
 

21,20 €PVP:

 

La campaña de Marruecos. Memorias de un médico militar 
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 OBRA ORIGINAL

 

Lassone & de Horne

ISBN: 978-84-9862-034-4 Código: E05-00313
Formato:  100 X  155

 
 
 Impresor: Román, Blas
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1796
 Lengua: Español

 Medicina

 

Páginas: 158 (b/n)
 

12,40 €PVP:

 

Instruccion breve y metódica sobre el conocimiento y curacion 
de todas las enfermedades venereas 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Lletor Castroverde, José de

ISBN: 978-84-96909-25-0 Código: E03-00242
Formato:  100 X  155

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Álvarez, E.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1830
 Lengua: Español

 

Páginas: 238 (b/n)
 

16,60 €PVP:

 

Cartas médico-quirúrgicas sobre los progresos del arte de curar 
en estos ultimos tiempos

 

 OBRA ORIGINAL

 
Longrois, Jeannet des

ISBN: 978-84-9862-039-9 Código: E05-00318
Formato:  140 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1784
 Lengua: Español

 

Páginas: 138 (b/n)
 

13,30 €PVP:

 

Tratado de la phtisis. Sus symtomas, sus causas, sus diferencias 
y curacion

 

 OBRA ORIGINAL

 
Montaña de Monserrate, Bernardino

ISBN: 978-84-9862-312-3 Código: E09-00609
Formato:  205 X  300

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Martínez, Sebastián
 Ciudad de impresión: Valladolid
 Año de edición: 1551
 Lengua: Español

 

Páginas: 293 (b/n); 1 (color)
 

31,90 €PVP:

 

Libro de la anothomia del hombre 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Navas, Juan de

ISBN: 978-84-96784-90-1 Código: E03-00205
Formato:  135 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1795
 Lengua: Español

 

Páginas: 362 (b/n)
 

24,50 €PVP:

 

Elementos del arte de partear. Parte primera 

 OBRA ORIGINAL

 
Navas, Juan de

ISBN: 978-84-96909-49-6 Código: E03-00241
Formato:  135 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1795
 Lengua: Español

 

Páginas: 304 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

19,30 €PVP:

 

Elementos del arte de partear. Parte segunda 

 OBRA ORIGINAL

 
Pérez de Escobar, Antonio

ISBN: 978-84-9862-031-3 Código: E05-00310
Formato:  150 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ibarra, Joaquín
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1776
 Lengua: Español

 

Páginas: 302 (b/n)
 

19,00 €PVP:

 

Avisos medicos, populares, y domesticos. Historia de todos los 
contagios: preservacion, y medios de limpiar las casas, ropas, y 
muebles sospechosos

 OBRA ORIGINAL

 
Pérez de Escobar, Antonio

ISBN: 978-84-9862-036-8 Código: E05-00315
Formato:  135 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Muñoz, Antonio
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1788
 Lengua: Español

 

Páginas: 418 (b/n)
 

24,80 €PVP:

 

Medicina pátria ó elementos de la medicina práctica de Madrid 
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 OBRA ORIGINAL

 

Piquer, Andrés

ISBN: 978-84-9862-030-6 Código: E05-00308
Formato:  160 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ibarra, Joaquín
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1785
 Lengua: Español y latín

 Medicina

 

Páginas: 302 (b/n)
 

26,00 €PVP:

 

Obras póstumas del doctor don Andres Piquer 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Piquer, Andrés

ISBN: 978-84-96784-88-8 Código: E03-00203
Formato:  150 X  210

 
 Edición: 5ª
 Impresor: Román, Blas
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1788
 Lengua: Español

 

Páginas: 320 (b/n)
 

20,80 €PVP:

 

Tratado de calenturas 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Plenck, Josef Jayme

ISBN: 978-84-96784-63-5 Código: E03-00187
Formato:  135 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ximenez Carreño, Manuel
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1797
 Lengua: Español

 

Páginas: 258 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

17,80 €PVP:

 

Tratado de las enfermedades de los ojos 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Plenck, Joseph Jacobo

ISBN: 978-84-96909-31-1 Código: E03-00248
Formato:  110 X  190

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1798
 Lengua: Español

 

Páginas: 204 (b/n)
 

15,70 €PVP:

 

Tratado de enfermedades cutáneas 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Población y Fernández, Antonio

ISBN: 978-84-96909-09-0 Código: E03-00235
Formato:  130 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Álvarez, Manuel
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1860
 Lengua: Español

 

Páginas: 242 (b/n)
 

17,80 €PVP:

 

Historia médica de la guerra de África 

 OBRA ORIGINAL

 
Puig, Francisco

ISBN: 978-84-96909-17-5 Código: E03-00227
Formato:  120 X  190

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Gibért y Tutó, Carlos
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1782
 Lengua: Español

 

Páginas: 228 (b/n)
 

17,00 €PVP:

 

Tratado teorico-practico de las heridas de armas de fuego 

 OBRA ORIGINAL

 
Reveille-Parise, J. H.

ISBN: 978-84-96909-28-1 Código: E03-00245
Formato:  115 X  185

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de La Revista Médica
 Ciudad de impresión: Cádiz
 Año de edición: 1850
 Lengua: Español

 

Páginas: 142 (b/n)
 

12,00 €PVP:

 

Higiene ocular 

 OBRA ORIGINAL

 
Salazar, Tomás de

ISBN: 978-84-9862-184-6 Código: E03-00186
Formato:  145 X  215

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ibarra, Viuda de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1791
 Lengua: Español

 

Páginas: 412 (b/n)
 

28,70 €PVP:

 

Tratado del uso de la quina 
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 OBRA ORIGINAL

 

Sánchez, José

ISBN: 978-84-9862-038-2 Código: E05-00317
Formato:  140 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Román, Blas
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1789
 Lengua: Español

 Medicina

 

Páginas: 248 (b/n)
 

19,50 €PVP:

 

Relacion de la epidemia de calenturas putridas, padecida en el 
navio de S.M. nombrado el Miño en su viaje a Constantinopla 
el año de 1786

 

 OBRA ORIGINAL

 
Ventura Pastor, José

ISBN: 978-84-96909-56-4 Código: E05-00279
Formato:  135 X  200

 
 Edición: 2ª
 Impresor: García, Imprenta que fue de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1814
 Lengua: Español

 

Páginas: 84 (b/n)
 

9,00 €PVP:

 

Discurso médico quirúrgico sobre los depósitos lácteos ó leche 
extraviada en las mugeres embarazadas, en las recien paridas y 
en las nutrices 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Ventura Pastor, José

ISBN: 978-84-9862-075-7 Código: E05-00295
Formato:  145 X  200

 
 Edición: 2ª
 Impresor: García, Imprenta que fue de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1815
 Lengua: Español

 

Páginas: 444 (b/n)
 

29,00 €PVP:

 

Preceptos generales sobre las operaciones de los partos. Tomo 
I 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Ventura Pastor, José

ISBN: 978-84-9862-046-7 Código: E05-00296
Formato:  135 X  200

 
 Edición: 2ª
 Impresor: García, Imprenta que fue de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1815
 Lengua: Español

 

Páginas: 456 (b/n)
 

29,00 €PVP:

 

Preceptos generales sobre las operaciones de los partos. Tomo 
II 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Vidal, Domingo

ISBN: 978-84-9862-033-7 Código: E05-00312
Formato:  105 X  150

 
 Edición: 5ª
 Impresor: Heras, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Zaragoza
 Año de edición: 1814
 Lengua: Español

 

Páginas: 174 (b/n)
 

13,30 €PVP:

 

Cirugia forense ó arte de hacer las relaciones chirurgico-legales

 OBRA ORIGINAL

 
Villaverde, Francisco

ISBN: 978-84-96784-65-9 Código: E03-00194
Formato:  140 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ibarra, Viuda de, Hijos y Compañía
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1788
 Lengua: Español

 

Páginas: 358 (b/n)
 

22,80 €PVP:

 

Operaciones de cirugia. Tomo primero. Segun la mas selecta 
doctrina de antiguos, y modernos, dispuestas para uso de los 
Reales Colegios

 OBRA ORIGINAL

 
Villaverde, Francisco

ISBN: 978-84-96784-66-6 Código: E03-00195
Formato:  140 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ibarra, Viuda de, Hijos y Compañía
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1788
 Lengua: Español

 

Páginas: 310 (b/n)
 

19,40 €PVP:

 

Operaciones de cirugia. Tomo segundo. Segun la mas selecta 
doctrina de antiguos, y modernos, dispuestas para uso de los 
Reales Colegios

 OBRA ORIGINAL

 

Castro, Rosalía de

ISBN: 978-84-9862-242-3 Código: E10-00483
Formato:  140 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Fé, Ricardo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1884
 Lengua: Español

 Mujeres

Serie: Grandes escritoras

Páginas: 166 (b/n)
 

16,50 €PVP:

 

En las orillas del Sar 
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 OBRA ORIGINAL

 

Castro, Rosalía de

ISBN: 978-84-9862-428-1 Código: E06-00942
Formato:  145 X  210

 Editorial: La Propanga Literaria
 Edición: 1ª
 Impresor: Alaria, Aurelio J.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1880
 Lengua: Gallego y español

 Mujeres

Serie: Grandes escritoras

Páginas: 306 (b/n); 1 (color)
 

14,80 €PVP:

 

Follas novas 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Pardo Bazán, Emilia

ISBN: 978-84-9862-427-4 Código: E06-00944
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ramírez, N., Sucesores de, y Compañ
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1889
 Lengua: Español

Serie: Grandes escritoras

Páginas: 324 (b/n)
 

16,00 €PVP:

 

Insolación 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Arenal, Concepción

ISBN: 978-84-9862-240-9 Código: E10-00487
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Oficina Tipográfica del Hospicio
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1869
 Lengua: Español

Serie: Orígenes del feminismo

Páginas: 282 (b/n)
 

14,50 €PVP:

 

La mujer del porvenir 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Gimeno de Flaquer, Concepción

ISBN: 978-84-9862-278-2 Código: E11-00596
Formato:  130 X  195

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Guijarro, Miguel
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1877
 Lengua: Español

Serie: Orígenes del feminismo

Páginas: 270 (b/n)
 

15,80 €PVP:

 

La mujer española. Estudios acerca de su educacion y sus 
facultades intelectuales

 

 OBRA ORIGINAL

 

Ballester de Belmonte, Tomás

ISBN: 978-84-9862-387-1 Código: E09-00644
Formato:  180 X  255

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Torner, José
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1824
 Lengua: Español

 Música

 

Páginas: 108 (b/n)
 

19,10 €PVP:

 

El porqué de la música 

 OBRA ORIGINAL

 
Carrera Lanchares, Pedro

ISBN: 978-84-9862-150-1 Código: E09-00742
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Doblado, José
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1805
 Lengua: Español

 

Páginas: 54 (b/n)
 

7,40 €PVP:

 

Rudimentos de música 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Pedrell i Sabaté, Felip

ISBN: 978-84-9862-470-0 Código: E06-00945
Formato:  145 X  210

 Editorial: Castells, Eduardo
 Edición: 1ª
 Impresor: Castells, Eduardo
 Ciudad de impresión: Valls
 Año de edición: 1922
 Lengua: Español

 

Páginas: 282 (b/n)
 

16,70 €PVP:

 

Cancionero musical popular español. Tomo I 

 OBRA ORIGINAL

 
Pedrell i Sabaté, Felip

ISBN: 978-84-9862-471-7 Código: E06-00946
Formato:  145 X  210

 Editorial: Castells, Eduardo
 Edición: 1ª
 Impresor: Castells, Eduardo
 Ciudad de impresión: Valls
 Año de edición: 1922
 Lengua: Español

 

Páginas: 296 (b/n)
 

17,50 €PVP:

 

Cancionero musical popular español. Tomo II 
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 OBRA ORIGINAL

 

Pedrell i Sabaté, Felip

ISBN: 978-84-9862-472-4 Código: E06-00947
Formato:  145 X  210

 Editorial: Castells, Eduardo
 Edición: 1ª
 Impresor: Castells, Eduardo
 Ciudad de impresión: Valls
 Año de edición: 1922
 Lengua: Español

 Música

 

Páginas: 294 (b/n)
 

17,50 €PVP:

 

Cancionero musical popular español. Tomo III 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Pedrell i Sabaté, Felip

ISBN: 978-84-9862-473-1 Código: E06-00948
Formato:  145 X  210

 Editorial: Castells, Eduardo
 Edición: 1ª
 Impresor: Castells, Eduardo
 Ciudad de impresión: Valls
 Año de edición: 1922
 Lengua: Español

 

Páginas: 194 (b/n)
 

12,70 €PVP:

 

Cancionero musical popular español. Tomo IV 

 

 OBRA ORIGINAL

 

Cuesta y Díaz, Juan

ISBN: 978-84-9862-166-2 Código: E02-00443
Formato:  120 X  180

 Editorial: Bailly-Bailliere e Hijos
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1903
 Lengua: Español

 Narrativa popular

 

Páginas: 184 (b/n)
 

10,90 €PVP:

 

Coleccion de frases y refranes en accion 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Jiménez, Antonio

ISBN: 978-84-9862-274-4 Código: E11-00531
Formato:  115 X  165

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Peralta, Pierart
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1828
 Lengua: Español

 

Páginas: 198 (b/n)
 

11,90 €PVP:

 

Coleccion de refranes, adagios y locuciones proverbiales, con 
sus esplicaciones é interpretaciones

 

 OBRA ORIGINAL

 
K. O.

ISBN: 978-84-9862-234-8 Código: E09-00833
Formato:  105 X  145

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Burgos, Miguel de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1834
 Lengua: Español

 

Páginas: 90 (b/n)
 

6,00 €PVP:

 

Coleccion de proverbios glosados 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Mal Lara, Juan de

ISBN: 978-84-9862-256-0 Código: E10-00491
Formato:  205 X  300

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Díaz, Hernando
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1568
 Lengua: Español

 

Páginas: 656 (b/n)
 

58,80 €PVP:

 

La philosophia vulgar 

 OBRA ORIGINAL

 
Pardo Bazán, Emilia

ISBN: 978-84-9862-159-4 Código: E00-00743
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Moreno, Idamor
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1902
 Lengua: Español

 

Páginas: 290 (b/n)
 

16,20 €PVP:

 

Cuentos de Navidad y Reyes. Cuentos de la patria. Cuentos 
antiguos 

 OBRA ORIGINAL

 
Pérez y González, Felipe

ISBN: 978-84-96784-99-4 Código: E01-00072
Formato:  105 X  185

 Editorial: Hijos de E. Hidalgo
 Edición: 1ª
 Impresor: Esc. Tip. del Hospicio
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1897
 Lengua: Español

 

Páginas: 246 (b/n)
 

14,20 €PVP:

 

¿Quieres que te cuente un cuento? Pues allá va un ciento 
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 OBRA ORIGINAL

 

Sbarbi y Osuna, José María

ISBN: 978-84-9862-430-4 Código: E06-00939
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Limia y Urosa, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1872
 Lengua: Español

 Narrativa popular

 

Páginas: 174 (b/n)
 

8,90 €PVP:

 

El libro de los refranes 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Suñé Benages, Juan

ISBN: 978-84-9862-173-0 Código: E09-00855
Formato:  145 X  210

 Editorial: Lux, Editorial
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1929
 Lengua: Español

 

Páginas: 350 (b/n)
 

18,00 €PVP:

 

Fraseologia de Cervantes. Colección de frases y refranes que se 
leen en las obras cervantinas 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Suñé Benages, Juan

ISBN: 978-84-9862-139-6 Código: E00-00421
Formato:  130 X  195

 Editorial: Joaquín Gil
 Edición: 1ª
 Impresor: Gráfica Moderna
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1930
 Lengua: Español

 

Páginas: 310 (b/n)
 

14,90 €PVP:

 

Refranero clásico. Colección de más de 2,200 refranes

 

 OBRA ORIGINAL

 
Toledano y Escalante, Miguel, "Manuel Gil de Oto"

ISBN: 978-84-9862-420-5 Código: E00-00902
Formato:  145 X  210

 Editorial: Publicaciones Mundial
 Edición: 1ª
 Impresor: Talleres gráficos Costa
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: ca. 1939
 Lengua: Español

 

Páginas: 263 (b/n); 1 (color)
 

14,50 €PVP:

 

Médicos y boticarios. Sátiras, cuentos, narraciones y burlas 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Valladares de Sotomayor, Antonio

ISBN: 978-84-9862-374-1 Código: E09-00706
Formato:  110 X  150

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Franganillo, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1799
 Lengua: Español

 

Páginas: 118 (b/n)
 

9,80 €PVP:

 

Coleccion de seguidillas ó cantares 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-324-6 Código: E00-00801
Formato:  125 X  190

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Hernando, Sucesores de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1910
 Lengua: Español

 

Páginas: 134 (b/n)
 

13,90 €PVP:

 

Canciones de noche-buena de muchos peregrinos ingenios

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-9862-161-7 Código: E00-00744
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Nacional
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1857
 Lengua: Español

 

Páginas: 310 (b/n)
 

19,40 €PVP:

 

Las cuatro Navidades 

 OBRA ORIGINAL

 
Vergara Martín, Gabriel María

ISBN: 978-84-9862-366-6 Código: E09-00832
Formato:  170 X  240

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Hernando, Sucesores de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1923
 Lengua: Español

 

Páginas: 348 (b/n)
 

28,90 €PVP:

 

Diccionario geográfico popular de cantares, refranes, adagios y 
proverbios españoles 
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 OBRA ORIGINAL

 

Vergara Martín, Gabriel María

ISBN: 978-84-9862-338-3 Código: E09-00863
Formato:  120 X  170

 Editorial: Suárez, Victoriano
 Edición: 1ª
 Impresor: Tello, Viuda e hijos de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1906
 Lengua: Español

 Narrativa popular

 

Páginas: 68 (b/n)
 

6,50 €PVP:

 

Refranes y cantares geográficos de España 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 

Capmany y de Montpalau, Antonio de

ISBN: 978-84-96909-86-1 Código: E03-00255
Formato:  200 X  260

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1791
 Lengua: Español

 Náutica

 

Páginas: 232 (b/n)
 

24,20 €PVP:

 

Apendice a las costumbres maritimas del Libro del Consulado 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Capmany y de Montpalau, Antonio de

ISBN: 978-84-9862-158-7 Código: E03-00254
Formato:  200 X  260

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, Antonio de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1791
 Lengua: Español y catalán

 

Páginas: 456 (b/n)
 

42,00 €PVP:

 

Codigo de las costumbres maritimas de Barcelona hasta aqui 
vulgarmente llamado libro del consulado

 

 OBRA ORIGINAL

 
Medina, Pedro de

ISBN: 978-84-9862-226-3 Código: E10-00480
Formato:  200 X  290

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Fernández de Córdoba, Francisco
 Ciudad de impresión: Valladolid
 Año de edición: 1545
 Lengua: Español

 

Páginas: 218 (b/n); 2 (color)
 

26,00 €PVP:

 

Arte de navegar en que se contienen todas las reglas, 
declaraciones, secretos y visos

 

 OBRA ORIGINAL

 
Salas, Francisco Javier de

ISBN: 978-84-9862-081-8 Código: E06-00352
Formato:  135 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Fortanet, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1870
 Lengua: Español

 

Páginas: 548 (b/n)
 

28,90 €PVP:

 

Cuestion vital de marina. Historia de la matrícula de mar y 
exámen de varios sistemas de reclutamiento marítimo

 OBRA ORIGINAL

 
Saralegui y Medina, Manuel de

ISBN: 978-84-9862-194-5 Código: E09-00878
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Talleres Rieusset
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1917
 Lengua: Español

 

Páginas: 230 (b/n)
 

11,80 €PVP:

 

Refranero español náutico y meteorológico 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Steel, David

ISBN: 978-84-9862-488-5 Código: E09-00709
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Burgos, Miguel de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1829
 Lengua: Español

 

Páginas: 114 (b/n)
Láminas desplegables: 4 (b/n)

14,80 €PVP:

 

Tratado práctico de velamen 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Terry y Rivas, Antonio

ISBN: 978-84-96909-50-2 Código: E03-00257
Formato:  180 X  270

 
 Edición: 2ª
 Impresor: Verdaguer, C., y Compañía
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1875
 Lengua: Español

 

Páginas: 374 (b/n)
Láminas desplegables: 2 (b/n)

34,50 €PVP:

 

Manual del navegante 
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 OBRA ORIGINAL

 

Tofiño de San Miguel, Vicente

ISBN: 978-84-9862-103-7 Código: E06-00383
Formato:  170 X  240

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ibarra, Viuda de, Hijos y Compañía
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1787
 Lengua: Español

 Náutica

 

Páginas: 300 (b/n)
 

24,90 €PVP:

 

Derrotero de las costas de España en el Mediterraneo y su 
correspondiente de Africa para inteligencia y uso de las cartas 
esféricas

 

 OBRA ORIGINAL

 
Tofiño de San Miguel, Vicente

ISBN: 978-84-9862-310-9 Código: E09-00622
Formato:  170 X  240

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ibarra, Viuda de, Hijos y Compañía
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1789
 Lengua: Español

 

Páginas: 274 (b/n)
 

24,90 €PVP:

 

Derrotero de las costas de España en el Océano Atlántico , y de 
las Islas Azores ó Terceras, para inteligencia y uso de las cartas 
esféricas

 

 OBRA ORIGINAL

 
Vallarino, Baltasar

ISBN: 978-84-96909-90-8 Código: E03-00261
Formato:  160 X  220

 
 Edición: 2ª
 Impresor: Fortanet, Establecimiento Tipográfico 
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1888
 Lengua: Español

 

Páginas: 594 (b/n)
Láminas desplegables: 2 (b/n)

39,90 €PVP:

 

El ancla de leva. Arte de aparejar y maniobras de los buques 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Varios autores

ISBN: 978-84-96909-87-8 Código: E03-00256
Formato:  205 X  300

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Piferrer, Juan
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1732
 Lengua: Español

 

Páginas: 246 (b/n)
 

26,80 €PVP:

 

Consulado del mar de Barcelona 

 

 OBRA ORIGINAL

 

De La Rue, A. & Bellecroix, E.

ISBN: 978-84-96784-93-2 Código: E00-00012
Formato:  175 X  265

 Editorial: Manuel Saurí
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1884
 Lengua: Español

 Ocio y deporte

Serie: Caza y pesca

Páginas: 256 (b/n); 2 (color)
 

19,90 €PVP:

 

Los perros de muestra 

 OBRA ORIGINAL

 
Gutiérrez de la Vega, José

ISBN: 978-84-9862-268-3 Código: E11-00526
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rasco, Enrique
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1890
 Lengua: Español

Serie: Caza y pesca

Páginas: 84 (b/n)
 

11,50 €PVP:

 

Los perros de caza españoles 

 OBRA ORIGINAL

 
E. L. C.

ISBN: 978-84-9862-239-3 Código: E10-00488
Formato:  115 X  165

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Gómez de la Cruz, Fernando
 Ciudad de impresión: Granada
 Año de edición: 1897
 Lengua: Español

Serie: Deportes y juegos

Páginas: 198 (b/n)
 

14,50 €PVP:

 

Manual del juego de damas 

 OBRA ORIGINAL

 
Jovellanos, Gaspar Melchor de

ISBN: 978-84-9862-376-5 Código: E09-00722
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1812
 Lengua: Español

Serie: Deportes y juegos

Páginas: 132 (b/n)
 

14,20 €PVP:

 

Memoria sobre las diversiones públicas 
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 OBRA ORIGINAL

 

Méndez Domínguez, Luis

ISBN: 978-84-9862-253-9 Código: E00-00904
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Prensa Moderna
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1931
 Lengua: Español

 Ocio y deporte

Serie: Deportes y juegos

Páginas: 310 (b/n)
 

9,90 €PVP:

 

Los Diablos Rojos 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Robert-Houdin, Jean Eugène

ISBN: 978-84-9862-224-9 Código: E10-00495
Formato:  120 X  180

 Editorial: Aguilar, Pascual
 Edición: 2ª
 Impresor: Guix, Juan
 Ciudad de impresión: Valencia
 Año de edición: 1891
 Lengua: Español

Serie: Deportes y juegos

Páginas: 232 (b/n)
 

14,20 €PVP:

 

Secretos de los garitos. Arte de ganar a todos los juegos 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Thomase, Eudaldo

ISBN: 978-84-96784-06-2 Código: E02-00167
Formato:  150 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Dorca, Narcisa
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1823
 Lengua: Español

Serie: Deportes y juegos

Páginas: 110 (b/n)
 

16,00 €PVP:

 

Tratado de esgrima a pie y a caballo 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Aguilar, Pedro de

ISBN: 978-84-96784-22-2 Código: E01-00006
Formato:  145 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Díaz, Hernando
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1572
 Lengua: Español

Serie: Hípica

Páginas: 190 (b/n)
 

18,90 €PVP:

 

Tractado de la cavalleria de la gineta 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Anónimo

ISBN: 978-84-96909-92-2 Código: E05-00266
Formato:  185 X  245

 
 Edición: 1ª
 
 
 Año de edición: 1929
 Lengua: Español

Serie: Hípica

Páginas: 173 (b/n); 11 (color)
Láminas desplegables: 2 (b/n); 1 (color)

34,80 €PVP:

 

Concurso equino de la Exposición Ibero-Americana en Jerez 
de la Frontera, 1929 

 OBRA ORIGINAL

 
Baucher, François

ISBN: 978-84-96909-48-9 Código: E05-00145
Formato:  125 X  185

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de la Topografía Española
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1845
 Lengua: Español

Serie: Hípica

Páginas: 122 (b/n)
Láminas desplegables: 12 (b/n)

25,50 €PVP:

 

Método de equitacion 

 OBRA ORIGINAL

 
Bohan, Barón de

ISBN: 978-84-96784-78-9 Código: E02-00168
Formato:  135 X  215

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sancha, I.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1827
 Lengua: Español

Serie: Hípica

Páginas: 260 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

18,50 €PVP:

 

Principios para montar é instruir los caballos de guerra 

 OBRA ORIGINAL

 
Casas de Mendoza, Nicolás

ISBN: 978-84-96909-73-1 Código: E05-00151
Formato:  115 X  155

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sanz, Pedro
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1832
 Lengua: Español

Serie: Hípica

Páginas: 300 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

17,00 €PVP:

 

Elementos del esterior del caballo y jurisprudencia veterinaria 
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 OBRA ORIGINAL

 

Consejo Provincial de Agricultura, Industria y Comercio

ISBN: 978-84-935405-6-2 Código: E02-00146
Formato:  165 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta y Litografía de El Mercantil S
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1885
 Lengua: Español

 Ocio y deporte

Serie: Hípica

Páginas: 148 (b/n)
 

16,60 €PVP:

 

Coleccion de marcas ó hierros del ganado caballár y vacuno de 
la provincia de Sevilla 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Fillis, James

ISBN: 978-84-96909-57-1 Código: E05-00281
Formato:  165 X  245

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Asilo de la Santísima Trinidad
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1901
 Lengua: Español

Serie: Hípica

Páginas: 418 (b/n)
 

34,90 €PVP:

 

Principios de doma y de equitación 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Giles, Jose María

ISBN: 978-84-96909-51-9 Código: E05-00259
Formato:  140 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Vega, Juan de la
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1842
 Lengua: Español

Serie: Hípica

Páginas: 96 (b/n)
 

12,50 €PVP:

 

Manual del remontista ó sucinta idea de los conocimientos 
necesarios para las compras y ventas de caballos

 

 OBRA ORIGINAL

 
Lafosse, Étienne Guillaume

ISBN: 978-84-96784-73-4 Código: E02-00155
Formato:  140 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ibarra, Joaquín
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1760
 Lengua: Español

Serie: Hípica

Páginas: 176 (b/n)
Láminas desplegables: 3 (b/n); 1 (color)

17,90 €PVP:

 

Nueva practica de herrar los caballos de montar, y de coche 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Laiglesia y Darrac, Francisco

ISBN: 978-84-96909-52-6 Código: E05-00263
Formato:  135 X  205

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Real
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1805
 Lengua: Español

Serie: Hípica

Páginas: 320 (b/n)
Láminas desplegables: 2 (b/n)

24,40 €PVP:

 

Ensayos sobre los verdaderos principios de la equitacion 

 OBRA ORIGINAL

 
Morla Melgarejo, Bruno José de

ISBN: 978-84-9862-327-7 Código: E11-00569
Formato:  185 X  250

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de los Gómez
 Ciudad de impresión: El Puerto de Santa María
 Año de edición: 1738
 Lengua: Español

Serie: Hípica

Páginas: 218 (b/n)
 

21,80 €PVP:

 

Libro nuevo. Bveltas de escaramuza, de gala, a la gineta 

 OBRA ORIGINAL

 
Zabala, Juan

ISBN: 978-84-96784-20-8 Código: E02-00164
Formato:  200 X  290

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Arroyo, Rafael
 Ciudad de impresión: Córdoba
 Año de edición: 1860
 Lengua: Español

Serie: Hípica

Páginas: 200 (b/n)
 

22,90 €PVP:

 

Libro de los hierros ó marcas que usan los criadores para sus 
ganados caballares 

 OBRA ORIGINAL

 

Pi y Margall, Francisco

ISBN: 978-84-9862-220-1 Código: E10-00513
Formato:  135 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Martínez, Eduardo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1877
 Lengua: Español

 Política

 

Páginas: 394 (b/n)
 

16,50 €PVP:

 

Las nacionalidades 
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 OBRA ORIGINAL

 

Blas, Luis

ISBN: 978-84-9862-089-4 Código: E05-00283
Formato:  130 X  170

 Editorial: M. Aguilar
 Edición: 1ª
 Impresor: Bolaños y Aguilar
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1943
 Lengua: Español

 Salud y belleza

 

Páginas: 270 (b/n)
 

16,80 €PVP:

 

Química de los perfumes sintéticos 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Fernández, Luis

ISBN: 978-84-9862-017-7 Código: E05-00272
Formato:  145 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Estevan y Cervera, José
 Ciudad de impresión: Valencia
 Año de edición: 1786
 Lengua: Español

 

Páginas: 98 (b/n)
 

12,40 €PVP:

 

Tratado perteneciente al arte de la tintura 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Poch Noguer, José

ISBN: 978-84-9862-018-4 Código: E05-00269
Formato:  135 X  180

 Editorial: Casa editorial Bailly-Bailliere
 Edición: 2ª
 Impresor: Bailly-Bailliere
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1920
 Lengua: Español

 

Páginas: 168 (b/n)
 

16,60 €PVP:

 

La perfumería 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Puiggarí, José

ISBN: 978-84-9862-191-4 Código: E09-00869
Formato:  170 X  240

 Editorial: Bastinos, Juan & Bastinos, Antonio
 Edición: 1ª
 Impresor: Jepús, Jaime
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1886
 Lengua: Español

 

Páginas: 299 (b/n); 7 (color)
 

24,50 €PVP:

 

Monografía histórica é iconográfica del traje 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 

Cassard, Andrés

ISBN: 978-84-96909-06-9 Código: E03-00236
Formato:  135 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de El Espejo Masónico
 Ciudad de impresión: Nueva York
 Año de edición: 1866
 Lengua: Español

 Sociedades históricas y legendarias

Serie: Masonería

Páginas: 394 (b/n)
 

25,50 €PVP:

 

El espejo masónico. Tomo I 

 OBRA ORIGINAL

 
Cassard, Andrés

ISBN: 978-84-96909-07-6 Código: E03-00237
Formato:  135 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de El Espejo Masónico
 Ciudad de impresión: Nueva York
 Año de edición: 1867
 Lengua: Español

Serie: Masonería

Páginas: 404 (b/n); 1 (color)
 

26,30 €PVP:

 

El espejo masónico. Tomo II 

 OBRA ORIGINAL

 
López, Santiago & Raynouard, François-Just-Marie

ISBN: 978-84-9862-175-4 Código: E02-00452
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Aznar, Viuda e Hijo de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1813
 Lengua: Español

Serie: Órdenes religiosas y militares

Páginas: 210 (b/n)
 

16,50 €PVP:

 

Historia y tragedia de los templarios 

 OBRA ORIGINAL

 

Alcázar, Federico M.

ISBN: 978-84-9862-502-8 Código: E00-01035
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Pueyo, Juan
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1922
 Lengua: Español

 Tauromaquia

 

Páginas: 180 (b/n)
 

13,30 €PVP:

 

Ignacio Sánchez Mejías. El torero y el hombre 

                                74



 OBRA ORIGINAL

 

Caireles

ISBN: 978-84-9862-174-7 Código: E02-00449
Formato:  100 X  150

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Noticiero-Guía de Madrid
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1909
 Lengua: Español

 Tauromaquia

 

Páginas: 134 (b/n)
 

7,50 €PVP:

 

Chascarrillos taurinos 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Castro, Adolfo de

ISBN: 978-84-935405-0-0 Código: E02-00117
Formato:  115 X  185

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Pérez Dubrull, A.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1889
 Lengua: Español

 

Páginas: 116 (b/n)
 

12,80 €PVP:

 

Combates de toros en España y Francia 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Ciria y Nasarre, Higinio

ISBN: 978-84-9862-417-5 Código: E09-00890
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta Ducazcal
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1903
 Lengua: Español

 

Páginas: 494 (b/n)
 

16,90 €PVP:

 

Los toros de Bonaparte 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Delgado Guerra, José, "Pepe Hillo"

ISBN: 978-84-9862-185-3 Código: E00-00043
Formato:  135 X  205

 
 Edición: 2ª
 Impresor: Vega y Compañía
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1804
 Lengua: Español

 

Páginas: 182 (b/n)
 

14,90 €PVP:

 

Tauromaquia o arte de torear á caballo y á pie 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Fernández Moratín, Nicolás & Jovellanos, Gaspar Melchor

ISBN: 978-84-9862-195-2 Código: E09-00884
Formato:  120 X  170

 Editorial: La Fiesta Brava
 Edición: 1ª
 Impresor: Talleres Gráficos Irández
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1929
 Lengua: Español

 

Páginas: 118 (b/n)
 

6,90 €PVP:

 

Sus escritos sobre tauromaquia 

Coedición con Editorial Complutense

 OBRA ORIGINAL

 
Gómez de Bedoya, Fernando

ISBN: 978-84-9862-369-7 Código: E02-00799
Formato:  160 X  235

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Santa Coloma, Anselmo, y Compañía
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1850
 Lengua: Español

 

Páginas: 438 (b/n)
 

24,90 €PVP:

TAPA DURA

Historia del toreo, y de las principales ganaderias de España 

 OBRA ORIGINAL

 
Gómez Hidalgo, Francisco

ISBN: 978-84-9862-501-1 Código: E00-01034
Formato:  145 X  210

 Editorial: Unión Editorial Hispano-Americana
 Edición: 1ª
 Impresor: Auber y Pla
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1914
 Lengua: Español

 

Páginas: 226 (b/n)
 

14,90 €PVP:

 

Juan Belmonte. Su vida y su arte 

 OBRA ORIGINAL

 
Melgar y Abreu, Bernardino de

ISBN: 978-84-9862-496-0 Código: E09-00899
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Marzo, A.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1927
 Lengua: Español

 

Páginas: 580 (b/n)
 

32,30 €PVP:

 

Fiestas de toros. Bosquejo histórico 

Coedición con Editorial Complutense
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 OBRA ORIGINAL

 

Mesía de la Cerda, Pedro

ISBN: 978-84-9862-397-0 Código: E09-00789
Formato:  105 X  145

 Editorial: Lux, Editorial
 
 Impresor: Costa, Giudice y García
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1927
 Lengua: Español

 Tauromaquia

 

Páginas: 60 (b/n)
 

6,90 €PVP:

 

Discurso de la cavallería del torear 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Montes, Francisco

ISBN: 978-84-9862-290-4 Código: E11-00577
Formato:  120 X  170

 Editorial: Iravedra, Francisco y Novo, Antonio
 Edición: 1ª
 Impresor: Campuzano, Hermanos
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1876
 Lengua: Español

 

Páginas: 262 (b/n)
 

16,00 €PVP:

 

Arte de torear á pié y á caballo 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Moro Cabeza, Críspulo, "Paco Media-Luna"

ISBN: 978-84-9862-266-9 Código: E11-00521
Formato:  130 X  200

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Establecimiento Tipográfico de El tore
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1883
 Lengua: Español

 

Páginas: 198 (b/n)
 

14,50 €PVP:

 

Diccionario cómico taurino 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Noel, Eugenio

ISBN: 978-84-9862-258-4 Código: E11-00548
Formato:  130 X  190

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Sempere, F., y Compañía
 Ciudad de impresión: Valencia
 Año de edición: ca. 1913
 Lengua: Español

 

Páginas: 262 (b/n)
 

15,50 €PVP:

 

Pan y toros 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Rojas y Solís, Ricardo de

ISBN: 978-84-9862-122-8 Código: E07-00408
Formato:  150 X  220

 
 Edición: 1ª
 
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1917
 Lengua: Español

 

Páginas: 280 (b/n)
 

18,50 €PVP:

 

Anales de la Real Plaza de Toros de Sevilla 

 OBRA ORIGINAL

 
Sarasa y Arce, Fermín

ISBN: 978-84-9862-431-1 Código: E06-00938
Formato:  120 X  170

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Rasco, Enrique
 Ciudad de impresión: Sevilla
 Año de edición: 1889
 Lengua: Español

 

Páginas: 70 (b/n)
 

6,30 €PVP:

 

Descripción de varias fiestas de toros 

 OBRA ORIGINAL

 

Bourgelat, Claude

ISBN: 978-84-96909-93-9 Código: E05-00267
Formato:  135 X  200

 
 
 Impresor: Cano, Benito
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1794
 Lengua: Español

 Veterinaria

 

Páginas: 310 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

19,80 €PVP:

 

Elementos de veterinaria. Exterior del caballo. Tomo I 

 OBRA ORIGINAL

 
Bourgelat, Claude

ISBN: 978-84-96909-94-6 Código: E05-00268
Formato:  135 X  200

 
 Edición: 4ª
 Impresor: Cano, Benito
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1794
 Lengua: Español

 

Páginas: 450 (b/n)
Láminas desplegables: 2 (b/n)

24,20 €PVP:

 

Elementos de veterinaria. Exterior del caballo. Tomo II 
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 OBRA ORIGINAL

 

Bourgelat, Claude

ISBN: 978-84-9862-074-0 Código: E05-00309
Formato:  130 X  200

 
 Edición: 2ª
 Impresor: González, Manuel
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1793
 Lengua: Español

 Veterinaria

 

Páginas: 342 (b/n)
 

19,50 €PVP:

 

Nuevas observaciones físicas, concernientes á la economia 
rural, cria, conservacion y aumento del ganado caballar 

 

 OBRA ORIGINAL

 
García Cabero, Francisco

ISBN: 978-84-9862-064-1 Código: E05-00331
Formato:  160 X  215

 
 Edición: 2ª
 Impresor: Román, Blas
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1792
 Lengua: Español

 

Páginas: 282 (b/n)
 

20,50 €PVP:

 

Adiciones al libro de instituciones de albeyteria, y examen de 
practicantes de ella 

 

 OBRA ORIGINAL

 
García Cabero, Francisco

ISBN: 978-84-9862-063-4 Código: E05-00330
Formato:  160 X  215

 
 Edición: 4ª
 Impresor: Doblado, José
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1773
 Lengua: Español

 

Páginas: 410 (b/n)
 

26,00 €PVP:

 

Instituciones de albeyteria, y examen de practicantes de ella 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Grognier, L. F.

ISBN: 978-84-9862-037-5 Código: E05-00316
Formato:  125 X  180

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Fortanet, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1852
 Lengua: Español

 

Páginas: 256 (b/n)
 

16,00 €PVP:

 

Zoologia veterinaria 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Montó y Roca, Salvador

ISBN: 978-84-9862-073-3 Código: E05-00323
Formato:  155 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Dolz, José Estéban
 Ciudad de impresión: Valencia
 Año de edición: 1742
 Lengua: Español

 

Páginas: 282 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

22,80 €PVP:

 

Sanidad del cavallo, y otros animales sujetos al arte de albeyteria 

 OBRA ORIGINAL

 
Rus García, Alonso de

ISBN: 978-84-9862-011-5 Código: E05-00286
Formato:  105 X  160

 
 Edición: 3ª
 Impresor: Martín Avellano, José
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1819
 Lengua: Español

 

Páginas: 310 (b/n)
 

15,60 €PVP:

 

Guia veterinaria original. Tomo I 

 OBRA ORIGINAL

 
Rus García, Alonso de

ISBN: 978-84-9862-016-0 Código: E05-00289
Formato:  105 X  160

 
 Edición: 3ª
 Impresor: Burgos, M. de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1819
 Lengua: Español

 

Páginas: 204 (b/n)
 

13,40 €PVP:

 

Guia veterinaria original. Tomo IV. Aforismos 

 OBRA ORIGINAL

 
Rus García, Francisco de

ISBN: 978-84-9862-010-8 Código: E05-00287
Formato:  105 X  160

 
 Edición: 3ª
 Impresor: Burgos, M. de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1819
 Lengua: Español

 

Páginas: 318 (b/n)
 

15,60 €PVP:

 

Guia veterinaria original. Tomo II. Adicion 
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 OBRA ORIGINAL

 

Rus García, Francisco de

ISBN: 978-84-9862-009-2 Código: E05-00288
Formato:  105 X  160

 
 Edición: 3ª
 Impresor: Burgos, M. de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1819
 Lengua: Español

 Veterinaria

 

Páginas: 282 (b/n)
 

15,20 €PVP:

 

Guia veterinaria original. Tomo III. Compendio de anatomía 
comparada 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Sainz y Rozas, Juan Antonio

ISBN: 978-84-9862-032-0 Código: E05-00311
Formato:  115 X  175

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ariño, Calisto
 Ciudad de impresión: Zaragoza
 Año de edición: 1873
 Lengua: Español

 

Páginas: 336 (b/n)
 

18,00 €PVP:

 

Tratado sobre el modo de practicar los reconocimientos de 
sanidad con la exposicion de los innumerables y variados 
fraudes que emplean los vendedores y compradores para 
engañar á los veterinarios

 

 OBRA ORIGINAL

 
Sampedro y Guzmán, Fernando

ISBN: 978-84-9862-019-1 Código: E05-00293
Formato:  125 X  155

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Fortanet, Imprenta de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1851
 Lengua: Español

 

Páginas: 374 (b/n)
 

21,40 €PVP:

 

Higiene veterinaria militar 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Sampedro y Guzmán, Fernando

ISBN: 978-84-9862-042-9 Código: E05-00320
Formato:  115 X  155

 Editorial: Calleja, López y Rivadeneyra
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra, M.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1856
 Lengua: Español

 

Páginas: 406 (b/n)
 

19,10 €PVP:

 

Historia natural veterinaria. Tomo I 

 

 OBRA ORIGINAL

 
Sampedro y Guzmán, Fernando

ISBN: 978-84-9862-040-5 Código: E05-00321
Formato:  115 X  155

 Editorial: Calleja, López y Rivadeneyra
 Edición: 1ª
 Impresor: Rivadeneyra, M.
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1856
 Lengua: Español

 

Páginas: 418 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

20,50 €PVP:

 

Historia natural veterinaria. Tomo II 

 OBRA ORIGINAL

 
Sandoval, Ángel Isidro

ISBN: 978-84-9862-044-3 Código: E05-00324
Formato:  110 X  150

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Ibarra, Viuda de
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1792
 Lengua: Español

 

Páginas: 342 (b/n)
Láminas desplegables: 1 (b/n)

14,50 €PVP:

 

Jardin de Albeyteria. Sacado de varios autores, ilustrado con 
unas noticias para los señores aficionados al buen gusto de los 
caballos españoles

 OBRA ORIGINAL

 

Boutelou, Esteban

ISBN: 978-84-9862-335-2 Código: E09-00654
Formato:  145 X  220

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Imprenta de Villalpando
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1807
 Lengua: Español

 Vinos y licores

 

Páginas: 166 (b/n)
 

18,50 €PVP:

 

Memoria sobre el cultivo de la vid en Sanlucar de Barrameda y 
Xerez de la Frontera 

 OBRA ORIGINAL

 
González y Álvarez, Francisco

ISBN: 978-84-9862-277-5 Código: E11-00539
Formato:  145 X  215

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Cuesta y Sánchez, Eduardo
 Ciudad de impresión: Madrid
 Año de edición: 1878
 Lengua: Español

 

Páginas: 214 (b/n)
 

19,50 €PVP:

 

Apuntes sobre los vinos españoles 
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 OBRA ORIGINAL

 

Navarro Mas y Marquet, José

ISBN: 978-84-9862-349-9 Código: E09-00705
Formato:  145 X  210

 
 Edición: 1ª
 Impresor: Pla, Tecla
 Ciudad de impresión: Barcelona
 Año de edición: 1797
 Lengua: Español

 Vinos y licores

 

Páginas: 94 (b/n)
 

12,10 €PVP:

 

Memoria sobre la viña en Cataluña 
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Realizamos ediciones 
personalizadas de nuestros 
títulos para instituciones, 
empresas, congresos o 
particulares, con inclusión de 
logotipos o textos tanto en 
cubierta y sobrecubierta como en 
páginas interiores y a partir de un 
solo ejemplar. Plazos de 
respuesta cortos y costes bajos. 
Sin cargo adicional sobre el 
precio de catálogo para ediciones 
a partir de 100 ejemplares.
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